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KILIÇDAROĞLU’NUN 
ABD VE AB’YE
MÜDAHALE 
ÇAĞRISI 

Batı gazetelerinde bir kampanya başladı. Kılıçdaroğlu’nun emperyalist 
ülkeleri Türkiye’ye müdahaleye çağrısı peşpeşe yayınlanıyor. Doğu Perinçek,
Kılıçdaroğlu’nun Guardian, Frankfurter Allgemeine Zeitung, Der Standart 
gibi gazetelerde yayınlanan yazısı hakkında şu açıklamayı yaptı:

UTANÇ VERİCİDİR
ATLANTİK MEDYASINDAKİ KAMPANYA

C
HP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu,
dün Atlantik sistemi gazetelerinde kampanya
halinde yayımlanan yazısında, emperyalist

merkezleri Türkiye’ye müdahaleye çağırmaktadır.
Bu yazıda, Türk milletine veya Türkiye halkına
güvenen bir sözcüğe rastlanmıyor. Kılıçdaroğlu,
bütün Atlantik âleminde örnekleri görüldüğü
üzere, “dünya” adını verdiği Küresel Efendilere
seslenmekte ve onları Türkiye’ye karşı harekete
geçmeye davet etmektedir. “Adalet Yürüyüşü”nün
amacı böyle açıklanmaktadır.

BATI ASYA ÜLKELERİNE KARŞI 
EMPERYALİST VE SİYONİSTLERLE BİRLİKTE

Kılıçdaroğlu, yazısının sonunda “yalnız değiliz”
dedikten sonra, kimlere karşı ve kimlerin yanında
olduğunu şöyle vurguluyor:

“Yalnız değiliz. Dünya, aşırılık yanlısı, liberal
olmayan popülistlerin ve diktatörlerin yükseldiğini
görüyor. Diktatörler birbirlerinden öğreniyorlar.
Demokrasilere karşı birlikte komplo kuruyorlar.
Ülkelerini mahvettiler ve halklarını yurt dışına sı-
ğınmaya zorladılar. Liberal demokratlar nasıl tepki
vermeli?

“Yürüyüşümüz, rejimin kurbanlarının bir çoğunu
barındıran İstanbul’daki cezaevinin kapılarında
sona erecek. Ancak umarız adalet için yeni bir
toplumsal hareket, Türkiye sınırlarının ötesinde
yankı bulacak bir hareket başlatacaktır.”

SURİYE, İRAN, RUSYA VE IRAK 
DÜŞMAN İLAN EDİLİYOR

Bu satırlarda da görüldüğü üzere Kılıçdaroğlu,
düşmanlarını tıpkı ABD emperyalistleri ve İsrail
gibi, “Aşırılık yanlısı, liberal olmayan popülistler
ve diktatörler” diye tanımlamaktadır. Dahası Kı-
lıçdaroğlu o “diktatörlerin” kim olduğunu da açık-
lıyor: “Ülkelerini mahvettiler ve halklarını yurt
dışına sığınmaya zorladılar.” Suriye ve Beşar Esad
açıkça düşman ilan edilmektedir.

Kılıçdaroğlu, “diktatörlerin birbirlerinden öğ-
rendiğini, demokrasilere karşı birlikte komplo
kurduklarını” söyleyerek, Batı Asya’da ABD em-
peryalizmine ve İsrail’e karşı kurulan cepheyi
hedef almaktadır. Rusya, Türkiye, İran, Irak ve
Katar, düşman kamp olarak tanımlanmaktadır.
Böylece Kılıçdaroğlu, ABD ve İsrail’in mevzisinden
Batı Asya’nın Mazlum Ülkelerine karşı atışlar ya-
pıyor.

CHP Genel Başkanı, ABD emperyalizminin
BOP Eşbaşkanlığı görevini üstlendiğini dünyaya
bildirmektedir.

ABD’NİN MÜDAHALE GEREKÇESİ: 
‘DİKTATÖR’ SUÇLAMASI

Bütün insanlık, ABD’nin “diktatör” suçlaması
yönelttiği kampanyalardan sonra, “demokrasi gö-
türmek” adına, Irak’a, Libya’ya ve Suriye’ye silahlı
müdahalede bulunduğunu çok iyi bilmektedir.

Şimdi hedefte Türkiye var. ABD emperyalizmi,

15 Temmuz darbe girişiminde başaramadığı silahlı
müdahale tehdidini gündeme almış gözükmektedir. 

ÇÜNKÜ TÜRKİYE, ABD’NİN PİYONLARINA
KARŞI SAVAŞIYOR

Bu, beklenen bir gelişmedir. Çünkü Türk Ordusu,
ABD’nin “Kara gücü” olan PKK/PYD/YPG’ye
karşı harekete geçme hazırlığı içindedir. Rusya ve
İran, Türkiye’nin bu harekâtını destekliyor. Öte
yandan Barzani, Irak’ın kuzeyinde sözde “Kür-
distan”ın bağımsızlığı için 25 Eylül 2017 günü
“Referandum” yapacaklarını ilan etmiştir.

Türkiye, Rusya, Irak, Suriye, İran ve Katar,
ABD emperyalizmine ve İsrail’e karşı toprak bü-
tünlüklerini korumak için aynı cephede toplanmış
bulunuyorlar. CHP Genel Başkanı, Türkiye’yi ve
dostlarını “diktatörlükle” suçlayarak kendi safını
belirlemiş bulunmaktadır. Kılıçdaroğlu, ABD ve
İsrail cephesindedir ve onların Türkiye’ye karşı iç
cephedeki harekâtlarına alet olmaktadır. HDP/PKK
ve FETÖ mensuplarıyla kol kola yürümesi de bu
rolle bağlantılıdır.

İÇ CEPHEDE VATAN VE CUMHURİYET 
YIKICILARIYLA İTTİFAK

Kılıçdaroğlu’nun yazısında Türk milletine, Tür-
kiye halkına güven adına tek bir cümle bulunmuyor.
Buna karşılık müttefik sayılanlar, HDP/PKK ve
FETÖ’dür.

Açıkça “rejim kurbanları” olarak ilan edilen
cezaevindeki FETÖ ve PKK/HDP mensuplarını
hapisten kurtarmak için yürüdüklerini dünyaya
bildirmektedirler.

Kılıçdaroğlu, “105 bin” sayısını vermeye ısrarla
devam ederek,  Ordu, Polis, Yargı ve Devlet ku-
rumlarından temizlenen FETÖ ve PKK bağlantılı
herkese sahip çıkmakta ve Gladyo’nun yeniden
Devlet ve Ordu içine yuvalanmasından başka bir
anlama gelmeyen ABD ve NATO talebini yinele-
mektedir.

FETÖ DARBESİNİ BASTIRAN DEVLETE 
VE MİLLETE KARŞI MÜCADELE ÇAĞRISI

Kılıçdaroğlu, 15 Temmuz FETÖ Darbesine
karşı konumlanmıyor, tam tersine FETÖ darbe-
cilerine karşı yürütülen mücadeleyi “darbe” olarak
suçlamakta ve açıkça NATO Gladyosunun talep-
lerini dile getirmektedir. Kılıçdaroğlu’nun talepleri,
son günlerde CIA şeflerinden Rubin tarafından
aynı ifadelerle vurgulanıyor (Bkz. Rubin’in yaydığı
“Gerçeğin Peşinde” başlıklı 138 sayfalık CIA-
FETÖ Raporu ve sosyal medya paylaşımları).

REJİM GAYRIMEŞRU İLAN EDİLİYOR
Devlete ve millete karşı mücadelenin hukuki

zemini de oluşturulmaktadır. Kılıçdaroğlu, Tür-
kiye’deki anayasa rejimini “gayrımeşru” ilan
etmeye devam ediyor. Bu “gayrımeşru” sapta-
ması, Türk Hukukuna ve Türk Yargısına değil,
emperyalist merkezlerin kararlarına dayandırı-
lıyor.

Türk Ordusunun ABD emperyalizmi ile

cephe cepheye geldiği bir durumda, Kılıçdaroğlu
emperyalist “standartlara” gönderme yaparak,
Mehmetçiğimizi ve Polisimizi sırtından vurma
girişimi içindedir.

Dahası bir üst perdeye çıkılarak, dünyanın
“liberal demokratları” tepki vermeye davet edi-
liyor. “Liberal demokrat” diye adlandırılanların
emperyalist-kapitalistler olduğunu bütün insanlık
bilmektedir.

Kılıçdaroğlu, PKK ve FETÖ’yü koluna takarak
yaptığı yürüyüşün “sınır ötesinde yankı” bulmasını
umut etmektedir. İlan edilen “kriz”, bu emper-
yalist müdahale için fırsat olarak gösterilmek-
tedir.

ABD VE İSRAİL GÜDÜMÜNDE HDP/PKK 
VE FETÖ İLE STRATEJİK İTTİFAK KARARI
Kılıçdaroğlu’nun emperyalist dünya tarafından

desteklenen bu açıklaması, bir kararı, bir teslim
oluşu ilan etmektedir.

Kılıçdaroğlu, Türküyle ve Kürdüyle bütün
Türk milletini, Türkiye’nin vatansever birikimini,
Türk Ordusunu, Türk Polisini, Türk Yargısını
ve bütünüyle Türkiye Cumhuriyeti Devletini
hedef alan emperyalist tertibe teslim olmuştur.

Bu tertip çerçevesinde PKK/HDP ve FETÖ,
müttefik olarak seçilmiştir.

HDP Genel Başkanı Selahattin Demirtaş ve
Avrupa’daki kaçak Can Dündar’ın son günlerdeki
açıklamalarına göre, bu ittifak “Ankara’yı ele
geçirme” hedefine yöneliktir.

Soros’un TESEV Kuruculuğuna devam eden
CHP Genel Başkanı’nın bu açıklaması, ABD ve
İsrail’in savaş planı içindedir. Kılıçdaroğlu, Ata-
türk’ün kurduğu CHP’yi, Atatürk’le kazandığımız
istiklâlimize, vatan bütünlüğümüze ve Cumhuriyet
değerlerimize karşı ateşe sürmektedir.

TÜRKİYE YENİLMEZ
Bütün dünyaya ilan ediyoruz:
Türkiye, ABD ve İsrail saldırganlığına

karşı Vatanını ve Cumhuriyetini savuna-
cak kuvvete ve birikime sahiptir.

“Kürdistan’da referandum”
planı, Türk milletini ve Batı
Asya ülkelerini birleştiri-
yor.

Vatan Partisi görev
başındadır. Vatan Sava-
şımız, kesinlikle za-
fere ulaşacaktır.

DOĞU 
PERİNÇEK:

VATAN PARTİSİ 
GENEL BAŞKANI 
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HANİ "28 Şubat bin yıl sürecek" derlerdi ya, 15 Temmuz da sadece geçen seneki
bir darbe girişimi değil en az 30 senelik bir süreç. Fethullahçı Terör Örgütü ilk güç
kazanmaya başladığından beri devleti ele geçirip Cumhuriyet'i yıkmak
peşinde. Kimi zaman sızıntılarla, kadrolaşarak, ittifak kurarak ve en
sonunda da silah zoruyla...

Darbe engellense de örgütün tam olarak çökertildiği söy-
lenemez. Onlarca yıldır işleye işleye buralara gelmiş bir
yapının bir-iki senede kolayca temizlenmesi de mümkün
değil. Gel gör ki bunu gözü Erdoğan nefretinden dönmüş
kesimlere anlat. Örgütün ne kadar tehlikeli olduğunu ve
neler yapabileceğini kavramak yerine Erdoğan'a yönelik
şahsi hislerin etkisi altındalar. Örgütün tam istediği de buydu
zaten: "Nasıl olursa olsun da yeter ki Erdoğan gitsin" diyenlerin
desteğini almak.

Etrafımda da gördüğüm bu insanlara sık sık soruyorum: "Erdoğan'a
karşı Kırık Hoca'nın iktidarını mı tercih edersiniz?" Bazen sessiz kalıyorlar. FETÖ
soruşturmalarındaki kimi aksaklıklar, kararlarını da bulanıklaştırıyor anladığım
kadarıyla.

YANDAŞ MIYIM?

Tabii onlar da beni Erdoğan yandaşı olmakla suçluyorlar. Konunun
Erdoğan'la ilgisi olmadığını, iktidarda o parti ya da şu şahsın olmasının benim
için hiçbir önemi olmadığını bir türlü anlatamıyorum. Bir süre önce pes ettim
zaten, istedikleri kadar yandaş desinler. Doğru yerde durduğumu biliyorum.

FETÖ'yle mücadele başladığından beri benim pozisyonum çok net:
Darbeyle, sızıntıyla devleti ele geçirmek isteyen örgütün yerine demokrasinin,
sistemin yanında yer almak. Konuyu Erdoğan'a indirgemek, şahsi hislerin
etkisi altına girmek en büyük zararı Türkiye'ye veriyor. Hislere yenilerek
Türkiye'nin yok olmasına seyirci olacaklar, farkında değiller.

Örgüt 15 Temmuz darbesinde ulusalcı askerlerin de darbeye destek
vereceği üzerine yapmıştı hesabını. Erdoğan karşıtlığında birleşme planı
ters tepti.

Yurtiçinde aradığını bulamayan FETÖ'nün yeni ittifaklar peşinde
olduğu bir sır değil. Şimdi yurtdışında örgütlenme, Batı destekli yeni bir
darbeyle yeniden Türkiye'yi ele geçirme planı yapıyor.

Bu oyunu görmüyor musunuz? Hep birlikte Türkiye Cumhuriyeti'ne
sahip çıkmalıyız. ORAY�EĞİN�-�HABERTÜRK

MURAT İNCE 

CHP'nin yürüyüşü en çok PKK'yı rahat-
latmıştır. HDP'nin yürüyüşe katılarak PKK'ya
hem nefes aldırmalarını ve hem de 24 Tem-
muz 2015'ten sonra ilk defa tecridi kırmaya
yönelik hamle yapmalarını sağlamıştır.

Ahmet Türk ve diğer PKK/HDP'lilerin
Kemal Kılıçdaroğlu ile ortak karede bu-
luşmaları ekranlardan Türkiye halkına su-
nulmaları, ortamı PKK/HDP lehine yu-
muşatma taktiğiydi ve başarılı da olmuştur.

PKK militanlarının HDP'li belediyelerin
lojistik desteğiyle, Güneydoğu illerimizi
köstebek yuvalarına çevirmelerini görmezden
gelen CHP önderliği, bununla da yetinme-
yerek, bölgeye gönderdiği milletvekilleri
aracılığıyla da PKK/HDP aleyhine olan ha-
vayı değiştirme uğraşına girmiştir. CHP'li
milletvekillerinin konuşmalarında TSK'yı
ve güvenlik kuvvetlerimizi hedef almaları
ve suçlamalarda bulunmaları da bir planın
parçaları olarak görülmelidir.

İÇ KARGAŞALIĞA
DAVETİYE ÇIKARMAK

PKK'nın kadrolarından Mustafa Karasu
tam da bu zamanda piyasaya sürülmüş ve
onun ağzından CHP'nin yürüyüşüne açık
çek verilmiş ve Vatan Partisi ile onun Genel
Başkanı Doğu Perinçek hedef alınarak
tehdit edilmiştir. Mustafa Karasu'nun, Doğu
Perinçek'i hedef almasını doğru okuduğu-
muzda, Vatan Partisi'ne ABD'nin emriyle
yönelmelerini görüyoruz ve bunu ciddiye
alıyor not ediyoruz.

PKK/HDP yürüyüşten azami fayda sağ-
lamak için her yolu deniyor. Özgürlükçü
Demokrasi Gazetesi her gün yürüyüşle
ilgili ve CHP'yi destekleyen yayınlar yapıyor.

Yürüyüşün başladığı günün ertesinde
PKK'nın gazetesi Özgürlükçü Demokrasi
manşetten, "Herkes İçin Adalet" başlığıyla
çıkıyordu ve PKK'nın taleplerini okura
sunuyordu. CHP'nin, yürüyüşü dar çerçe-
veye sıkıştırmaması gerektiğini ve bu ey-
lemin "Demokrasi Cephesi" ile taçlandı-
rılması gerektiğini öneriyordu. HDP söz-
cüleri bu yürüyüşün Maltepe Cezaevi sı-
nırını aşarak Edirne Cezaevi'ne ulaşmasını
talep ederek eylemin uzamasını istiyor-
lardı.

HDP'nin vekili Pervin Buldan yürüyü-
şün Sur, Cizre vb alanları da kapsaması
gerektiğini söylerken PKK'nın hendekler-
den çıkması için çırpınıyordu. Sur ve diğer
yerlerde ne olmuştu? CHP'li heyetin söy-
lediklerinin tam tersi olarak ABD/İsrail'in
koruması ve desteğinde, Güneydoğu ille-
rimiz silah ile patlayıcı deposu haline ge-
tirilmiş ve ayaklanma için gerekli ön hazırlık
yapılmıştı. 24 Temmuz bu Amerikancı
isyanı hendeklere gömerek Vatan Savaşı'nı
başlatmıştı.

PKK/HDP, CHP'nin hatalarını tutamak
yaparak Türkiye'nin iç kargaşalığa düşmesi
için bu türden girişimleri payanda olarak
kullanacaktır.  

DIŞARIDAN DESTEK

Aslında vatansızlar cephesi desek daha
doğru olur! 2 Temmuz günü Almanya'da
Avrupa Alevi Birlikleri Konfederasyonu
(AABK)’nun çağrısıyla "Adalet Yürüyü-
şüne" destek eylemi gerçekleştirildi. Bu
eyleme, PKK'nın yurt dışındaki dernek
adı altında faaliyet sürdüren örgütleri başta
olmak üzere sahte solun her türlüsü de
katılım sağladılar.

AABK ile PKK'nın arasında 15 Temmuz

2016 sonrası soğukluk girmişti ve ortak
platformdan AABK çekilmişti. CHP'nin
"Adalet Yürüyüşü" bu çevreleri tekrar bir
araya getirdi.

Bu çevrelerin en önemli özelliği hangi
ülkeden geldiklerinin belli olmaması! Ey-
lemlerde Türkiye'den geldiklerini belli
eden işaretlere, Türk Bayrağına, Atatürk
posterlerinin taşınmamasına azami dikkat
gösterirler. Bu etkinliklere gittiğinizde bas-
kıdan, işkenceden, soykırım laflarından,
öldürülmekten, etnik kökenden vb bah-
seden sözlerin dışında başka bir şey duya-
mazsınız.

Sayın Kılıçdaroğlu ve onunla kader
birliği içinde olanların bunları görmemesi
imkânsız.  PKK/HDP'nin Türkiye düşmanı
olduğunu ve pek çok örgütü etkilediğini
çok iyi biliyor ama bilerek tavır almıyor.

KILIÇDAROĞLU-KEMALBAY
GÖRÜŞMESİ

9 Haziran tarihinde CHP Genel Başkanı
ile HDP Eşbaşkanlarından Serpil Kemalbay
HDP Genel Merkezi'nde bir görüşme
yaptılar. Bu görüşmenin satır aralarında
dikkate almamız gereken cümleler sarf
edilmişti. Sayın Kılıçdaroğlu, "Birlikte ya-
şama iradesinin ortaya konacağı rejim" is-
tediklerini "farklı görüşlerin demokraside
bulaşabileceğini" PKK/HDP'lilere söylü-
yordu. Peki, PKK/HDP farklı görüş sa-
vunduğu için mi TSK tarafından hendeklere
gömüldü? HDP'nin milletvekili ya da yö-
neticilerinden birinin ağzından PKK'yı
eleştiren tek bir cümle duyan oldu mu?
Yok. O halde Sayın Kılıçdaroğlu hangi
farklı görüşten bahsetmektedir?

Sayın Kılıçdaroğlu aynı görüşmede,
"Yarı açık cezaevine dönüşen Türkiye'de

demokrasiden söz edilemeyeceğini" açık-
lıyor ve devamla "Bir arada hep birlikte
gelecekte demokrasi türküleri söyleyerek,
ülkemizi büyüteceğiz" diyerek HDP/PKK'ya
zarf atıyordu!

"Adalet Yürüyüşüne" PKK/HDP'nin
davet edilmesinin altyapısının o görüşmede
oluşturulduğu görülüyor.

CHP'NİN GELDİĞİ YER 

Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün kur-
duğu o güzel partinin geldiği aşama ib-
retlik olduğu kadar büyük derslerle
doludur. Gerek Turan Özlü ağabeyi-
mizin ve gerekse Atakan Hatipoğlu
arkadaşımızın CHP'yi inceledikleri
kitaplar son derece öğreticidir ve
CHP'nin geldiği yeri çok iyi açıklı-
yorlar.

Atatürk, o zamanın PKK'sı olan
Şeyh Saitleri tarihe gömerek Tür-
kiye Cumhuriyeti'ni kurdu. Şim-
dilerin CHP'si ise, günümüzün
Şeyh Sait'i olan PKK/HDP'yi ko-
ruyarak, destekleyerek ve beraber
yürüyerek Türkiye Cumhuriyeti'ni
yıkmayı amaçlayan Amerikancı
proje içinde yer alıyor.

Ne yazık ki, CHP önderliği
hendeklere gömülen
PKK/HDP'nin elinden tutarak
hendeklerden çıkmasına yar-
dımcı olmaya çalışıyor. Ka-
muoyunda büyük itibar kay-
bına uğrayan, Kürdümüz ta-
rafından dışlanmaya başlayan,
güç kaybeden PKK/HDP'yi
tecritten kurtarma girişimi
CHP'ye pahalıya mal ola-
caktır.
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AYDINLIKÇILARIN yarım yüzyıllık tarihi, birçok
açıdan ele alınıp incelenebilir. Önemli dönüm noktalarında
veya önemli gelişmelerde Aydınlıkçıların hep doğru tavır
aldığı gerçeğini, son günlerde yaşadığımız tartışmalar
dolaysıyla özellikle hatırlamamız gerekiyor.

1968 sonrasında Sovyetler Birliği'nin sosyalist bir ülke
olmaktan çıktığını ilk defa Aydınlıkçılar söylediler. Malum
saldırıları yalnız başlarına göğüslediler. 

1970 - 71'lerde Türkiye soluna hâkim olan maceracılığa
da Aydınlıkçılar tek başlarına karşı koydular. Banka soygunu,
çocuk kaçırma vb gibi eylemleri devrimcilik adına savunanlar,
Aydınlıkçıları "pasifist", "teslimiyetçi" olmakla suçladılar.

1977, 1 Mayıs'ına giden günlerde bütün Türkiye'yi, büyük
bir provokasyonun hazırlanmakta olduğu konusunda uyaran
Aydınlıkçılardı. Hiçbir sol grup Aydınlıkçıların uyarısını dinlemedi,
sonuç Kontrgerilla'nın 34 yurttaşımızı katletmesi oldu.

1980 öncesinde sol gruplar hâkim oldukları üniversitelere
ülkücü öğrencileri, ülkücüler hâkim oldukları üniversitelere
solcu öğrencileri almıyorlardı. Bu anlayışın sonucunda çıkan
çatışmalarda binlerce genç öldürüldü.  Aydınlıkçılar ise "Öğrenci
kimliği olan herkes okula gidebilmelidir" politikasını savundular.

Aydınlıkçılar bu tutumlarından dolayı hem MHP'lilerin, hem
de kendisine "solcu" diyen grupların saldırısına uğradılar.

1980 darbesi öncesinde yaklaşan darbe tehlikesine dikkat
çeken ve bunu önlemek için "Milli Birlik Hükümeti" çözümünü
öneren Aydınlıkçılardı. Gene yalnızdılar ve bu politikayı savundukları
için "sınıf işbirlikçisi" olmakla suçlandılar.

Aydınlıkçılar, 1980'li yıllarda ise bütün solu etkileyen "sivil
toplumcu" cereyana karşı tek başlarına mücadele ettiler.

1990'LI YILLAR 

1991 öncesinde, ABD'nin Irak işgali öncesinde silahlı eylemlere
daha yeni başlamış ve yolun başında olan PKK'yı, emperyalizmle
işbirliği yapmaması konusunda uyaran ve sorunlarımızı Türkiye'nin
içinde, kendi aramızda çözmemiz gerektiğini söyleyen de sadece Ay-
dınlıkçılar oldu. Doğu Perinçek'in bu yöndeki çabaları sonraki yıllarda,
ABD ile aleni işbirliğine giden ve bu emperyalistin "kara gücü" olan
PKK ile açıktan iş tutan her renkten siyasi akımın saldırı gerekçesi oldu.

ABD, 1991 yılında Irak'ı işgal etti. PKK, işgalci ile işbirliğine yöneldi.
Bu işbirliği 2. Körfez Savaşı'ndan sonra daha da ileri boyutlara taşındı.
Bu gelişmeye en başından beri net olarak karşı çıkan sadece Vatan
Partisi oldu.

Bu süreç içinde CHP (SHP) önce 1991 yılında PKK ile seçim ittifakı
yaptı. 2015 Haziran seçimlerinde ise PKK'nın barajı aşmasına yardım etti.
ABD'nin PKK'ya ağır silahlar vermesine ses çıkarmadı. Son olarak PKK ile
birlikte "Adalet Yürüyüşü" yapıyor.

AKP ise arkada kalan yıllarda "Kürt açılımı" adı altında PKK ile fiilen
koalisyon ortağı oldu. 2013 Diyarbakır Nevruz bayramı kutlamalarının iki
konuşmacısı Recep Tayyip Erdoğan ve Abdullah Öcalan'dı.

Hal böyleyken CHP bugün, 1990 yılına ait fotoğrafları göstererek cevap
veriyor. CHP'nin Denizli İl Başkanı utanmadan Doğu Perinçek'in 1990 yılına
ait malum Bekaa fotoğrafını sallayarak basın toplantısı yapıyor.

AKP, Iğdır seçimlerinin son günlerinde, gene o malum fotoğrafları
kullanarak Vatan Partisi'ne karşı psikolojik savaş yürütüyor.

ERGENEKON TERTİBİ 

Hırant Dink cinayetinin ardından, bu cinayetin Fethullahçı Çete'nin işi
olduğunu kanıtlarıyla kamuoyuna açıklayan Doğu Perinçek oldu. "Hırant'ın ar-
kadaşları" adı altında, malum merkez tarafından bir gecede hazırlanıp ellerine
tutuşturulan pankart ve dövizleri taşıyanlar ise Türk Ordusu'nu suçlamada
birbirleriyle yarıştılar.

Aradan 10 yıl geçtikten sonra Fethullahçı polis şefleri, bugün suikastın gerçek
failleri olarak yargılanıyorlar.

Ergenekon tertibinin asıl hedefinin Türk Ordusu olduğunu, ilk gününden itibaren
açıklayan sadece Vatan Partisi'ydi. Vatan Partisi bu gerçeği açıkladığı zaman bir iki
emekli asker dışında hiç kimse hapse atılmamıştı.

BİR KEZ DAHA TARİHİ UYARI

Referandum Türkiye'nin önüne getirildiği zaman bunun Türkiye'ye kurulmuş bir
tuzak olduğunu söyleyen de Aydınlıkçılar oldu.

16 Nisan'da referandum oldu. Arkasından kurulan tuzağın bir parçası olarak
düşünülen adımlar birer birer uygulamaya kondu.

ABD, PKK'ya ağır silah vermeye başladı. ABD askerleri ve PKK ortaklaşa Rakka
operasyonunu yürütüyorlar. Eşzamanlı olarak Afrin'den Türkiye'ye taciz ateşleri başla-
dı.

Barzani 25 Eylül'de bağımsızlık referandumuna gideceğini açıkladı.
Türkiye, Afrin'e müdahale hazırlıklarına başladı.
İşte tam bu koşullarda CHP, içerde yüzde 49'u "sağlamlaştırmak"tan, HDP  (PKK) ile

birlikteliği pekiştirmekten bahsetmeye başladı. PKK ve FETÖ mağdurlarına "Adalet" diye
yollara düştü.

Vatan Partisi, işte bu koşullarda CHP'ye tarihi bir uyarı yaptı: "PKK ve FETÖ
mağdurlarına adalet istemek demek, Türkiye'nin bugün ABD emperyalizmi ve onun
cepheye sürdüğü terör örgütlerine karşı yürüttüğü "Vatan Savaşı"nın karşısında yer almak
demektir." 

"PKK ve FETÖ ile birlikte istenen adalet, Türkiye'nin ezici çoğunluğunu karşıya almak
demektir.

"Ayrıca PKK ve FETÖ ile kol kola AKP'nin yanlışlarına, hukuk dışı davranışlarına karşı
mücadele de edilemez.

"PKK ve FETÖ ile birlikte aynı fotoğraf karesine girmek tam tersine AKP'yi güçlendirir."

TÜRKİYE’NİN ESAS GÜNDEMİNDEN KOPMAYALIM

Vatan Partisi bu duruşuyla "Sol Mahallede" bir kez daha yalnız kalmış gibi görünüyor.
Gerçi olaya Türkiye'nin bütünü açısından bakıldığında Vatan Partisi yalnız değil. Türk

Milletinin en az yüzde 80'i Vatan Partisi'nin bu tavrını benimsiyor.
Ümit Kocasakal, Metin Feyzioğlu, Onur Öymen gibi CHP kitlesi içinde ağırlığı olan isimlerin,

Vatan Partisi'nin tavrından esasta farklı bir duruşları yok.
Vatan Partisi'nin tavrını anlamayan "sol mahallenin" geri kalanlarının, gerçeği görmesi için bu

sefer çok fazla beklemek gerekmeyecek.
Vatan Partisi, Türkiye'nin esas gündemi ile ilgili bir kampanya yürütüyor: "İncirlik'e El Konsun,

Habur Kapatılsın!"
Türkiye'nin kaderi İncirlik'te, Habur'da, Afrin'de, Tel  Abyad'da, Irak'ta ve Katar'da yaşanacak

gelişmeler bağlı.
Adı geçen yerlerde yaşanacak her gelişme, Aydınlıkçıların bir kez daha tarihi bir uyarıda

bulunduğunu ortaya koyacak, "mahallenin uyuyanlarını" uyandıracaktır.

‘Adalet
yürüyüşü’ ve

Vatan Partisi’nin
tarihi uyarısı

Mehmet Bedri GÜLTEKİN 

Vatan Partisi Genel Ba�kan Yard�mc�s�
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SİLİVRİ’de bu yıl 56’ncısı düzenlenen
‘Yoğurt Festivali’ dans ve şarkılarla başlarken,
katılımcılara binlerce kase yoğurt ikram
edildi. Silivri Belediye Başkanı Özcan Işıklar,
festivalde yaptığı konuşmada, bölgenin
termik santrallarla katledilmesine izin ver-
meyeceklerini söyledi.

Silivri yoğurdunu tanıtmak, ekonomik
ve sosyal canlılık yaratmak amacıyla dü-
zenlenen geleneksel festivalin açılışı önceki
akşam kortej yürüyüşü ile başladı. Traktörler
tarımsal ürünlerle donatılırken, gösteri ve
müzik grupları da korteje katıldı. Akşam
düzenlenen konserde konuşan Belediye
Başkanı Özcan Işıklar, yoğurdun yanı sıra
etkinlikte karpuz, domates, kavun ve bam-
yanın da bulunduğunu belirterek, şöyle
dedi: Festivallerle üretim gücümüzü, allah
vergisi toprak zenginliğini o beton yığınla-
rından uzak tutacağız. Ne termik santralle
burasını katletmeyi ne beton yığınıyla yok
edilmesine izin vermeyeceğiz” dedi.

K
IS

A
CA Sıcak mağduru

çiftçilerin borçları
ertelensin

AYDINLIK / ANKARA 

AŞIRI sıcaklar nedeniyle ürünleri zarar gören
çiftçilerin borçlarının ertelenmesi istendi.

CHP Adana Milletvekili Zülfikar İnönü Tümer,
Adana ve çevresinde  etkili olan sıcak hava ne-
deniyle ürünleri büyük zarar gören üreticilerin
sorunlarını Meclis gündemine taşıdı. Tümer
Tarım, Gıda ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik’in
yanıtlaması istemiyle TBMM Başkanlığına sun-
duğu önergede, “Tüm Türkiye’yi etkisi altına
alan Adana’da özellikle 1, 2 ve 3 Temmuz gün-
leri etkili olan sıcak hava dalgası nedeniyle, ye-
tişmiş ve hasat dönemine erişmiş karpuz, kavun
ve domates başta olmak üzere bir çok ürün
adeta yandı ve tüketilemeyecek hale geldi. Tür-
kiye’de yıllık ortalama 4 milyon tonu bulan na-
renciye üretiminin yüzde 25’ini karşılayan
Adana’da, 40 dereceyi geçen sıcak hava nede-
niyle ve poyrazın da etkisiyle narenciye ağaçla-
rındaki meyveler de olgunlaşmadan döküldü”
dedi. Tümer, sıcak nedeniyle mağdur olan çift-
çilerin mağduriyetlerinin giderilmesini istedi. 

Yoğurt  festivalinde
santral göndermesi

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
z halklailiskiler@aydinlikgazete.comHAZIRLAYAN: EMİNE DÖLEK
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EKREM DEMİR /
GAZİANTEP

M.Ö. 13. yüzyılda Hitit
İmparatorluğu’nun eyalet
krallığı başkenti olan Kar-
kamış’ın çevresinde 2003 yı-
lından beri süren arkeolojik
çalışmalarda son aşamaya ge-
lindi.  Antik kent arkeopark 12
Mayıs 2018’de açılacak. Biri Til-
men Höyük’te (2007) ve biri de Taşlı
Geçit Höyük’te (2010) olmak üzere,
İslahiye İlçesi’nde iki arkeoloji ve çevre
parkı ise tamamlanarak halka açılmıştı. 

BAKAN AVCI BİLGİ ALDI

Kültür ve Turizm Bakanı Nabi Avcı, Ga-
ziantep temasları kapsamında, M.Ö. 13.
yüzyılda Hitit İmparatorluğu’nun eyalet
krallığı başkenti olan Karkamış Antik Kenti
ve kazılarına ilişkin yerel yöneticilerden bilgi
aldı. Avcı, kazı Başkanı Prof. Dr. Nikolo
Marchetti’nin Karkamış Antik Kenti kazıları
ve Arkeopark’a ilişkin sunumunu izledi. Su-
numdan sonra Gaziantep Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Fatma Şahin’le basın toplantısı
düzenleyen Bakan Avcı, antik kentte yapılan
kazılara ilişkin bilgi verdi. Avcı, Karkamış
Antik Kenti Arkeoparkı’nı, mevsim koşulları
ve kazı ekibinin önerileri doğrultusunda 12
Mayıs 2018’de törenle ziyarete açacaklarını
belirterek, şunları söyledi:

“Şimdiden Karkamış Arkeoparkı’nın
dünya kültürüne hayırlı, uğurlu olmasını
diliyorum. Bu bir dünya ve insanlık mirası.

İnsanlık mirasına nasıl sahip çıkılacağını,
bu mirasın, ait olduğu topraklarda nasıl
daha güzel olduğunu bu parkta inşallah
tüm dünyaya göstermiş olacağız.”

Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı
Fatma Şahin de belediyenin kazı çalışmala-
rına her türlü desteği verdiğini söyledi. Kar-
kamış ekibi için kazıevi ve arkeolojik araş-
tırma merkezinin inşaasını tamamladıklarını

belirten Şahin, Kar-
kamış Arkeopark’ının
2018 yılı mayıs ayı içe-
risinde uluslararası zi-
yaretlere açacaklarını
kaydetti. 

Hitit İmparatorlu-
ğu’nun eyalet krallığı

başkenti işlevini yerine
getirmiş olan Karkamış’ta-

ki kazıların 7. sezonunda,

2017 yılı buluntuları içerisinde en önemlisi,
M.Ö. 13. yüzyıldan kalan bir sarayın keşfe-
dilmesi oldu. Bu binada bulunan onlarca
mühür baskısı Hitit Sarayı hakkında emsalsiz
ayrıntılara ulaşılmasını sağlayacak. Ayrıca
Demir Çağı’ndan olağanüstü eserler, me-
zarlar ve mühürler de bu yıl yapılan kazılarda
ortaya çıkarıldı.

9 Temmuz Pazar günü
Askeri Liseler Aç�ls�n Platformu olarak

sabah saat 10.00’da Be�ikta�’tan
otobüsle hareket ederek

Bursa I��klar Askeri Hava Lisesi’ni
ziyaret edece�iz.

Kat�l�m�n�z� bekliyoruz

PLATFORM YÜRÜTME KOM�TES�

�rtibat Telefonlar�
0532 701 12 33
0537 605 92 91

Gaziantep Karkamış’taki Tunç
ve Demir çağları ile Roma
dönemi izlerini taşıyan tarihi
doku gün ışığına çıkarılıyor
Hitit İmparatorluğu’nun eyalet
krallıklarına başkentlik yapmış
olan Karkamış, SİT alanının
1920’de askeri karakol
oluşundan bu yana
araştırılamamıştı
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GÜMRÜK ve Ticaret Bakanlığından
yapılan açıklamada, Malatya kayısısının, 3
yıldır beklenilen coğrafi işaret tescilini AB’den
aldığı ve Aydın incirinden sonra AB tara-
fından tescillenen ikinci ürün olduğu ha-
tırlatıldı. 

Söz konusu tescil belgesinde Malatya kayısısı
için  Malatya ili ve ilçeleri, Elazığ’ın Baskil, Si-
vas’ın Gürün, Adıyaman’ın Gölbaşı, Kahra-
manmaraş’ın Elbistan ilçeleri coğrafi sınır olarak
belirlendi. Tescil belgesinde, ürünün hem yaş
hem de kuru meyve özelliklerine yer verilirken,
Malatya kayısısı çeşidi de Hacıhaliloğlu, Ha-
sanbey, Kabaaşı, Soğancı, Çataloğlu ve Çöloğlu
olarak belirlendi.         

Açıklamada görüşlerine yer verilen Bakan
Bülent Tüfenkci, “Malatya kayısısı Avrupa pa-
zarında marketlerde ve raflarda AB resmi
coğrafi işaret amblemi ile satışa sunulacak”
ifadelerini kullandı. Tüfenkci, şunları kaydetti:
“Bilindiği üzere Malatya nüfusunun büyük
oranda geçim kaynağı kayısıya dayanıyor. Bunun

yanında 2016 yılı kuru kayısı ihracatına
baktığımızda 290 milyon 672 bin 143
dolarlık ihracat rakamı ile 79 bin 171
ton kayısı ihraç edildiğini görüyoruz. Bu-
nun yüzde 90’ını Malatya kayısısı karşılıyor.
İhraç edilen ülkelerin başında ise ABD
ile Avrupa geliyor. Şimdi kaysımıza sahip
çıkıp, değer kazandırmak bizlerin elinde.
Bu tescil ile koruma kalkanı sağlayıp, kayı-
sımızın pazar alanını genişletmiş olacağız.”      

Tüfenkci, kayısının yeni pazarlara erişmesi
için de bir çalışma başlatacaklarının altını
çizerek, bu süreçte yerel aktörlere de büyük
görev düştüğünü ifade etti. Bakan, Malatya’da
bir üretici birliğinin oluşturulması gerektiğini
vurguladı.    

AYDINLIK / ANKARA

ÜRETİM Reform Paketi şehir içindeki
sanayi sitelerinin taşınması uygulamasıyla
hayata geçiyor. Bilim Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığı yürüttüğü çalışmada, 858 sanayi
sitesinin 135’inin şehir içinde kaldığını
tespit ederek bunların taşınmasına karar
verdi. İlk etapta 10 sanayi sitesi şehir
dışın taşınacak. Isparta Merkez Yeni
Sanayi Sitesi, Kastamonu Sanayi Sitesi
ve Kastamonu Küçük Sanayi Sitesi
Yapı Kooperatifi, Düzce Sanayi Sitesi,
Malatya Sanayi Sitesi, Elazığ Merkez
Sanayi Sitesi, Rize Küçük Sanayi Si-
tesi, Sivas Keresteciler, Marangoz-
cular ve Oto Tamircileri Küçük Sa-
nayi Sitesi ile Yüzüncü Yıl Sanayi
Sitesi, Bursa Yenişehir Sanayi Sitesi
ve Tokat Merkez Sanayi Sitesi ilk
etapta taşınacak olan sanayi siteleri
arasında yer aldı. 10 sanayi sitesinin
taşınmasının tahmini maliyeti 2
milyar 200 milyon TL olacak.

‘135 SİTE TAŞINACAK’

Bilim Sanayi ve Teknoloji
Bakanı Faruk Özlü, Üretim Re-
form Paketinin ilk uygulamasına
başlamış olduklarını kaydede-
rek, “Bakanlığımızca son bir
yılda yapılan çalışmalar sonu-
cunda, küçük sanayi sitele-
rinde görev yapan sanayici-
lerimizin daha verimli, daha
geniş alanlarda, iş yerlerinde
daha fazla üretim yapabil-
meleri maksadıyla, sanayi
sitelerimizin şehrin dışında,

daha geniş alanlara taşınmasını öngördük.
Bu kapsamda yaptığımız çalışmada yaklaşık
858 sanayi sitemizin 135’inin şehir içinde kal-
dığını ve bunların taşınmasının uygun olacağına
karar verdik” dedi. 

DESTEK VERİLECEK

Özlü, “Üretim Reform Paketiyle taşınması
planlanan sanayi sitelerimizin tüm altyapı,
üstyapı ve arsa edinim maliyetleri de dahil ol-
mak üzere bütün maliyetlerini kredilendire-
ceğiz. Sorunun çözümü noktasında taşınma
masraflarının krediyle desteklenmesi de dahil
sanayi sitesi altyapı kooperatifleri il özel ida-
relerince ve belediyelerce yapılacak. Sanayi
sitelerinin idari ve sosyal tesis binaları arsa
bedelleri, mülkiyetin edinilmesi masrafları ile
altyapı ve üstyapı yatırımlarının tamamına
kadar olan kısmı, mimarlık ve mühendislik
hizmetleri de dahil olmak üzere krediyle des-
teklenmesi hususları son çıkan üretim reform
paketiyle Bakanlığımızın görevleri arasına
dahil edilmiştir” ifadelerini kullandı.

BUGÜN BAŞLANIYOR

Taşınmanın maliyetine ilişkin rakamlar da
veren Özlü şöyle konuştu: 9 ilimizdeki 10
sanayi sitesiyle ilgili işlemi bugün başlatıyoruz.
Bu sanayi sitelerinde yaklaşık 6 bin 181 işyeri
var. Çalışan sayısı yaklaşık 40 bin. Bu taşınmanın
arazi temini yaklaşık maliyeti 280 milyon
TL’dir. 10 adet sanayi sitesinin taşınmasının
tahmini toplam bedeli 2 milyar 200 milyon
TL’dir. Taşınacak 135 sanayi sitesi dikkate
alındığında 63 bin 467 işyeri var. Bunların da
toplam tahmini dönüşüm maliyeti 20 milyar
TL’dir.
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Türk-�talyan bilim
adamlar�ndan

olu�an Arkeoloji
Kurulu, Bolonya

Üniversitesi’nden
Prof. Dr. Nicolò

Marchetti yöneti-
minde 2003’ten
bu yana faaliyet

yürütüyor.

Kültür ve
Turizm Bakan�
Nabi Avc�, Kaz�

Ba�kan� Prof.
Dr. Nikolo

Marchetti’nin
Karkam�� Antik

Kenti kaz�lar� ve
Arkeopark’a

ili�kin
sunumunu

izledi.

Yeni Türk-
İtalyan projesi

TÜRK-İtalyan Arkeoloji Kurulu,
Gaziantep bölgesinde, Bolonya Üni-
versitesi’nden Prof. Dr. Nicolò Marc-
hetti yönetiminde 2003’ten bu yana
faaliyet yürütüyor. Biri Tilmen Hö-

yük’te (2007) ve biri
de Taşlı Geçit Hö-
yük’te (2010) olmak
üzere, İslahiye İlçe-
si’nde iki arkeoloji ve
çevre parkı tamamla-
narak halka açıldı. 

Bolonya, Gaziantep
ve İstanbul Üniversi-
teleri tarafından, birçok
diğer katılımcı ile bir-
likte oluşturulan yeni
bir proje de 2011 Mayıs
ayında Bakanlar Ku-
rulu’nca onaylandı. İlk
yedi sezon çalışmalar

2011-2017 boyunca Prof. Dr. Nicolo
Marchetti (Bolonya Üniversitesi) baş-
kanlığında, Yrd. Doç. Hasan Peker
(İstanbul Üniversitesi) Başkan Yar-
dımcılığında, Prof. Dr. Refik Duru,
Prof. Dr. Belkıs Dinçol ve Prof. Dr.
Mustafa Özakça’nın bilimsel danış-
manlığında yapıldı. 

Arılar müdahale 
ettirmedi!

ERZURUM’un Olur İlçe-
si’nde şarampole devrilen mi-
nibüste bulunan kovanlardan
etrafa yayılan arılar yüzünden
yaralı baba- oğula uzun süre
müdahale edilemedi.

Kaza, 4 Temmuz’da Tekeli
köyü mevkisinde meydana
geldi. Evli 5 çocuk babası
Mehmet Delioğlu  yönetimindeki arı yüklü
minibüs, iddiaya göre sürücünün uyuması so-
nucu menfezlere çarparak dereye yuvarlandı.
Kaza sonrası kovanlardan çıkan yüzlerce arı,
bir anda etrafı sardı. Kazayı görüp baba ile
oğluna yardım etmek isteyen vatandaşlar ve
olay yerine çağrılan itfaiye ekipleri, arılar ne-
deniyle uzun süre yaralılara yardım edemedi.
Baba ve oğul hastanede tedaviye alındı.

M.Delio�lu
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HAZIRLAYAN: MÜJDE OKTAY

Fen Bilgisi öğretmeni Şenol Yıldız,
bilimsel materyallere ulaşamayan
köy okullarında okuyan çocuklar
için kendi imkanlarıyla bir proje
başlattı. Yıldız, bilimi çocuklarla
buluşturmak için köyleri gezerek
okullarda çocuklara bilimi ve
bilimin günlük hayatta nasıl
pratiğe döküleceğini anlatıyor.
Yıldız, eğer beklediği desteği
alırsa bu projeyi büyüterek
yetenekli çocukları bilim
dünyasına kazandırmak istiyor 

MÜJDE OKTAY 
mujdeoktayy@aydinlikgazete.com

T
ürkiye’de buluş ve patent sayılarının
düşük olmasının en önemli nedenle-
rinden birisi öğrencilerin bilime olan

ilgisinin az olması ve öğrencilerin bilime ulaşma
noktasında meteryal eksiği yaşaması. Zonguldak
Ereğli Cumhuriyet Ortaokul’unda Fen Bilgisi
öğretmeni olan Şenol Yıldız, bu eksiklikten
yola çıkarak 2005 yılından beri bilim projeleri
geliştiriyor ve öğrencilere bilimi sevdirmenin
eğlenceli yollarını buluyor. 

Sadece görev yaptığı okulla sınırlı kalmayan
Yıldız, bilime ulaşamayan köy okulları için
kendi imkanlarını seferber ederek köy okulla-
rındaki çocuklara bilim götürüyor. Şenol Yıldız,
Bilimin Işığı Sarsın Okulları Projesi’nin nasıl
başladığını ve detaylarını Aydınlık’a anlattı. 

Yıldız, bu projeye başlarken köy çocuklarını
kendisinin yerine koyduğunu şöyle anlatıyor:
Köy çocuklarının elinde hiçbir imkan yok.
Okuldan sonra hayvan otlatıyor, tarlaya gidi-
yorlar. Ben de bu şartlarda okudum. Bir öğ-
retmenim beni fark edip eğitimimi  ben üni-
versite kazanana kadar takip etti. Ve şu an bi-
limle ilgilenen bir öğretmen oldum. Türkiye’de
benim gibi büyüyen pek çok çocuk var. Birinin
bile hayatına dokunsam bana yeter diye dü-
şündüm. Köydeki çocuğa ‘sen değerlisin’ hissini
yaşattığınız zaman o çocuğun yapamayacağı iş
yoktur.

Bilimin sadece teoride kalmaması gerektiğini
dile getiren Yıldız, “Bilimi günlük hayatta
pratiğe döktüğümüz zaman bir ilerleme kay-

dedebilir, bilimsel buluşlar yapabiliriz. Teorik
olan bilim pratiğe dökülmezse kimseye bir
yarar sağlamaz. Ben öğrenci olduğum dönemde
hep bunu sorgulardım. Öğreniyorum ama bun-
lar günlük hayatta benim ne işime yarayacak
derdim. Bilimsel bilgiyi günlük hayata nasıl
dökerim? Asıl soru buydu. Bilimi teorik kalıptan
çıkarıp çocuklar için nasıl eğlenceli hale geti-
rebilirim? Pratiğe dökmelerini nasıl sağlarım
dedim ve bu düşünceyle yola çıktım. Amacım
bilimi çocuklara sevdirmek. Ama okullarda
imkanlar çok kısıtlı. Bazı öğretmenler uğraş-
mamak için laboratuvarı bile kullanmıyor. Ço-
cuklara bilimi ezberletmeye çalışıyorlar. Çünkü
deney yapmak onlara vakit kaybıymış gibi
geliyor. Ben sekizinci sınıfların derslerine giri-
yorum. Fen bilimleri dersinde çocukları testlere
boğmak yerine laboratuvarda uygulamalı ders
anlatıyorum. Tuttuğum istatistiklere göre bu
çocuklar ezber yapanlara göre çok daha başarılı
oluyorlar. Çünkü severek öğrendiklerini sınav-
larda rahat cevaplıyorlar” diye konuştu.

‘ÇOCUKLAR BİLİMİ ÇOK SEVDİ’

Türkiye’de bilimsel metaryallere hiç ula-
şamayan okulları gördükçe bu işe daha sıkı
sarıldığını belirten Yıldız, bu yolda esnafların
da büyük katkısı olduğunu anlatıyor: Projeye
ilk başladığım dönemde elimde imkanlar
çok kısıtlıydı. Sanayileri tek tek gezdim, es-
naflarla konuştum, projeyi anlattım. Türki-
ye’deki çocukların bilimsel alanda gelişmesine

ihtiyaç var, ülkelerine faydalı ve üretken bi-
reyler olmaları gerekiyor, sizin çocuklarınız
için de bunu yapıyorum dedim. Esnaflar,
şimdiye kadar sadece dergi için onlardan
destek istediklerini söyledi. Ben bilim için
gidince onlar da şa-
şırdı ve sahiplenip
destek oldular.
Hiçbir esnaf beni
geri çevirmedi.
Ben de bütçeye
elimden geldi-
ğince katkı
sağladım. Bir
laboratuvarı
dolduracak
kadar bilim-
sel mater-
yaller aldık.
Zonguldak
Ereğli’deki
okulda bir
bilim merke-
zi kurduk. Bi-
lim alanında ye-
tenekli öğrenci-
lerle ve üniver-
siteli gençlerle
bir ekip kurduk.
Tamamen gö-
nüllülük esa-
sına dayalı bir

anlayışla, imkanları kısıtlı olan köy okulları
için yollara düştük. Zonguldak’ta 17 köye
gittik. Bilim çocukların dikkatini çok çekti.
Köylere gitmeden bir anket uygulayıp, git-
tikten sonra da yapılan bilimsel çalışmaların

ardırdan bir anket uygulayıp bu ikisini
kıyasladğımızda, çocuklarda bilime karşı
tutumun değiştiğini gördük. Çocuklardan,
“Ben fen dersini artık çok seviyorum”,
“Bilim adamı olmak istiyorum”, “Robot

icat etmek istiyorum” gibi geri dö-
nüşler aldık. Okul dönemi başla-
yınca projemiz devam edecek.
Sınıf öğretmenlerinden davetler
alıyoruz. 

YETENEKLİ 
ÇOCUKLAR
BİLİM DÜNYASINA 
KAZANDIRILMALI

Şenol Yıldız, beklediği
desteği görürse projeyi

daha ileri noktalara
taşıyacak. Neler ya-
pacağını ise şöyle
dile getiriyor:
Bilim ışığı pro-
jesine gerekli
desteği alama-
dık. Eğer alsay-
dık çok farklı

amaçlarımız vardı.

Köy okullarındaki çocukların yeteneği ve ilgisi
ne yönde bunu tespit edip o çocuklara danış-
manlık yaparak onları bilim alanında gelişti-
recek bir projemiz vardı. İlgisi elektronik mi
fizik mi hangi alanda bir proje yapmak istiyorsa
bir web sitesi kurarak online bir şekilde çocuğa
yardım etmek, danışman olmak ve onun bi-
limsel alanda başarılı olmasına katkı sağlamak
istiyoruz. Eğer bu projeyi hayata geçirebilirsek
hedefimiz:  İlkokulda okuyan çocuğun üni-
versite bitene kadar bilimsel eğitimini takip
etmek. Çocuğu ilgisi olduğu alanda bir pro-
fesörle görüştürmek. 

Bilimle ilgilenmek isteyen çocukların elinden
tutmak ve gerekli imkanları sağlamak. Ço-
cukların buna ihtiyacı var. Bilime ilgileri var,
üzerine düşülse bilimsel alanda büyük çalış-
malar çıkaracaklar.

‘Camide deney yaptık’
ŞENOL Yıldız, çok etkilendiği bir anıyı

da özellikle bizimle paylaşmak istiyor. Zo-

guldak’ta bir cami imamının kendisini ara-

masıyla yaşadığı anıyı şöyle anlatıyor: “Ca-

mide Kuran kursu hocası bizi medyadan

takip etmiş beni aradı. ‘Hocam camiye

gelin, kuran okumaya gelen çocuklar bilimle

de tanışsın, bilimi de öğrensinler. Malzemeleri

getirin camide çocuklar deney yapsınlar.’

Toplandık gittik ve caminin içinde çocuklarla

deney yaptık. Böyle düşünen din adamlarının

olması beni çok mutlu etmişti.” 

Bilimin ışığı köy okullarında

Yıldız,�ülkemizde�bilime�destek�olunmadığını�söyleye-
rek,�“Üst�düzey�yetkilierden�yardım�istedim,�randevu�talep

ettim�ama�pek�umursamadılar,�ilgilenmediler.�Çünkü�bilimin
gelişmesini�istemiyorlar.�Bize�destek�olsalar�Türkiye’nin�dört�bir

yanına�gidip�bilimi�çocuklara�götürmek�isteriz.�Bilim�kampları�dü-
zenleyip�çocukların�yeteneklerini�keşfetmek�isteriz.�Dezavantajlı

köy�okullarına�bilim�götürmek�isteyen�gönül�elçileriyiz.�Eğer�bilim
gelişirse�bu�ülkede�çok�şey�değişecek”�dedi.

Bilime�sahip�
çıkılmıyor

İSTİHBARAT SERVİSİ 

��ADAMI Ahmet Urkay, De-
nizli Pamukkale’deki  otelini
müzeye dönü�türerek, toplad���
tarihi eserleri sergileyecek. Ha-
l�c� Ahmet Urkay Arkeoloji ve
Etnografya Müzesi, Ege bölge-
sinin en büyük müzesi olacak.
Müzede 103 bin parça eser ser-
gilenecek. Eserler aras�nda hal�-
kilim, uçkur-pe�kir, ah�ap ka-
p�lar, çini sobalar, ocak ta�lar�,
çe�me aynalar�, amforalar gibi
önemli koleksiyonlar yer alacak.
Müzenin özel bölümlerinde mut-
fak, günlük oda, gelin odas�,
Mevleviler, hamam tak�mlar�,
tar�m araçlar�, ka�n�, düven yer
alacak. Plan tadilat�nda de�i-
�iklerden sonra, müzenin eylül

ay�nda aç�lmas� planlan�yor. 

FOSİLLER

2 Bin metrekarelik müze bi-
nas�n�n dikkat çekici özellikle-
rinden biri, fosil koleksiyonu.
Koleksiyondaki mamut di�i, uz-
manlara göre bugüne de�in
Denizli’de bulunan ilk ve tek
parça. 

Müze dan��man� Arkeolog
Ahmet Selim Tülay, Ayd�nl�k’a
bilgi verdi: “Özellikle etnografik
e�ya bak�m�ndan Ege’deki en
zengin özel müze olacak. Bir
özel müze için gerekli olan her-
�ey haz�r. Bak�r e�yalardan fo-
sillere kadar geni� bir yelpa-
zede eserler. Milyonlarca y�l
öncesinden tarihlenen fosiller
olacak.” 
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Manisa’da üzüm hasadı 
MANİSA Bağcılık Araştırma Ensti-

tüsü Müdürü Akay Ünal, erkenci üzüm
hasadına başladıklarını söyledi.

İklimsel olaylar nedeniyle yaklaşık
10 günlük bir gecikmenin yaşandığını
anlatan Ünal, “Bu gecikmeye rağmen
temmuz ayının başında Prima, Trakya
ve İlkeren gibi çeşitlerin hasat zamanı
geldi. Bu bağlamda biz de hasadımıza
başladık” dedi.

Üzümdeki rekolte tahminini bu yıldan
itibaren Gıda Tarım ve Hayvancılık Ba-
kanlığı tarafından açıklanacağını hatır-
latan Ünal, “Bundan sonra hem ilçe-
lerde, hem illerde oluşturulacak olan
komisyonlar kendi rakamlarını belirle-
yecek. Bu rakamlar Ankara merkezde

toplanacak, ardından Bakanımız tara-
fından bu yılki kuru üzüm ve sofralık
üzüm rekoltesi açıklanacak” diye ko-
nuştu.

Manisa Ziraat Odası Başkanı Mustafa
Kaçire ise bölgede yaşanan doğal afetler
nedeniyle üzüm rekoltesinde geçmiş
yıllara göre düşüş beklendiğini bildirdi.

Kaçire, “Bu yıl rekolteyi Bakanlık
açıklayacak. Ama geçen yıla göre bir
düşüş var. İlk üzüm hasadı, Alaşehir ve
Sarıgöl civarında başladı. Yalnız kış ayın-
daki don, ilk bahardaki dolu ve sıcak
havaların başlamasıyla yaşanan güneş
yanıklardan dolayı rekolte etkilendi. Şu
an için piyasada yeni hasat üzümü 3
lira 20 kuruştan alıcı buluyor” dedi.

Çokal Barajı´nda
toplu balık ölümü

TRAKYA Bölgesi’nin büyük bir bölümünün içme
suyu ihtiyacını karşılamak üzere Orman ve Su İşleri
Bakanlığı Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü ta-
rafından yaptırılan ve ‘Trakya’nın GAP’ı’ olarak nite-
lendirilen Çokal Barajı’nda balık ölümleri yaşanıyor.
Kıyıya vuran binlerce sazan, kızılkanat ve turna balığı
ölüsü bölgede tepki ve şaşkınlık yarattı.

Bölge sakini Ferruh Boz sosyal medyadan duruma
tepki göstererek, “Trakya’nın GAP’ı diye adlandırılan,
bir ucu Çanakkale Gelibolu’da diğer ucu Tekirdağ
Şarköy’de olan, oksijen deposu doğa harikası Çokal
Barajı’nda milyonlarca ölü balık var ve yapılan su
tahlilleri sıfır oksijen çıkmış. Daha yapımı biteli beş yıl
bile olmamış Trakya’nın içme suyunu karşılayacak
barajda kirlilikten milyonlarca balık öldü. Bu katliamdır,
doğaya ihanettir” dedi.

�enol
Y�ld�z
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KADIKÖY Belediyesi Yaz Spor Okulları kapsa-
mında yaklaşık 100 çocuk yelken sporuyla tanıştı.Ka-
lamış yelken kulübü ile yaz okulları kapsamında
çocuklar için yelken sporu günü düzenlendi. Kadıköy
Belediyesi’nin tahsis ettiği otobüslerle Kalamış yelken
kulübüne gelen çocuklar öğretmenlerinden yelken
sporuyla  ile ilgili bilgiler aldı. Kalamış yelken kulübü
tesisleri’nde; Kadıköy Belediyesi ile Kalamış Yelken
Kulübü spor eğitmenleri, çocuklar yelkenli teknelerle
denize açılmadan önce kilo ve boy ölçümleri yaptı. 

ÖZEL SÖYLEŞİ

Aydınlık
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T ERÖR örgütü FETÖ ile bağlantılı oldukları
gerekçesiyle el konulan şirketlerin sayısı
günden güne artıyor. Başbakan Yardımcısı

Nurettin Canikli’nin dün yaptığı açıklamada, Kanun
Hükmünde Kararnameler (KHK) kapsamında Tür-
kiye’nin 43 ilinden toplam 965 şirkette kayyumların
yetkilerinin Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu’na
(TMSF) devredildiğini veya Fon’un bu şirketlere
kayyum olarak atandığını, ayrıca TMSF’nin 107
gerçek kişinin mal varlıklarına kayyum olduğunu
bildirdi. Bu şirketlerin 496’sının anonim, 354’ünün
limited şirket, 22’sinin anonim / limited şirket şubesi,

67’sinin ticari işletme, 1’inin ticari işletme şubesi,
5’inin yurt dışında kurulu şirket, 9’unun işletme,
3’ünün kollektif şirket, 3’ünün ortaklık, 2’sinin
adi komandit şirket, 1’inin adi ortaklık, 1’inin
kooperatif ve birinin de avukatlık ortaklığı olduğuna
dikkati çeken Canikli, söz konusu şirketlere toplam
312 kişi atandığını söyledi.   

CİROLARI 22 MİLYAR TL

Canikli yazılı açıklamasında, söz konusu şirketlerin
toplam aktif büyüklüğünün yaklaşık 41 milyar TL,
özkaynak toplamının yaklaşık 18.2 milyar TL, ciro
toplamının yaklaşık 21.9 milyar TL olduğu yaklaşık
46 bin 357 kişinin istihdam edildiği bilgisini verdi.       

KOÇ VE SABANCI İLE YARIŞIR

TMSF dev bir holding halini almış durumda.
Bu hafta içinde açıklanan Türkiye’nin en büyük
500 şirket (Fortune 500) verilerini karşılaştırdığı-
mızda TMSF yönetimindeki şirketler ciro büyük-
lüğü olarak ilk 500’de 7. sırada yer buluyor. 41
milyar TL’lik aktif büyüklüğe sahip TMSF yöne-
timindeki şirketler THY’nin hemen ardından 2.
sırada yer alabiliyor. 

46 bin 357 kişinin istihdam edildiği şirketler, is-
tihdamda ise 35 bin 510 çalışanı olan BİM’in önüne
geçerek açık ara lider oluyor. Holdingler açısından
baktığımızda ise TMSF yönetimindeki şirketler,
18.2 milyar TL’lik özkaynak toplamıyla, Türkiye’nin
devleri Koç Holding (25.8 milyar TL), Sabancı
Holding (23.6 milyar TL) ile yarışır durumda. 

PİYASALARIN�günlerdir bek-
lediği ABD tarım dışı istihdam
verisi açıklandı. İstihdam Hazi-
ran’da 222 bin ile beklentinin
(178 bin) üzerinde arttı. İşsizlik
oranı yüzde 4.3’ten 4.4’te çıktı.
Saatlik ortalama kazançlar ise

aylık yüzde 0.2, yıllık yüzde 2.5
ile beklentinin altında kaldı. Beklenti
aylık yüzde 0.3, yıllık yüzde 2.6
artış yönündeydi. Mayıs ayı is-
tihdam verisi 138 binden 152
bine yukarı yönlü revize edildi.
Veri öncesi dolar kuru 3.63 TL
iken, veri sonrası 3.61’e geriledi.

Kur daha sonra yeniden 3.62’nin
üzerine çıktı. Güçlü istihdam artışı
ABD büyümesinin hzılandığına
işaret ederken, FED’in faizler için
yakından izlediği ücret artışlarının
düşük kalması, enflasyon konu-
sunda güvercinlerin elini rahatlatan
bir veri oldu. 
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Girişim Evleri firmaları 115 milyon TL yatırım aldı 

dolar

3.6246

�

avro

4.1283
� cumhuriyet alt›nı BİST - 100

100.200 
faiz
11.44951 TL $ 47.75

��

��

b. petrol

TÜRKİYE� İhracatçılar
Meclisi (TİM) ile Türkiye
Ekonomi Bankası’nın (TEB)
işbirliğiyle 2013’te hayata
geçen TİM-TEB Girişim Ev-
leri, düzenlediği programlarla
bugüne kadar 400’ü aşan
girişimciye danışmanlık ve
15 bin kişiye eğitim hizmetleri
sundu. 

Programlara katılan fir-
maların kamu ve özel kuruluşlardan
aldıkları yatırımların toplamı 115 milyon
TL’ye ulaştı. İstanbul, İzmir, Denizli,
Gaziantep, Trabzon, Mersin, Bursa,

Konya ve Edirne olmak üzere toplam
9 ilde düzenlenen programlara katılmak
için son başvuru tarihi 28 Temmuz
2017 olarak belirlendi. 

TİM-TEB Girişim Evleri,
11 farklı programıyla yeni
kurulan “startup” işletme-
lerden yurt dışında büyümek
isteyen teknoloji firmalarına
kadar tüm girişimci firmaları
destekliyor. TİM-TEB Girişim
Evleri’nde girişimciler, üc-
retsiz olarak ofis desteği,
yönetim danışmanlığı prog-
ramları, müşteri-yatırımcı

buluşmaları, network ve tanıtım des-
teği gibi olanaklardan faydalanıyor.
Programlara katılan firmaların ciroları
ise yıllık 205 milyon TL’yi aştı. 

İ
KİNCİ yarıyılın ilk haftasında Türk lirası, döviz se-
peti bazında yüzde 3’e yakın oranda değer kaybe-
dince ortalık yeniden karışmaya başladı.

Beklentilerin yeniden olumsuzlaşma eğilimine girmesi,
hem ekonomi yönetimini ve hem de sistemi oluşturan
kurumsal yapıyı fazlası ile rahatsız etti. Kısa vadeli bakış
açısı ile gelişmeleri anlamaya çalışan veya bu tür yakla-
şımlar ile yönlendirilenler ne olup bittiğini anlayamadı.
Beklenenden iyi çıkan enflasyon rakamlarını, kendi çı-
karları lehine kullanma fırsatını bile bulamadılar! 

Ne tesadüf ki bu yılın ilk yarısının birinci haftasında
da benzer gelişmelere tanık olmuştuk! Belli ki birbir-
lerine güvenmeyen fakat günü kurtarmak amacı ile
işbirliği yapmak zorunda kalanların ortaklığı uzun
ömürlü olamıyor! Makyajlı bilançoların tescil edilmesi
ile birlikte ortalık karışıyor; dış koşulların geçici desteği
ile yapay bir şekilde geciktirilen fiyat hareketleri daha
yıkıcı hale gelebiliyor! Giderek büyüyen kaynak sıkın-
tısı ve yükselen faizler, hiç istenmeyen gelişmelerin
yaşanmasını önleyemiyor! 

İRDELEMEK İÇİN İKİ SORU

Tabi bir de işin küresel boyutu var! Bu yılın ilk yarısı-
nın hemen başında, Yeni ABD yönetiminin korumacı
söylemleri en temel belirsizlik unsuru idi; geride bıraktı-
ğımız hafta boyunca bunun yerini gelişmiş ülke para
otoritelerinin orta ve uzun vadeli faizler üzerindeki etkisi
aldı. Özellikle gelişen ekonomiler açısından kırmızı
alarm anlamına gelen riskten kaçınma eğilimi belirleyici
olmaya başladı. Bu olumsuzlukların yarıyıl bilançoları şe-
killendikten sonra fiyatlanmaya başlanması, sebep
sonuç ilişkilerini yapay bir şekilde farklılaştıran masalla-
rın yazılması anlamsız değildi! 

Bu aşamada biraz içeriye dönmek ve yakın geçmişte
yaşananları irdelemek gerekiyor. Ocak ayının ilk yarı-
sındaki oldukça sert kur hareketi olmasa idi, bankalar
Kredi Garanti Sistemini kullanmak ve kaynak sıkıntısı-
nın büyümesine katkı yapmak konusunda bu kadar is-
tekli olur muydu? İkinci yarıyılda benzer bir gelişmenin
tekrarlanması söz konusu olabilir mi ve işe yarar mı? 

SINIRLAR ZORLANDI

Hatırlayalım! Kredi Garanti konusu 2016 yılının son
çeyrek döneminde devreye girmişti. Ekonomi Yönetimi
ile finansal yapının öncelikleri belirgin bir şekilde farklı-
laşmaya başlamıştı; biri büyümeye öncelik verir ve düşük
faizlerden yana tavır alırken, diğeri maliyet kökenli en-
flasyon baskısındaki artış nedeniyle faizlerin sert bir şe-
kilde yükseltilmesinden yana tavır alıyordu. Belirsizlik ve
kırılganlık algısı oldukça yüksek olduğu için riskten ka-
çınma eğilimi güçlüydü. 

Ocak ayının ilk yarısındaki sert döviz kuru hareket-
leri bu ortamda gerçekleşti ve mali yapının kredi ga-
rantisi konusuna ilgisi aniden arttı. Kredi hacminin
artmasına rağmen bankaların taşıdığı risk kısmen
azaldı; bu süreçte büyüyen kaynak sıkıntısı ise faizleri
yükselterek Türk lirasının kayıplarını geri almasına
yardım etti. Öncelikleri farklı olan kesimler arasındaki
gerginlik geçici bir süre için azaldı, maliye politikası
uygulamaları ile sınırlar zorlandı; varlık fiyatları da bu
süreçten ve geçici küresel iyimserlikten yararlanarak
yükseldi. Fakat Temmuz ayının ilk haftası ile birlikte,
sene başındaki gerginlikler daha da ağırlaşmış sorun-
lar eşliğinde geri dönmeye başladı. 

YÜKSELİŞE TAHAMMÜL YOK

Mevcut koşullarda, ilk yarıyılda yaşananın benzeri
bir durumun tekrarı ve geçici bir uzlaşının sahne al-
ması pek olası görünmüyor. Küresel koşulların olum-
suzlaşması ve içeride büyüyen kaynak sıkıntısı, en
önemli sorunlar olarak karşımıza çıkıyor. Zira bazı
eşikler aşıldığı için, bilançoların ne döviz kuru ve ne
de faiz yükselişine tahammülü bulunmuyor; siyasi ira-
denin elinde ise riskten kaçınma eğilimini bloke ede-
cek ve büyümeyi mümkün kılacak araç kalmadı!
Enflasyon, döviz kurları ve faizlerdeki yapısal yükseliş
eğiliminin nasıl kontrol altına alınacağının reçetesi ya-
zılamıyor! Kapalı kapılar ardındaki görüşmeler veya
açık tehditler boşlukları dolduramıyor! 

Son on gün içinde yaşanan gelişmeler, ekono-
mik açıdan yaz aylarının hayli sıcak geçebileceğini
ve makrœkonomik beklentilerin bozulacağını dü-
şündürüyor. Son çeyreğe ve yıl sonuna ilişkin en-
dişeleri ise kimse düşünmek bile istemiyor! Altı ay
öncesine göre, sorunlarımız daha ağır ve hareket
yeteneğimiz çok daha sınırlı!

Uğur 
CİVELEK

ucivelek@aydinlikgazete.com

PERİSKOP

Yüksek faizlere rağmen
döviz kurları neden artıyor?

HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN halklailiskiler@aydinlikgazete.com

OTOMOTİV şirketi Toyota, felçli hastalara
yardımcı olmak üzere özel bir robot geliştirdiğini
duyurdu. Şirketten yapılan açıklamaya göre,
robotun ilk kez, boyundan aşağısı felç olan
Amerikalı bir askerin evinde denendi. Yapay
zekayla donatılmış robot, kameralarıyla çevresini
3 boyutlu olarak algılayabiliyor.  Hafif ve yüksek
manevra kabiliyetine sahip robot, ince veya
kalın nesneleri rahatlıkla tutabiliyor. 

ARÇELİK A.Ş, tasa-
rım dünyasının en önemli
yarışmalarından biri olan
Red Dot Ödülleri’nde 3
ürünüyle ödül almaya
hak kazandı. Jüri tara-
fından Grundig Bluetooth Hoparlör, Grundig
Orion Toz Torbasız Elektrikli Süpürge, Grundig
Fourever 4 Kapılı Flush Handle Buzdolabı, “Red
Dot Award: Product Design” ödülüne layık
görüldü.  Almaya’da düzenlenen törende, ödül-
leri Arçelik A.Ş. adına Endüstriyel Tasarım Eki-
bi’nden Onur Onrat aldı.

Yeni büyük gücün
35 yılını yazdı

FATİH Oktay’ın “Çin” adlı eseri Türkiye İş
Bankası Kültür Yayınları’ndan çıktı. Yeni büyük
güç ve değişen dünya dengelerinin ele alındığı
eserde, bugünkü konumuna yaklaşık 35 yıl
boyunca yılda ortalama yüzde 10 büyüyerek
gelen Çin’in gelişimi detaylı bir şekilde anlatılıyor.
Çin ekonomisi 2015 yılına, ülkelerarası fiyat
farklılıklarını hesaba katarsak, ABD’nin önünde
dünyanın en büyük ekonomisi olarak girdi.
80’li yıllarda ekonomisi Türkiye ile karşılaştırılabilir
büyüklükteki Çin günümüzde ise dünyanın
en büyük üretim ekonomisi.

TMSF, 500 BüYüK
ŞiRKETLE YARIŞIYOR

İstihdam yüksek gelince dolar sallandı

Arçelik’e  
3 ödül birden

Toyota’dan felçli
hastalara özel robot

Başbakan Yardımcısı Canikli açıkladı: 43 ilde 43 bin 357 kişinin istihdam edildiği 965 şirket TMSF’ye
devredildi. Şirketlerin aktif büyüklüğü yaklaşık 41 milyar TL, istihdamları 46 bin kişiden fazla  

TÜRKİYE Perakendeciler Federas-
yonu (TPF) Başkanı Mustafa Altunbilek,
yerel zincir marketlerde Ramazan ayı
ve bayram satışlarını değerlendirdi. Böl-
gelere göre değişim gösterse de Mayıs
ayına kıyasla Ramazan’da satışların yüz-
de 10 arttığını kaydeden Altunbilek,
Anadolu’da en çok et ve et ürünlerinin,
Türkiye genelinde ise karpuz, domates,
salatalık, peynir, meşrubat, tatlı, kırmızı
mercimek satıldığını söyledi.

Satışların 2016 yılı Ramazan ayına

kıyasla yüzde 14 arttığını kaydeden
Altunbilek, Ramazan ayının ilk hafta-
sında ise satışlarda yüzde 20’lere varan
bir artış yaşandığını belirtti. 

İSTANBULLU AZ ET TÜKETTİ 

Son 1 haftada ise satışların Mayıs
ayı seyrine döndüğünü söyleyen Mus-
tafa Altunbilek,  şunları kaydetti: “Ana-
dolu’da et tüketimi artarken, İstanbul’da
yüzde 5 azaldı. Sadece ette değil, İs-
tanbul’da sebze meyve reyonundaki

satışlar da Mayıs ayına kıyasla yüzde
8-10 arasında azaldı. Türkiye genelindeki
sıcakların da etkisiyle su ve meşrubat
ile manav tezgahında karpuz en çok
satanlar listesinde ilk sıralarda yer aldı. 

Peynir, süt ve süt ürünleri, kavun,
domates, salatalık, bütün piliç, Rama-
zan’ın vazgeçilmezi olan ikramlık tatlı
satışında önemli hareketlilik yaşandı.
Bakliyatta ise Ramazan ayının en çok
satanları pirinç, kırmızı mercimek ve
bulgur oldu.” 

Karpuz ve domatesle
Ramazan’ı geçirdik

Karpuz ve domatesle
Ramazan’ı geçirdik

Karpuz ve domatesle
Ramazan’ı geçirdik

Karpuz ve domatesle
Ramazan’ı geçirdik

Karpuz ve domatesle
Ramazan’ı geçirdik

TMSF’ye�imam�hatipli�başkan�
TASARRUF�Mevduatı�Sigorta�Fonu�(TMSF)�baş-

kanlığına� Muhiddin� Gülal� atandı.� TMSF� Kurul
üyeliğine�Muhiddin�Gülal’ın�atanması�ve�başkan
olarak�görevlendirilmesine�ilişkin�karar�Resmi
Gazete’de� yayımlandı.� Başbakan� Yardımcısı
Nurettin� Canikli� gibi� Giresun� doğumlu� olan
Muhiddin� Gülal,� 1989� yılında� Giresun� İmam
Hatip�Lisesi’nden,�1995’te�de�Bilkent�Üniversitesi
İktisadi,�İdari�ve�Sosyal�Bilimler�Fakültesi�Siyaset
Bilimi�ve�Kamu�Yönetiminden�mezun�oldu.�İş�hayatına

1997’de��Sümerbank�AŞ�Teftiş�Kurulu�Başkanlığı’nda
müfettiş�yardımcısı�olarak�başlayan�Gülal,�2013
yılında�TMSF�Sigorta�ve�Risk�İzleme�Daire�Baş-
kanlığında�daire�başkanı�oldu.�Aynı�yıl�Bankacılık
Düzenleme�ve�Denetleme�Kurumu’nda�(BDDK)
kurul�üyesi�olan�ve�üyeliği�halen�devam�eden
Gülal,�2004-2009�yılları�arasında�Beyoğlu�Be-

lediye�Meclis�Üyeliği,�Grup�Başkanvekilliği,�De-
netim�Komisyonu�Başkanlığı�ve�Encümen�Üyeliği

görevlerini�de�icra�etti.����

Canikli
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ILO’dan nasıl 
yararlanılır?

Yıldırım
KOÇ

SINIF GÖZLÜĞÜ

y.yildirimkoc@gmail.com

STANBUL Beyoğlu’nda bir otel inşaatında çalışan işçi
Cevat Lafçı, dengesini kaybederek havalandırma boş-
luğuna düştü. Başından ve kolundan yaralanan işçinin
yardımına çevredeki iş arkadaşları koştu. Hastaneye
kaldırılan işçinin ve sağlık durumunun ciddiyetini
koruduğu belirtildi.

RZİNCAN’da Metehan Polat’ın kullandığı 24 EU 791
plakalı tarım işçilerini taşıyan midibüs, Çatalören köyü
yakınlarında şarampole devrildi. Kazada turşu fabrika-
sında çalıştıkları öğrenilen 19 işçi yaralandı. Kentteki
hastanelerde tedavi altına alınan yaralıların durumlarının
iyi olduğu öğrenildi.

Havalandırmaya düştü
ZMİR’in Tire ilçesinde, bir koli fabrikasında yangın
çıktı. Yangında, çok sayıda koli alev aldı. Yangının
kısa sürede büyümesi üzerine fabrikanın tavanı çö-
kerken, içeride bulunan işçiler son anda kurtuldu.
İhbar üzerine olay yerine çok sayıda itfaiye ekibi
sevk edildi. İtfaiye ekipleri, yangına müdahale etti.

Koli fabrikası alev alev
İ E İ

calismahayati@aydinlikgazete.com

SORUN YANITLAYALIM

�enay K. ÖZDOĞAN / İş Güvenliği Uzmanı

İŞ GÜVENLİĞİ
Kendi aracınızla yaptığınız kazalar, iş kazası değildir

HAZIRLAYAN: DENİZ BİLİCİ

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

B
u yıl Mayıs ayında ILO Uluslararası Çalışma
Konferansı’nın 76. toplantısında işçi delegesinin
Memur-Sen’den mi, Türk-İş’ten mi olacağı ko-

nusunda yoğun bir tartışma yaşandı. Toplantıya Türkiye
işçi delegasyonu 49 kişi giderken, Çin’den, Hindis-
tan’dan, ABD’den ve Almanya’dan 8-10 kişi katıldı.

Bu toplantının sendikacılık hareketine de, Türkiye’deki
işçi ve memur haklarına da en küçük bir katkısı bile ol-
madı. İşçi Temsilciliğine ilişkin 135 sayılı Sözleşmenin
Standartların Uygulanması Komitesi’ndeki görüşül-
mesinin de bir yararı görülmeyecek. Bu Komite’nin
kararları ancak işçi ve işveren gruplarının anlaşmasıyla
kabul edilebilir. Alınan karar, bu nedenle, son derece
genel ve sendikal mücadele açısından hiçbir yararı ol-
mayacak nitelikteydi. 

Özetle; Mayıs ayındaki Türk-İş - Memur-Sen
tartışması abesle iştigaldi; 49 kişinin büyük paralara
malolan Cenevre seferi ise turistik gezidir.

ILO’NUN YETKİLİ ORGAN 
KARARLARI ÇOK ÖNEMLİDİR

Halbuki ILO, Türkiye’de sendikal hak ve özgürlüklerin
geliştirilmesinde çok etkili biçimde kullanılabilir. 

ILO’nun Türkiye üzerinde hiçbir yaptırım gücü
yoktur; ancak Anayasamızın 90. maddesi uyarınca
usulüne uygun olarak onaylanmış ILO Sözleşmelerinin
doğrudan uygulanması çok etkili bir araçtır.

Bu açıdan bakıldığında, tüm işçi ve kamu görevlisi
sendikaları ve üst örgütlerinin elinde, nedense kullan-
madıkları çok önemli haklar var. Bu hakları yıllardır
öğrenmediler veya öğrendilerse kullanmaktan çeşitli
nedenlerle çekiniyorlar. Herhalde korkmuyorlardır.
Korkmadıklarına göre, demek ki bilmiyorlar. Cenevre
seferlerinden birinde göl kıyısında oturup çay kahve
içmek veya ucuzluk yapan mağaza kovalamak yerine
bu hakları kullanmayı öğrenseler, Türkiye’deki müca-
deleye katkıda bulunmuş olurlardı.

Cenevre’de öğrenmediklerine göre ben öğreteyim.

ÖZEL BİR BAŞVURU PROSEDÜRÜ VAR

ILO Genel Müdürlüğü’ne iletilen ve özel bir prose-
dürün öngörülmediği şikayet başvuruları genellikle Uz-
manlar Komitesi’ne gönderilir. Standartların ve Tavsiye
Kararlarının Uygulanmasına İlişkin Uzmanlar Komitesi,
20 uzman hukukçudan oluşan bir yapıdır. Uzmanlar
Komitesi, kendisine iletilen şikayetlere ilişkin gözlemlerini
her yıl kalın bir rapor olarak hazırlar ve Haziran
ayında toplanan Uluslararası Çalışma Konferansı’na
sunar. Bu raporda yer alan yüzlerce hak ihlali iddiasına
ilişkin gözlemlerden yaklaşık 20 tanesi incelemeye
alınır. Bu incelemeden de genellikle birşey çıkmaz. Şi-
kayetler bu kalın raporun içindeki birkaç paragraf
olarak kalır. O kadar. Bu şekildeki başvuruların hemen
hemen hiçbir etkisi olmaz.

Sendikalarımızın hâlâ öğrenmemekte ısrar ettiği
yol, ILO Anayasasının 24. maddesi uyarınca  başvuruda
bulunmaktır. Bu prosedür son derece etkilidir.

24. maddeye göre başvuru yapıldığında, ILO
Yönetim Kurulu içinden 3 hükümet, 3 işçi ve 3
işveren üyesinden oluşan bir komite görevlendirilmekte
veya başvuru, aynı şekilde oluşan ILO Yönetim Kurulu
Örgütlenme Özgürlüğü Komitesi’ne iletilmektedir. Bu
durumda Türkiye’deki mevzuat ve uygulamanın ILO
Sözleşmelerini ihlal ettiği noktalar konusunda çok
ayrıntılı ve etkili raporlar çıkmaktadır. 

Bu raporlar Türkiye’de yargı sürecinde bilirkişi
raporu gibi kullanılabilecek son derece önemli belge-
lerdir.

Sendikalar bu yöntemi özellikle sendikal örgütlenme,
toplu sözleşme ve grev hakları, iş güvencesi, taşeron
işçiliğiyle mücadele konularında kullanabilir. 

Cenevre’de kimin gideceği konusunda gösterilen
duyarlılığın kat kat fazlası ILO’dan bu yolla yararlanmada
gösterilmelidir.

İşçi taşıyan midibüs devrildi

� Durakta gerçekleşen kazalar
iş kazası mıdır?

Sevgili okurumuz Ceyda Hanım
“Çalıştığım işyerine dolmuşla gidiyorum.
Durakta belerken bir motosikletlinin
çarpmasıyla kaza geçirdim. Bu kaza iş
kazası sayılmıyor mu? İşe giderken ger-
çekleşen kazalar iş kazası sayılıyor diye
biliyordum” diyor. Bu sorunun cevabına

bakabilmemiz için öncelikle hangi du-
rumların iş kazası sayıldığına bakalım. 

� Sigortalının işyerinde bulunduğu
sırada,

� Sigortalının, işveren tarafından
görev ile başka bir yere gönderilmesi
yüzünden asıl işini yapmaksızın geçen
zamanlarda,

� İşveren tarafından yürütülmekte

olan iş dolayısı ile,
� Emzikli kadın sigortalının çocuğuna

süt vermek için ayrılan zamanlarda,
� Sigortalıların, işverence sağlanan

bir taşıtla işin yapıldığı yere toplu olarak
götürülüp getirilmeleri sırasında ger-
çekleşen kazalar, iş kazası sayılabilmek-
tedir. 

Son maddede gördüğümüz gibi iş-

veren tarafından sağlanan araçta yani
serviste gerçekleşen kazalar iş kazasıdır.
Ceyda Hanım durakta bu kazayı yaşadığı
için kaza iş kazası değildir. Yine işe git-
mek için kullandığınız aracınızla ger-
çekleşen kazlar iş kazası sayılmamaktadır.
Servis aracı, aynı zamanda işyerinin
malı olduğu için iş kazası sayılması ge-
rekmektedir.

�enay K. ÖZDOĞAN / İş Güvenliği Uzmanı

İzmir’de faaliyet
gösteren Alman AKG
Termoteknik firmasında
çalışırken sendikaya üye
oldukları için işten atılan
işçiler Alman
Konsolosluğu önünde
eylem yaptı. Birleşik
Metal-İş Şube 
Başkanı Ali Çeltek,
‘İşveren en temel
hakkımıza saygı
göstermek zorunda’ dedi
AYDINLIK / İZMİR

İZMİR Kemalpaşa Organize Sanayi
Bölgesi’nde kurulu 120 işçinin çalıştığı,
radyatör ve soğutucu ünitesi üretimi
yapan Alman sermayeli AKG Termo-
teknik Fabrikası’nda çalışırken sendikaya
üye oldukları gerekçesiyle işten atılan iş-
çiler, eylem yaptı. Birleşik Metal-İş üyesi
işçiler başarıya ulaşana kadar mücadele-
lerini sürdüreceklerini vurguladı. 

AKG’de çalışan işçiler anayasal hak-
larını kullanarak Birleşik Metal-İş Sen-
dikası’na üye oldu. Sendika kısa sürede
işyerinde çoğunluğu elde ederek yetki
tespiti için Çalışma Bakanlığı’na başvurdu.

24 Şubat 2017’de yapılan başvurunun ar-
dından sendika, Bakanlık’tan yetki tespitini
aldı. Alman sermayeli AKG işvereni ise
hem yetki tespitine itiraz etti hem de
işçileri sendikasızlaştırmak üzere, işyeri
genel müdürü ve insan kaynakları müdürü
aracılığıyla çaışanlar üzerinde baskı kur-
maya başladı. 29 Mayıs’ta 8 işçiyi işten
atan işveren işyerindeki baskılarına devam
ederek kısa sürede 29 işçiyi işten çıkardı.
Bu süre içinde işveren, sendikanın gö-
rüşme taleplerini de reddetti. Bunun üze-
rine işten atılan işçiler, sendikal hakları
elde edilmek ve işlerine geri dönebilmek
için fabrikanın önünde nöbet tutmaya
başladı. Fakat işverenin burada eylem

yapan işçilere tacizlerinin  devam ettiği
belirtildi.

UCUZ İŞÇİLİK, DAHA FAZLA KÂR

41 gündür fabrika önünde direnen iş-
çiler dün İzmir Alman Konsolosluğu
önünde bir basın açıklaması yaptı. Birleşik
Metal-İş Sendikası İzmir Şube Başkanı
Ali Çeltek konuya ilişkin yaptığı açıkla-
mada, işverenin sendikadan kurtulmak
ve mücadeleyi kırmak için işten çıkardığı
işçiler yerine İŞKUR üzerinden yeni
stajyer işçiler getirdiğini söyledi. Çeltek,
şu ifadeleri kullandı: “Uluslararası bir
şirket olan Alman kökenli AKG’nin ül-
kemizdeki sendika hazımsızlığı kabul edi-

lemez. Sendikalaşma hakkı hem uluslar-
arası sözleşmelerle hem de ülkemizde
yasalarla güvence altına alınmış en temel
işçi hakkıdır. Sendika düşmanı bu şirket,
daha ucuz işçilik ve daha fazla kâr için
yasalarımızı çiğneyerek işçileri sömüre-
bileceğini sanıyorsa çok yanılıyor. Birleşik
Metal-İş Sendikası olarak işvereni uyarı-
yoruz: Bu ülke topraklarında işçinin ana-
yasal haklarına saygı göstermek zorun-
dasınız. Sendikalaşma ve toplupazarlık
hakkı evrensel bir hak olarak AKG işçi-
lerinin de hakkıdır. Mücadelemizi AKG
işçilerinin sendikalaşma hakkını özgürce
kullanabilecekleri güne kadar sürdüre-
ceğiz.”

41 GÜNDÜR DİRENİŞTE OLAN AKG İŞÇİLERİ:

Hakkımızı alana kadar
MÜCADELEYE DEVAM!
Hakkımızı alana kadar
MÜCADELEYE DEVAM!
Hakkımızı alana kadar
MÜCADELEYE DEVAM!
Hakkımızı alana kadar
MÜCADELEYE DEVAM!

ADANA Büyükşehir Belediyesi’nin peyzaj çalış-
malarında görev yapan 60 kadın, kentin kavurucu
sıcaklarında diktikleri çiçeklerle park, kavşak ve re-
füjleri renklendiriyor. Çiçek dikiminde çalışan Nilüfer
Akdoğan, işini severek yaptığını fakat diktikleri çi-
çeklere başkalarının bastığını görünce canının yan-
dığını ifade etti. 

İHA’da yer alan habere göre
Adana Büyükşehir Belediyesi Park
ve Bahçeler Müdürlüğü, yaklaşık 2
milyon 201 bin kişinin yaşadığı kentte
yazın gelmesiyle çiçek dikim çalış-
malarını yoğunlaştırdı. Dikim ve
çapa işlerinde çalışan kadın işçiler,
mevsim normallerinin üzerinde sey-
reden hava sıcaklığında zorlu anlar
yaşıyor. Günün erken saatlerinden
itibaren şehrin çeşitli noktalarına dağılan 60 kadın,
kavurucu sıcakta kavşak, refüj ve parklara mevsimlik

çiçek ve fidan dikiyor. Kentin çeşitli noktalarına
diktikleri mevsimlik çiçeklerle kadınlar Adana’yı
renklendiriyor.

‘ADANA’YI GÜZELLEŞTİRİYORUZ’

3.5 yıldır çiçek dikiminde çalışan Nimet Mehli
Fakıoğlu, Merkez Park’ta çiçek
dikimi yaptığı sırada, gün boyu
dikim ve çapa işlerini yaptıklarını,
söyledi. Fakıoğlu, “İhtiyaçtan do-
layı çalışıyorum. Çocuklarımı oku-
tuyorum. Adana’nın sıcağı meşhur
anlatılmaz, yaşayan biliyor. İşimi
de severek yapıyorum. Adana’yı
güzelleştiriyoruz” dedi. İşçilerden
Fatma Kılınç da ekip olarak çiçek
dikim işi yaptıkları için yoruldu-

ğunu hissetmeden çalıştığını belirtirken sıcaktan
zorlandıklarının da altını çizdi.

CHP Zonguldak Milletvekili Ünal
Demirtaş, emeklilere yapılan yüzde
5.89’luk zam oranını hatırlatarak “Baş-
bakan bu emekli maaşıyla ge-
çinebilir mi?” diye sordu.

Ünal Demirtaş, Başbakan
Binali Yıldırım’ın yanıtlaması is-
temiyle TBMM Başkanlığı’na bir
soru önergesi verdi. Demirtaş,
Haziran ayı enflasyon rakamları
ile milyonlarca emeklinin de alacağı
zam oranının açıklandığını ve ilk 6
ay için emekli maaşlarına yüzde 5.89
zam yapıldığını hatırlattı. Bu artışla
emeklinin umutlarının söndüğünü ve
Hükümetin emekliyi gerçek enflasyona
ezdirdiğini belirten Demirtaş, konuyla
ilgili olarak şu açıklamayı yaptı:

Halkın gerçek enflasyonu çok daha
yüksektir. Halkın ilk altı aylık gerçek
enflasyonu yüzde 10’un üzerindedir. Öte
yandan emekli maaşlarına aylık yerine,
6 aylık enflasyon gerçekleştikten sonra
zam yapıldığı için en düşük işçi emekli-
sinin enflasyon kaybından dolayı ilk 5
ayda uğradığı zarar, 49 liradır. TÜİK’in
parasal değerleri güncelleme aracı ile

yapılan hesaplama emekli maaşlarındaki
erimeyi açıkça ortaya koymaktadır.”

BAŞBAKAN GEÇİNEBİLİR Mİ?

Emeklilerin yüzde 80’inin açlık sını-
rının altında yaşamını sürdürmeye ça-
lıştığını belirten Ünal Demirtaş, Başba-
kana “Bu emekli maaşı ile geçinebilir
misiniz?” diye sordu. CHP’li vekilin
önergesinde, yanıtlanmasını istediği so-
rular özetle şöyle oldu:

� Gıda fiyatlarının yaklaşık yüzde
60 artmasının sebepleri nelerdir? Bu
nun önüne geçmek için bir çalışmanız

olacak mıdır?
� Emekli maaşlarına aylık yerine, 6

aylık enflasyon gerçekleştikten sonra
zam yapıldığı için en düşük işçi emeklisi
enflasyon kaybından dolayı uğradığı za-
rarların giderilmesi için bir çalışma ya-
pılacak mıdır?

� Neden emekliler enflasyona ezdi-
rilmektedir?

�Çiftçi, işçi, esnaf memur emeklileri
arasındaki maaş farkından doğan ada-
letsizliği giderecek misiniz? En düşük
maaşları, en düşük memur emekli maa-
şına yükseltecek misiniz?

Kavurucu sıcakta ekmek mücadelesiKavurucu sıcakta ekmek mücadelesiKavurucu sıcakta ekmek mücadelesiKavurucu sıcakta ekmek mücadelesi

Emeklinin umudu söndü

Ü.Demirta�
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Aydınlık Gazetesi eski Genel Müdürü

Celal Demirel,

Parti üyelerimiz Zeynep Işık, Eylem, 

Hasan ve Yavuz Demirel’in kardeşi

CEMAL DEMİREL’i
kaybettik.

Arkadaşlarımızın ve yakınlarının 

acılarını paylaşıyor,

başsağlığı diliyoruz.

VATAN PARTİSİ
Avcılar İlçe Başkanlığı

BAŞSAĞLIĞI

Vahşi cinayet
ilçeyi ayağa kaldırdı

SAKARYA’DA Suriyeli 9 aylık hamile anneyi
ve 11 aylık oğlunu vahşice öldüren zanlılar Birol
K. ve Cemal B.’nin getirildiği adliye önünde ger-
ginlik yaşandı. 

Kaynarca’da 9 aylık hamile kadına tecavüz
ettikten sonra yanındaki 11 aylık bebeğiyle
birlikte kadını vahşice öldüren zanlılar adliyeye
sevk edilmişti. Zanlıların sevk edildiği adliye
önünde gergin anlar yaşandı. Olay sonrasında
sevk edildikleri adliye önünde bekleyen vatandaşlar
‘idam isteriz’ diye bağırarak bir anda adliyeye
girmeye çalıştı. Bunun üzerine polis ekipleri de
vatandaşa müdahale ederek havaya ateş açtı.
Polis ve jandarma ekipleri vatandaşları sakinleş-
tirmeye çalıştı ancak başarılı olamadı. Kalabalığın
bir kişiyi dövmeye çalıştığı görüldü. Kim olduğu
bilinmeyen şahıs polis tarafından kurtarıldı.

Kaynarca Kaymakamlığı’na vekalet eden Sö-
ğütlü Kaymakamı Esengül Korkmaz Çiçekli adliye
önüne gelerek kalabalığa sakin olmaları uyarısında
bulundu. Kaymakam Çiçekli’nin konuşmasının
ardından kalabalık sakinleşti. İki zanlı ise adliyede.
Bölgeye bir polis otobüsünün de getirildiği
görüldü.  

Ali İsmail Hatay’da 
türkülerle anılacak 
AYDINLIK / ANKARA 

HAZİRAN şehidi Ali İsmail Korkmaz ölümü-
nün dördüncü yıl dönümünde Hatay’da anılacak. 

Haziran Ayaklanması’na Eskişehir’deki katılan
üniversite öğrencisi 19 yaşındaki Ali İsmail
Korkmaz 4’ü polis 8 kişi tarafından dövülerek
öldürülmüştü. 38 gün yaşama tutunduktan sonra
10 Temmuz sabahı aramızdan ayrılan Ali İsmail
Korkmaz’ı kaybedeli tam 4 yıl oldu. Ali İsmail
yarın memleketi Hatay’da yapılacak etkinlikte
türkü ve şiirlerle anılacak. 

Etkinlikle ilgili Aydınlık’a konuşan ağabey Gür-
kan Korkmaz, “4 sene önce Ali İsmail’i aldılar
bizden ama bizim evden çıkan Ali İsmail binlerce
eve, o ailenin evladı olarak girdi. Bu acıyı sadece
biz değil, milyonlar hissetti... Bu yangını sadece
bizim içimizdeki bir ateş olarak değil, etrafa ışık
veren, aydınlık bir geleceğe koşan gençlerin me-
şalelerini tutuşturan bir ateşe çevirdik. Bizi bir
nebze de olsa teselli eden bu ışığın Türkiye’nin
hatta dünyanın dört bir yanına ulaşması, gençlerin
geleceğini aydınlatması.”

22 milyondan 
fazla ailemiz var 
AYDINLIK / ANKARA 

BU yılki Dünya Nüfus Günü teması ‘Aile
planlaması, insanları güçlendirmek, milletleri ge-
liştirmek’ olarak belirlendi. Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK) da bu doğrultuda, Türkiye’deki
çekirdek aile içeren hanehalkları, bunlarda çocuk
bulunma durumu, doğum istatistikleri ve ideal
çocuk sayılarına ilişkin temel bilgileri açıkladı.

TÜİK tarafından açıklanan bültende, Türki-
ye’deki çekirdek aile içeren hanehalkları ve bu
hanehalklarında 0-17 yaş grubunda çocuk bu-
lunma durumu, doğum istatistikleri ve ideal
çocuk sayılarına ilişkin temel bilgiler sunuldu.
Buna göre, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi
(ADNKS) 2016 yılı sonuçlarında, Türkiye’de
toplam 22 milyon 206 bin 776 hanehalkı yer
alıyor. Bu hanehalklarının yüzde 82,7’sini en az
bir çekirdek aile içeren hanehalkları oluşturuyor.
Bunların yüzde 60,4’ünde en az bir çocuk bulu-
nuyor. Çekirdek aile içeren hanehalklarında en
az bir çocuk bulunanların oranının en fazla
olduğu il yüzde 89 ile Şırnak oldu. 

BM�gözetimindeki
Kıbrıs�

müzakereleri�bitti

İSTİHBARAT SERVİSİ

K IBRIS’TA çözüme ulaşılması için
KKTC ve Rum Kesimi ile ga-
rantör ülkeler Türkiye, Yunanis-

tan ile İngiltere’nin katıldığı Beşli Kıbrıs
Konferansı önceki akşam bitti. İsviçre’nin
Crans Montana kentindeki konferansta
öneriler konusunda uzlaşılamadı. Kıbrıs
Rum Kesimi Lideri Nikos Anastasiadis
masadan kalktı. Dışişleri Bakanı Mevlüt
Çavuşoğlu, konferansın “son konferans”
olduğunu söylemişti.

Konferansın son gününde BM Genel
Sekreteri Antonio Guterres, KKTC Cum-
hurbaşkanı Mustafa Akıncı, Rum lider
Nikos Anastasiadis, Dışişleri Bakanı Ça-
vuşoğlu, Yunanistan Dışişleri Bakanı
Nikos Kotzias, İngiltere’nin Avrupa ve
Amerika’dan Sorumlu Devlet Bakanı
Alan Duncan, BM Genel Sekreteri’nin
Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide,
AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası
Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini
önceki akşam yemeğinde bir araya geldi.

‘HALKIMA KABUL ETTİREMEM’

Yemek sırasında Rum lider Anasta-
siadis’in “Türklerin önerilerini halkıma
kabul ettiremem. Konferansa devam ede-
meyeceğim” diyerek yemek masasından
ayrıldığı iddiaları yayıldı. Beş saat süren
yemekli toplantının ardından taraflar an-
laşamadı ve Kıbrıs Müzakereleri sona
erdi.

Rum kesimi ve Yunanistan’ın, Türk
askerlerinin adadan çekilmesi ve garan-
tilerin kaldırılması konusunda ısrarını
sürdürüğü öğrenildi. Edinilen bilgilere
göre Rum tarafı eşit haklara sahip iki
kurucu devletten oluşan yeni federal dev-
letin kurulmasına da itiraz etti. Rumların
yaklaşımı kendilerine ait “Kıbrıs Cum-
huriyeti”nde Türklere vatandaşlık hakkı
verilmesi yönündeydi. 

SON KONFERANS KAYDA GEÇTİ

Konakladığı otelde basın toplantısı
düzenleyen Bakan Çavuşoğlu, çaba har-
cadıklarını ancak konferansın sonuçsuz
kaldığını belirtti. Çavuşoğlu şöyle devam
etti: “Bu sonuç, BM iyi niyet misyonu
parametreleri içerisinde bir çözümün im-
kansızlığını ortaya koymuştur. Artık bu
parametrelerde ısrar etmenin anlamı da
kalmamıştır.”

KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı ve ken-
disinin Crans-Montana sürecinin “son
konferans” olduğunu söylediğini aktaran

Çavuşoğlu, bunun kayıtlara geçirildiği
bilgisini verdi. Kıbrıs’ta bundan sonraki
süreçte atacakları adımlarla ilgili soru
üzerine Çavuşoğlu şunları söyledi: “Hem
Türkiye olarak kendi aramızda değer-
lendirmeler yapacağız hem de KKTC ile
istişareler yapacağız.”

‘GUTERRES: BAŞKA 
GİRİŞİMLER OLABİLİR’

Konferansın son günündeki toplantılara
başkanlık eden Guterres, konferansın so-
nuçsuz kalmasının Kıbrıs sorununun çö-
zümüne yönelik başka girişimler olma-
yacağı anlamına gelmediğini söyledi.

İngiliz hükümetinden yapılan açıkla-
mada “Şimdi düşünme ve gelecekteki

adımları değerlendirme zamanı. Bir an-
laşmaya dönük taahhütümüz tereddütsüz
devam ediyor” ifadeleri kullanıldı. 

‘YAPICI OLACAĞIZ’

Başbakan Binali Yıldırım, Kıbrıs ko-
nusunda anlaşmaya varılamamasına ilişkin,
şunları söyledi: “Güney Kıbrıs Rum tarafı,
AB üyesi olmanın verdiği rahatlık ile
maalesef çözüm konusunda beklenen ya-
pıcı tutumu göstermedi. Güvenlik ve ga-
ranti konusu hayati öneme sahip. Bir
gevşeme sözkonusu değil. Ne zaman,
ister BM ister başka organizasyonlar
adada kalıcı, eşit paylaşımı esas alan bir
çözümü arzu ederlerse biz daima yapıcı
olmaya devam edeceğiz.”

Kıbrıs’ta 2015’te başlayan ve Beşli Konferansla devam eden müzakereler dün sona erdi. Taraflar
uzlaşamadı ve konferanstan sonuç çıkmadı. Çavuşoğlu’nun ‘son konferans’ sözleri kayıtlara geçti

AYDINLIK / ANKARA

EMEKLİ Büyükelçiler Türkiye’nin KKTC’ye
yönelik ambargoların kaldırılması ve KKTC’nin
tanınması için harekete geçmesini istediler.
Emekli büyükelçiler Cenevre görüşmelerinin
sonuçsuz kalmasının sürpriz olmadığını be-
lirterek, Rum kesiminin uluslararası büyük
devletleri arkasına alarak hareket ettiğini
vurguladılar. 

Emekli Büyükelçi Onur Öymen, Aydınlık’a
yaptığı değerlendirmede, “Görüşmelerde
karşımızdaki muhatap Rum tarafı değildir.
Uluslararası büyük güçlerdir. Onlar Kıbrıs’ı
batmayan bir uçak gemisi olarak görüp
Türkiye üzerine baskı yapıyorlar. Rauf Denktaş
bu gerçeği görüp ona göre davrandı. Direndi.
Geçmişte Denktaş’a ‘Çözümsüzlük çözüm
değildir’ diye suçlamalar yapıldı. Bu eleştirileri
yapanlar şimdi utanıyordur” diye konuştu.

Öymen bundan sonra yapılması gere-
kenlerle ilgili olarak da şu görüşleri savundu:
“KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı, Kıbrıs konu-
sunda başından itibaren tavizkar bir politika
izledi. Bu tutumun KKTC’nin lehine olmadığı
herhalde anlaşılmıştır. Türk tarafı sürekli ‘ma-
sadan kalkan biz olmayacağız’ diye açıklama
yaptı. Bu da doğru bir tutum değildi. Türkiye
Lozan’da masadan kalktığı için Lozan anlaş-
ması imzalandı. Yeri geldiğinde masadan
kalkılması da gerekir. Şimdi yapılması gereken
şey şudur: Türkiye uluslararası camiaya Kıbrıs
gerçeğini anlatmalı, KKTC’ye uygulanan am-
bargonun kaldırılması ve KKTC’nin tanınması
için mücadele etmelidir.  KKTC’ye uygulanan
ambargonun dünyada başka bir örneği yok.
Düşünün spor ambargosu bile devam ediyor.

Bu kabul edilemez. Türkiye’ye en yakın
ülkeler bile KKTC’yi tanımıyor. Türkiye bütün
gücüyle KKTC’nin tanınması için harekete
geçmelidir.”

LOĞOĞLU: KKTC 
GÜÇLENDİRİLMELİ

Emekli Büyükelçi Faruk Loğoğlu da  yaptığı
değerlendirmede Cenevre görüşmelerinde
yaşananların sürpriz olmadığını bildirdi. Rum
tarafının tavrının belli olduğunu Birleşmiş

Milletlerin de Rum tarafının tavrını iyi okuya-
madığını ifade eden Loğoğlu şunları söyledi:

“Görüşmeler bitmiştir. Anlaşma olmamıştır.
Türkiye ve KKTC de bir şey kaybetmiş değildir.
Şimdi Türkiye KKTC ile oturup uzun vadeli
bir plan yapmalıdır. KKTC siyaseten ve eko-
nomik olarak güçlendirilmeli. Yaşananlar
uluslararası planda iyi anlatılmalıdır. Türkiye
hemen KKTC’nin tanınması için harekete
geçmelidir. Birkaç ülkenin KKTC’yi tanıması
çok iyi sonuç verir.” 

Son konferansta
süreç çöktü
Son konferansta
süreç çöktü
Son konferansta
süreç çöktü
Son konferansta
süreç çöktü
Son konferansta
süreç çöktü

KKTC� Cumhurbaşkanı� Mustafa
Akıncı,�şu�bilgileri�paylaştı:�“Toprakla
ilgili�Genel�Sekreter’in�bizden�beklediği
açılımı�biz�yaptık.�Dönüşümlü�başkan-
lıkla� ilgili�Rum�tarafı�buna� tamamen
karşı�olduğunu�beyan�eden�bir�belge
sundu.�Ondan�sonra�sürekli�değiştire
değiştire� kabul� edebileceği� noktaya
geldi�ama�neye�karşılık?�Ancak�toprakta
kendilerinin�sunduğu�haritayı�ve�sıfır
asker�sıfır�garantiyi�Türk�tarafı�kabul
ettiği� takdirde�dönüşümlü�başkanlığı
kabul�edeceklerini�söylediler.�Bu�şekilde
müzakere�sürdürmek�doğru�olamazdı.�

‘Binali�Yıldırım�da�gelebilir’�denildi.
Ben�de�diğer�Başbakanlar�da�geldiği
takdirde�birkaç�gün�bu�işin�uzamasını
önerdim.�Genel�Sekreter’e�de�ilettim,
‘Birdenbire�bu� işi�bitirmeyelim,�Baş-
bakanlar� da� gelsin.’� Biz�masada� bu
önerileri�yaparken�bavullar�o� tarafta
hazırdı.�Herhalde�uçak�saatleri�de�bel-
liydi.”� Akıncı,� BM� Genel� Sekreteri
Kıbrıs� Özel� Temsilcisi� Espen� Barth
Eide’nin�görevine�geri�dönmeyeceğini
söyledi.�

‘Bavulları
hazırdı’

ATILIM�Üniversitesi�öğretim�üyesi,
uluslararası� ilişkiler� uzmanı� Prof.� Dr.
Hasan�Ünal,�yapılması�gerekenlerle�ilgili
olarak�şunları�söyledi:

“Bizim�Kıbrıs�konusunda��Amerika-
lılara,�Avrupalılara�kendimizi��beğendir-
memizin�stratejik�bir�sonucu�yok.�Onların
niyeti�Türkiye’yi�ve�Türk�askerini�adadan
atmak.� Batı’nın� çözüm� diye� sunduğu
Türkiye’nin�Kıbrıs’taki�etkisinin�kırılması.
Şimdi� görüşmeler� bitti.� Bundan� sonra
herkes� kendi� yoluna� gitmeli.� Emek
KKTC’nin�gelişmesine�ayrılmalı.�Sürekli
çözümden�bahsedilmesi�KKTC’de�yatı-
rımları�engelliyor.�Artık�‘toprak�verilebilir’
sözü�terk�edilmeli.�Maraş�turizme�açılmalı.
Rumlar�hatalarının�bedelini�ödemeli.�

Bunlarla� birlikte� Türkiye� KKTC’nin
tanınması�için�elindeki�bütün�kozları�kul-
lanmalı.�KKTC’nin�tanınmasını�sağlamalı.
Bu�arada�KKTC�Kurucu�Cumhurbaşkanı
Rauf� Denktaş� da� unutulmamalı.� � Ona
çok� ağır� eleştiriler� yöneltildi.� Oysa� ki
Rumları�en�iyi�tanıyan�oydu.�Şimdi�onun
dediği� noktaya�gelindi.�Denktaş’a�ağır
suçlamalar� yapan� Türkiye� yöneticileri
ve�KKTC�yetkilileri�ondan�kamuoyu�önün-
de�özür�dilemeli.”�

‘Herkes�
yoluna’

Akıncı kontrol 
altına alındı

Cenevre� görüşmeleri� öncesinde
KKTC’de�görüş�ayrılıkları�büyüktü.�Edinilen
bilgilere�göre,�KKTC�Cumhurbaşkanı�Mustafa
Akıncı,�Rumların�taleplerine�yakın�duruyordu.
Bir�şekilde�anlaşmaya�varılmasından�ya-
naydı.�Ama�KKTC�Başbakanı�ve�hükümeti
tam�tersine�Türk�askerinin�adadan�çekilmesi
ve�Türkiye’nin�garantörlüğünü�kırmızı�çizgi
olarak� görüyordu.� Türkiye� yönetimi� de
Denktaş� politikalarına� yakın� bir� çizgiye
gelmişti.�Görüşme�öncesi�büyük�mücadele
yaşandı.�Hükümet�Türkiye�ile�birlikte�hareket
ederek�Akıncı’yı�kontrol�altına�aldı.�Cenevre
öncesinde�Akıncı’ya�Ankara’da�Türkiye’nin
tavrı�net�olarak�anlatıldı.

Soldan sa�a Alan Duncan, Mevlüt Çavu�o�lu, Nikos Anastasiadis,
Antonio Guterres, Mustafa Ak�nc�, Nikos Kotzias, Federica Mogherini.

KKTC’nin tanınması için harekete geçmeli

Konferansta gün 
boyu görü�meler yap�ld�.
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HABER MERKEZİ

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu,
“Adalet Yürüyüşü”nde sona yaklaşırken
İngiliz The Guardian gazetesi için “Tür-

kiye’nin otoriterliğe sürüklenmesine karşı yü-
rüyoruz” başlığıyla bir yazı kaleme aldı. Yazıda,
Türkiye’de 15 Temmuz’dan 5 gün sonra AKP
tarafından ikinci bir darbe yapıldığını savunan
Kılıçdaroğlu, dünyanın diktatörlerin yükseldiğini
gördüğünü, bu yüzden yalnız olmadıklarını
söyledi. “Diktatörlerin gücünü sarsmak için
uluslararası açıdan yeni demokratik araçlar
geliştirmeli ve paylaşmalıyız” diyen CHP lideri,
yürüyüşlerinin “Türkiye sınırlarının ötesinde
de yankılanan, adalet için yeni bir toplumsal
hareketin başlangıcını simgeleyeceğini” umut
ettiklerini vurguladı. Kılıçdaroğlu’nun yazısı
şöyle:

‘HERKES İÇİN’

Her gün, on binlerce Türk vatandaşı adalet
talep etmek için yürüyor. Türkiye’de yaşayan
herkes için adalet ve hukukun üstünlüğünü
talep ediyoruz. 

Bu uzun bir yürüyüş. Bir slogan gün boyu
kulaklarımda: Hak, hukuk, adalet. Siyasi görüş
ayırt etmeksizin tek bir dava altında birleştik:
Adalet.

ASIL DARBE 20 TEMMUZ

Geçen Temmuz’da Türkiye bir darbe giri-
şimine maruz kaldı. Fakat daha sinsi bir darbe
bundan beş gün sonra, Adalet ve Kalkınma
Partisi olağanüstü hal ilan edip hukukun üs-
tünlüğünü ve parlamenter demokrasiyi askıya
aldığında yaşandı. O zamandan bu yana Türkiye
kararnamelerle yönetiliyor. Hükümet 105 bin
sivil hizmetliyi doğru düzgün bir açıklama yap-
madan işinden attı. Çok sayıda akademisyeni,
gazeteciyi ve hatta meclis üyelerini siyasi suç-
lamalarla tutukladı. Korku, toplumumuza hük-
metmeye başladı.

AGİT’E AYKIRILIK

Hükümet işleri daha da kötüye götürmek
üzere nisanda cumhurbaşkanına daha geniş
yetkiler tanıyan bir halkoylaması süreci başlattı.
Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı’nın
(AGİT) halkoylamasının adaletsiz ve hukuksuz
bir şekilde yapıldığını, Avrupa Konseyi tara-
fından belirlenen standartlara uymadığını söy-
lemesine rağmen AKP bu halkoylamasını oto-
riter tek adam rejimini tahkim etmek ve ola-
ğanüstü hali kalıcılaştırmak için kullandı. 

Adaletsizlik, keyfilik ve ayrımcılık AKP re-

jiminin ayırt edici özellikleri haline geldi. İşte
bu yüzden her şeyden önce adalet istiyoruz.
Adalet hakkı en temel insan hakkıdır.

AVRUPALI AKTİVİSTLER 
NEDEN GÖZALTINDA

Otoriter rejim Türk vatandaşlarını bu haktan
mahrum bıraktı. Ülkemizin en yüksek mah-
kemesi, hükümet tarafından çıkarılan karar-
namelerin yasallığını inceleme gücü ve yetkisi
olmadığını ilan etti. Bağımsız ve tarafsız olmaya
çalışan hakimler derhal görev yerlerinden sü-
rülüyor ve suçlamalara maruz kalıyorlar. Rejim
muhaliflerini temsil eden avukatlar tutuklanma
riskiyle karşı karşıya. Çarşamba günü, Ulus-
lararası Af Örgütü Türkiye direktörü ve diğer
öne çıkan insan hakları aktivistleri bir neden
gösterilmeksizin gözaltına alındı. Hapishane-
lerimiz tam kapasiteye yakın: gerçek suçlular,
siyasi muhaliflere ve gazetecilere yer açmak
için erkenden salıveriliyor. Fertler soruşturul-
duğunda veya koğuşturulduğunda, aileleri de
yasal haklarını kaybedebiliyor. Kolektif ceza-
landırma yeniden ortaya çıktı.

KRİZ

Türkiye’deki yeni otoriter yönetim, sınırlı
yasama yetkilerine sahip bir meclisle, olguları
çarpıtan ve her muhalif görüşe iftira atabilen
hükümet destekli bir megafondan başka bir
şey olmayan gazetelerle, başka bir yerde alınmış
kararları imzalayan mahkemelerle, devlet büt-
çesinden fonlanan pahalı hükümet kampan-
yalarıyla karakterize ediliyor.  Bu esnada, ka-
musal gösteriler de neredeyse her zaman

yasaklı durumda - İnsan Hakları Evrensel Bil-
dirgesi’nde tanınan adaletsizlik karşısında pro-
testo etme hakkına rağmen durum böyle. Bu,
Cumhuriyetimizin tarihinde emsali görülmemiş,
ana amacı kendisini korumak olan otoriter
bir hükümet tarafından sebep olunan bir kriz.

‘DİKTATÖRLER 
BİRBİRİNDEN ÖĞRENİYOR’

Yalnız değiliz. Dünya aşırıcıların, hoşgörüsüz
popülistlerin ve diktatörlerin yükselişine tanık
oluyor. Baskının derecesinde önemli farklar
olmakla birlikte önemli ortaklıklar da var.
Diktatörler birbirlerinden öğreniyorlar. De-
mokrasiye karşı birlikte dolap çeviriyorlar. Ül-
kelerini mahvedip insanlarını göçe zorluyorlar.
Liberal demokratlar buna nasıl karşılık vermeli?
Hoşgörüsüz popülistlerin ve diktatörlerin gü-
cünü sarsmak için uluslararası açıdan yeni de-
mokratik araçlar geliştirmeli ve paylaşmalıyız. 

SINIRLARIN ÖTESİNE ÇAĞRI

Bu toplumsal sözleşmeyi yeniden canlan-
dırmak için yürüyoruz; demokrasiyi, adaleti
ve zor kazanılmış temel özgürlüklerimizi
yeniden ayağa kaldırmak için yürüyoruz. Ger-
çekte sert bir otoriter rejim olan bu düzenin
üzerindeki aldatıcı “demokrasi” peçesini kal-
dırmak için yürüyoruz. Yürüyüşümüz bu rejimin
çok sayıda mağduruna ev sahipliği yapan İs-
tanbul’daki hapishanelerin kapısında son bu-
lacak. Ancak bunun, Türkiye sınırlarının öte-
sinde de yankılanan, adalet için yeni bir top-
lumsal hareketin başlangıcını simgeleyeceğini
umuyoruz.

SINIR öTESi ÇAĞRI

BAŞBAKAN Binali Yıldırım, gün-
deme ilişkin gazetecilerin sorularını
yanıtladı. CHP’nin başlattığı “Adalet
yürüyüşü”ne ilişkin bir soruya, “Artık
bu kabak tadı vermeye başladı, bu
işi burada, miting sonrası bitirmek
lazım. İşi başka mecralara taşımanın
anlamı yok. O zaman bu iyi, niyetli
girişim olmaktan çıkmış olur. Ümit

ederim, sükunet içinde herhangi bir
taşkınlığa meydan vermeden bu ey-
lemi tamamlamış olurlar. Bu işte ısrar
etmek yollarda, meydanlarda mağdur
olan vatandaşa eziyet olur. Anamu-
halefet partisine de eziyete dönüşebilir.
Hep birlikte adaletin daha iyi işlemesi
için gayret edelim. Bunun yeri yollar
değil, Meclis’tir” dedi.

ZİHNİ ERDEM / ANKARA

AKP ile MHP üzerinde Meclisin çalışma  sa-
atleri ve kurallarını  yeniden  düzenleyen iç tüzük
değişikliği dün TBMM başkanlığına verildi.
CHP’nin muhalefetin sesi çıktığı gerekçesiyle
karşı çıktığı iç tüzük değişikliğinin önümüzdeki
hafta içinde TBMM Anayasa Komisyonu’nda
ele alınması planlanıyor. 

AKP ve MHP’nin üzerinde uzlaştığı ve yürütme
ve yürürlülük maddeleriyle birlikte18 maddeden
İç Tüzüğü değişiklik dün AKP Grup Başkanvekili
Mustafa Elitaş ve MHP Grup Başkanvekili Erkan
Akçay tarafından TBMM Başkanı İsmail Kah-
raman’a teslim edildi. İç tüzük değişikliğinin 11
Haziran’da TBMM Anayasa Komisyonu’nda
daha sonra da TBMM Genel Kurulu’nda görü-
şülecek. İki partinin üzerinde uzlaştığı maddelerin
dün yeni bir madde daha eklendi. 

Eklenen maddenin TBMM Başkan ve Baş-
kanvekillerinin genel kurulu yönetirken TBMM
Başkanı İsmail Kahraman’ın  başkan seçilmesinden
sonra giyip giymeyeceği merak edilen Frak giyme
zorunluluğu, kaldırılarak isteğe bağlı hale getirildi. 

Meclis kulislerinde frak giymeyi zorunluluk
halinden çıkarın değişikliği Kahraman’ın istediği
ileri sürüldü. Ana muhalefet partisi CHP’nin
“Muhalefetin sesi kısılıyor” gerekçesiyle karşı
çıktığı İç Tüzük değişikliğinden grup önerileri ve
bu önereler üzerindeki konuşma süreleri sınır-
landırıldı. Buna göre, öneriyi veren parti 5 dakika,
diğer parti temsilcileri ise 3’er dakika konuşacak.
Mevcut iç tüzükte, grup öneresi üzerine mecliste
grubu bulanan her bir partiden birer kişi söz
alabilir ve 10 dakika konuşabiliyordu. 

Düzenlemede ‘karar yeter sayısı’ hükmü aynen
korundu. Muhalefet Genel Kurul’da karar yeter
sayısı isteyebilecek. Cumhurbaşkanlığı, hükümet
tezkereleri ve kanunların maddelere geçilmesi
oylamasında yoklama aranacak. 15 milletvekili
ile istenen açık oylama talebinde ise sayısı artırılarak

grup kurma sayısı ile orantılandı ve 20 milletvekiline
çıkarıldı.

YEMİN ZORUNLULUĞU

İki partinin uzlaştığı teklife göre “yemin etmeyen,
etmekten imtina eden milletvekili, milletvekili ol-
manın getirdiği haklardan yararlanamayacak.” Bu
düzenleme, 1 Kasım 2015’te yapılan seçimlerde
Ağrı’dan milletvekili seçilen HDP’li Leyla Zana’yı
da yakından ilgilendiriyor. Zana, yemin töreninde
kürsüde Kürtçe “yaşasın barış” anlamına gelen
“Biji Aşiti” diyerek başladığı yeminde, Zana, yemin
metninde yer alan “Büyük Türk milleti” ifadesini
de “Büyük Türkiye milleti” olarak değiştirmişti.
Bunun sonucunda Zana’nın yemini geçersiz sayıl-
mıştı. Bu düzenlemenin,  milletvekili seçildiği
halde yemin metnindeki “Türk milleti”  kavramını
değiştirerek “Türkiye milleti” diye okuduğu için
yemini geçersiz sayılan ve bir daha da yenim

etmeyen ve Genel Kurul  çalışmalarına da katıl-
mayan HDP’li Leyla Zana ve benzeri durumlara
karşı önlem olarak getirildiği öğrenildi. 

‘KÜRDİSTAN’A PARA CEZASI 

İç tüzükteki bir diğer düzenlemeyle de millet-
vekilleri artık Genel Kurul’da yaptıkları konuş-
malarda kullandıkları “Kürdistan”, “Kürdistan’ın
başkenti Amed” , Kürt illeri”, “Kürdistan’ın
başkenti Amed”, “Lazistan”, “İonya”, “Pontus’tan
geliyorum”, “Ermeni soykırımı”, “Dersim katliamı”
gibi ifadeler “sakıncalı” sayılacak.  

TBMM Genel Kurulu’nda bu ve benzeri ifadeleri
kullanan milletvekillerine “para cezası” verilecek.
Edilen gibiye göre iki parti arasındaki görüşmeler
sırasında bu konunun “Bunun fikir özgürlüğü ve
demokrasi ile uzaktan yakından alakası yok. Bu,
varlığımızı yok etmek isteyen bir durumdur” diye
tartışıldığı belirtildi.

Kılıçdaroğlu AP’den 
‘adalet’ istedi

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçda-
roğlu Avrupu’ya seslenerek “Biz sizden
de adalet istiyoruz. Türkiye sadece
iktidar partisinden ibaret değil ki, AB
ile ilişkilerin askıya alınması değil, daha
tutarlı sürdürülmesi gerekiyor” dedi.

“Adalet Yürüyüşü”nün 23. günü
Kocaeli’nin Gebze ilçesinde eski Topçu
Kışlası’nın bulunduğu alandan başladı.
Kılıçdaroğlu yürüyüşe geçmeden önce
düzenlediği basın toplantısında Avrupa
Parlamentosu’nun önceki gün aldığı
karar ile ilgili açıklamalarda bulundu.
Kılıçdaroğlu şunları söyledi:

“Avrupa Parlementosu Kati Piri’nin
raporunu kabul etti. Müzakereler ko-
nusu, AB’ye üyelik konusunda Türkiye
ile ilişkilerin askıya alınması yönünde
rapor önerisi kabul edildi. Buradan Av-
rupa Parlamentosu’na seslenmek iste-
rim. Biz herkes için adalet istiyoruz.
Sizden de adalet istiyoruz. Türkiye sa-
dece iktidar partisinden ibaret değil ki,
Türkiye’de bakın bir adalet yürüyüşü
yapıyoruz. On binler var. Bir referandum
yaptık. Yüzde 50’den fazlası bu ülkenin

demokrasi istiyor. Dolayısıyla AB ile iliş-
kilerin askıya alınması değil daha sağlıklı
ve tutarlı sürdürülmesi gerekiyor. Bu
konuda umarım bizim adalet arayışımıza
da destek vererek Türkiye ile ilgili
ilişkilerin devamı yönünde karar alırlar.
Bu da bizi memnun eder. Çünkü adalet
sadece Türkiye için değil bütün insanlık
için geçerli olan bir kavramdır. Avrupa
Parlamentosu’nu da adil davranarak
Türkiye ile olan ilişkileri sürdürme yö-
nünde bir karar alır umuduyla hepinize
selamlar saygılar sunuyorum.”

‘ADALET ARAYIŞI 
SÜRECEK’

Yürüyüş ile ilgili değerlendirmelerde
de bulanan Kılıçdaroğlu, “Ayın 9’unda
pazar günü bu yürüyüşümüzü tamam-
lamış olacağız. Ama adalet arayışımız
devam edecek” diye konuştu. Kılıçda-
roğlu, daha sonra güvercin uçurarak
İstanbul’a doğru yürüyüşe geçti. Bu
arada, HDP’den sonra EMEP de Pazar
günü yapılacak İstanbul Maltepe’deki
mitinge katılacaklarını açıkladı.

Yıldırım: Kabak tadı 
vermeye başladı

EDİRNE’de tutuklu olan HDP Eş
Genel Başkanı Selahattin Demirtaş, Ah-
met Şık’a mektup yazdı. Demirtaş, Tür-
kiye için Kılıçdaroğlu’nun Batı basına
yazdığı yazılarla paralel suçlamalarda
bulundu. “Biz tutuklanmadık, rehin alın-
dık” diyen Demirtaş, “Otoriter rejimler,
hangi ideolojiden beslendiğine bakıl-
maksızın sadece bir tek şeye ihtiyaç du-
yarlar: Zorbalık” ifadelerini kullandı. 

Türkiye’de faşizmin olduğunu savu-
nan Demirtaş, “Faşizm yıkılacak, tuzla-
buz olacak ve bunu içeride-dışarıda di-
renerek yapacağız” dedi. Demirtaş’ın
“Adalet için başlayan yürüyüşler Anka-
ra’da demokratik bir iktidarın kuruluşu
ile sonlanırsa, faşizmin ömrü de bununla
sınırlı olur. Bizler içeride, milyonlar dışarıda
Türkiye’nin aydınlık yarınları için el ele
direnmeye ve yürümeye devam edece-
ğiz” sözleri dikkat çekti. 

Demirtaş mektubunu “Yakın za-
manda dışarıda görüşmek dileğiyle”
sözleriyle bitirdi.

DURUŞMAYA KATILMADI

Öte yandan Demirtaş, ‘Türk milletini,
Türkiye Cumhuriyeti Devletini, devletin
kurum ve organlarını aşağıladığı’ ge-

rekçesiyle yargılandığı davaya katılmadı.
Ankara 35. Asliye Ceza Mahkemesindeki
dava öncesinde Ankara Adliyesi çevre-
sinde  ve içerisinde geniş güvenlik ön-
lemleri alındı. Asliye Ceza Mahkeme-
sindeki duruşma, salonun yetersiz olması
nedeniyle Ağır Ceza Mahkemesi salo-
nunda görüldü. 35. Asliye Ceza Hakimi
Dilek Bengi, Demirtaş’ın tutuklu bulun-
duğu Edirne Cezaevinden Ankara’daki
duruşmaya katılma isteğini kabul ettik-
lerini ve gerekli yazıların cezaevine ya-
zıldığını belirterek, cezaevinden gelen,
“Demirtaş’ın sevk işlemleri için jandarma
görevlilerine teslim edilmek üzere saat
03.40’ta hazır edildiği ancak hala mil-
letvekili olduğu, dokunulmazlığı bulun-
duğu, halkın iradesiyle seçilmiş biri olarak
kelepçe takarak gitmeyeceğini beyan
ettiği, jandarma görevlilerinin de bunu
kabul etmemesi üzerine saat 04.10’da
cezaevinde kaldığı yere geri götürüldü-
ğü’ne ilişkin dilekçeyi okudu.

Sanık avukatları da salonu terketti.
Duruşma 24 Kasım 2017’ye erteledi.

ALMANYA’da firari du-
rumda bulunan Can Dündar,
bir kez daha Avrupa Birli-
ği’nin (AB) Türkiye üzerinde
baskı kurmasını istedi.

Can Dündar, üç gün
önce İspanyol gazete El Pe-
riodico’ya bir röportaj verdi.
15 Temmuz sonrası Erdo-
ğan’ın bütün rakiplerine karşı
tasfiye işlemi başlattığını ileri süren Dün-
dar, KHK’larla ihraç edilen FETÖ ve

PKK’lıları savundu. 
AB’nin Türkiye’ye yönelik

tavrını ‘hayal kırıklığı’ olarak
nitelendiren Dündar, “Av-
rupalı liderleri Erdoğan’ın ar-
kasında görmek büyük bir
hayal kırıklığı.” diye konuştu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
sığınmacı anlaşmasıyla AB
liderlerini kontrolü altına al-

dığını söyleyen Can Dündar, AB’nin
artık Türkiye’ye baskı yapmasını istedi. 

Demirtaş’tan 
Şık’a mektup

CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu, İngiliz The Guardian için kaleme aldığı yazıda 
Türkiye’yi şikayet ederek, küresel merkezlere müdahale çağrısında bulundu.
‘Diktatörlere’ karşı uluslararası yeni ‘demokratik araçlar’ bulunmasını önerdi 

İç tüzük Meclis Başkanlığında

Türkiye’ye baskı yapılsın

Can Dündar



KUZEY Irak Böl-
gesel Yönetimi Başkanı
Mesut Barzani, 25 Ey-
lül’de yapacaklarını du-
yurduğu bağımsızlık
referandumuyla ilgili
Reuters’a konuştu. 

Açıklamasında ba-
ğımsızlık referandu-
munun geri dönüş ol-
madığını söyleyen Barzani, çatışmayı önlemek
için referandumu, Bağdat ve bölgesel güçlerle
diyalog süreciyle yapmayı tercih ettiğini savundu.
Barzani, “Temel amacımız halkımızın kararını
barış ve diyalog yoluyla hayata geçirmek” dedi.
Barzani ayrıca, “Kürdistan halkının kaderiyle
ilgili kararına kimsenin karşı durabileceğini san-
madığını” da vurguladı.

Referandumun yapılacağını ancak bağımsızlık
ilanı tarihinin belli olmayabileceğini söyleyen
Barzani, tartışmalı bölgelerden Kerkük’te de re-
ferandumun yapılacağını ileri sürdü.
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TÜRKİYE’nin Afrin’e yönelik operasyon
hazırlıkları sürerken HDP ve KSP’den PYD’ye;
“Suriye’de kendisi dışındaki Kürt oluşumlara
kapıyı açma” çağrısı yapıldı. Rudaw’a konşan
HDP Diyarbakır Milletvekili İmam Taşçıer,
“Türkiye Afrin’e girmeye çalışırsa, dört par-
çadaki ve dünyadaki tüm Kürtler buna karşı
tavrını gösterecektir” dedi.  Taşçıer’e göre,
Barzani’ye yakın ENKS’nin PYD’nin sözde
kanton yönetiminden uzaklaştırılması, ulus-
lararası arenada Kürtlerin elini zayıflatıyor. 

Türkiye’de federasyonu savunan Kürdistan
Sosyalist Partisi Yönetim Kurulu Üyesi Bayram
Bozyel de “PYD ile ENKS arasında derin
çelişki Kürtlerin hayrını istemeyenler ile Tür-
kiye’nin elini güçlendiriyor” dedi. PDK-Bakur
Genel Sekreteri Sertaç Bucak ise “Hiçbir Kürt,
bir devletin başka bir devletin sınırlarını aşarak
Kürtlere karşı savaşmasını kabul etmez” dedi.

RUSYA Dışişleri
Bakanı Sergey Lavrov,
Rusya ve ABD’nin 9
Temmuz’dan itibaren
Suriye’nin güneybatı-
sında ateşkes ilan et-
meye hazır olduklarını
bildirdi.

Lavrov düzenlenen
basın toplantısında
yaptığı açıklamada, “İlk olarak, tam da bugün
Ürdün’ün başkentinde Rusya, ABD ve Ürdün’ün
uzmanları çalışmalarını tamamladılar. Onlar Su-
riye’nin güneybatısındaki güvenlik bölgelerine
ilişkin memorandumu onayladılar, bunlar Dera,
Kuneytire ve As Suwayda bölgeleri. Bu alanda
9 Temmuz’dan itibaren yerel saatle saat
12:00’den itibaren ateşkes rejimi uygulanmaya
başlayacak” dedi.

Bakan, ABD ve Rusya’nın ateşkes rejimine
uyulması için sorumluluk üstlendiğini ve güvenli
bölgelerin çevrelerindeki alanda güvenliği başta
ABD ve Ürdün’ün koordinasyonuyla askeri
polisin sağlayacağını belirtti.

BERLİN’deki Adalet Yürüyüşü’ne katıl-
mak isteyen bir kadın, yürüyüş görevlileri
tarafından elinde Türk bayrağı olduğu ge-
rekçesiyle korteje alınmadı.

CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu’nun baş-
lattığı “Adalet Yürüyüşü”ne destek için
Berlin’de düzenlenen eylemde bayrak skan-
dalı yaşandı. CHP’li bir yönetici, “Adalet

Yürüyüşü’nde Atatürklü bayrağı yasaklıyor-
lar” diyen gurbetçi kadına, “Bu yürüyüş
sadece Türkler için değil” diyerek engel
oldu.

“Ortak aldığımız bir karar var. Hiçbir
bayrağı almıyoruz” savunması yapan CHP’li
yönetici Türk bayrağını alana almamalarını
şöyle gerekçelendirdi: “Benim ne Kürt bay-

rağıyla, ne Türk bayrağıyla sorunum yok.
Siz alınan kararı uygulamıyorsunuz. Aldığımız
karar herhangi bir bayrak taşınmayacak.
Ne Alman bayrağı, ne Türk bayrağı, ne Pa-
tagonya bayrağı... Benim Atatürk’le de so-
runum olabilir Hz. Muhammed’le de soru-
num olabilir veya olmaz. Bu yürüyüş Adalet
Yürüyüşü. Sadece Türkler için değil.”

Türk bayrağını alana almadılar

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

HAZIRLAYAN: SEZİM ÖZADALI

Afrin’de TSK’ya 
karşı işbirliği�çağrısı

HOLLANDA, 15 Temmuz’un yıldönü-
münde Başbakan Yardımcısı Tuğrul Türkeş’in
ülkeyi ziyaret etmesinin hoş karşılanmayacağını
açıkladı. Daha önce de Hollanda’nın Aile ve
Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan
Kaya’nın ülkeyi ziyaretine izin vermemesi
günler süren gerilimi ateşlemiş, Hollanda’daki
Türkler sokağa dökülmüştü.

Hollanda Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan
açıklamada, “Hollanda ve Türkiye arasındaki
ikili ilişkilerdeki mevcut koşullarda” Başbakan
Yardımcısı Türkeş ya da Türk Hükümeti’nin
herhangi bir üyesinin Hollanda’ya seyahat
ederek, ülkede yaşayan Türklerle biraraya
gelip etkinlik düzenlemesinin hoş karşılan-
mayacağı vurgulandı. 

Açıklamada ayrıca kararın “mart ayında
yaşanan olayların olağan sonucu” olduğu
belirtildi. Hollanda’da Mart ayında yapılan ve
göçmen karşıtlığının ana temayı oluşturduğu
parlamento seçimlerden önce de Türkiye’de
yapılacak anayasa referandumu konusunda
bu ülkedeki Türklerle toplantılar yapmak için
Hollanda’ya gitmek isteyen Türk bakanların
ziyaretlerinin istenmediği açıklanmıştı. Öte
yandan Almanya’da da iki etkinlik iptal edildi.

Hollanda, AKP’ye 
‘gelmeyin’ dedi

Hamburg’daki G-20 Zirvesi protestoların gölgesinde başladı. Devlet başkanlarını Merkel’in karşıladığı
Zirve’de Trump ile Putin ilk kez yan yana geldi. Erdoğan da Trump’la kısa bir görüşme yaptı 

D
ünyanın en büyük ilk 20 ekono-
misine sahip ülkelerin biraraya
geldiği G-20 Zirvesi, liderlerin ka-

tılımıyla Almanya’nın Hamburg kentinde
dün başladı. Zirve’nin ik gününde Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Donald
Trump ile kısa süreli bir görüşme yaptı.
Trump ve Rus lider Putin ise ilk kez yüz
yüze görüşme yaptı. Şehirde çok sayıda
protesto yaşanırken, Trump’ın eşi Melanie
Trump’ın protestolar nedeniyle otelinde
rehin kaldığı bildirildi.

G-20 Zirvesi Almanya’nın Hamburg
kentinde başladı. Alman Şansölye Angela
Merkel, aralarında Çin Devlet Başkanı Şi
Cinping, Rusya Devlet Başkanı Vladimir
Putin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, ABD Başkanı Donald Trump ve
Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Mac-
ron’un da olduğu liderleri karşıladı. Yapılan
ilk oturum öncesinde ABD Başkanı Trump
ve Cumhurbaşkanı Erdoğan masa başında
kısa süreli görüşme gerçekleştirdi. Görüş-
mede Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu
da yer aldı.

AİLE FOTOĞRAFI ÇEKİLDİ

Merkel konuklarını kabul ettikten sonra,
G-20 liderleri, “Terörle Mücadele” temalı
“retreat” toplantısında bir araya geldi. Aile
fotoğrafının çekilmesinin ardından “Küresel
Büyüme ve Ticaret” başlıklı birinci çalışma
oturumu düzenlendi. Aile fotoğrafında
Şansölye Merkel, Çin Devlet Başkanı Şi
Cinping, Rus lider Vladimir Putin ve Cu-
murbaşkanı Erdoğan’ın yan yana olması
dikkat çekti. Trump ise aile fotoğrafına bu
dört lidere uzak bir noktadan girdi. 

ZİRVENİN GÜNDEMİ

Liderlerin zirve boyunca yoğun bir gün-
demi bulunuyor. 

Dün, “Sürdürülebilir Kalkınma, İklim
ve Enerji” konulu ikinci çalışma toplantı-
sından sonra akşam saatlerinde liderler ve
eşleri, Elbphilharmonie Konser Salonu’nda
klasik müzik dinletisine katıldı.

Zirvenin ikinci günü ise “Afrika’yla Or-
taklık, Göç ve Sağlık” temalı üçüncü çalışma

toplantısıyla başlayacak. Bu toplantının ar-
dından ‘Dijitalleşme, Kadınların Güçlen-
dirilmesi ve İstihdam’ başlıklı dördüncü
oturum yapılacak.

Zirvenin kapanış toplantısından sonra
ise G20 Başkanlığı’nın basın toplantısı dü-
zenlenecek.

Almanya’nın “Birbirine bağlı bir dünyayı
şekillendirmek” sloganıyla gerçekleştirdiği
zirvede, kendi gündemi dışında, terörle
mücadele, Suriye ve Ukrayna’daki ihtilaf
gibi uluslararası konuların da ele alınması
planlanıyor.

Trump’ın gelişi
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Melania Trump
rehin kaldı

ABD Başkanı Donald Trump’ın eşi Melania
Trump’ın, Hamburg’da konakladığı binadan
güvenlik riski nedeniyle ayrılamadığı belirtildi.
Alman basını daha önce, Hamburg’daki pro-
testocuların, ABD Başkanı Trump’ın zirveye
gideceği istikamette oturma eylemi başlattığını
ancak polisin bu eyleme müdahale ettiğini
duyurmuştu. Haberlerde Trump’ın aracının
eylem nedeniyle yolunu değiştirerek zirve
alanına ulaştığı da kaydedilmişti.

G-20 zirvesi protestolarla ba�lad�.
Hamburg polisinden yap�lan aç�kla-
mada, dün sabaha kar�� bir araç sa-
t�� merkezine sald�ran kimli�i belirsiz
ki�ilerin, buradaki yüksek
de�erdeki 10 arac�
kundaklad���
bildirildi.

Hamburg
Emniyet
Müdürü
Ralf Mar-
tin Meyer,
sald�r�n�n
G-20 Zirve-
si ile ba�-
lant�l� oldu�u-
nu tahmin ettik-
lerini ancak bunun
kan�tlanmas� gerekti�ini
söyledi.

Zirve boyunca kentte �iddet içe-
rikli olaylar�n ve gösterilerin artmas�-
n�n beklendi�ine i�aret eden Meyer,
gösterilerin bar��ç�l geçece�inden
ku�ku duyduklar�n� aktard�.

Ayr�ca zirve kar��t� 200 ki�inin dün
sabah trenle �sviçre’den Hamburg’a
ula�t��� duyuruldu. Göstericilere tren
gar�nda polis taraf�ndan kimlik ve üst
kontrolü yap�ld��� aktar�ld�.

‘Protestolarla
başladı’

Baykan Kaymakamı’na bombalı saldırı
SİİRT’in Baykan ilçesinde terör örgütü

PKK mensuplarınca yola tuzaklanan patlayıcı,
Kaymakam Mehmet Kocabey’in zırhlı makam
aracının geçişi sırasında infilak ettirildi.

İçişleri Bakanlığınca bir süre önce Baykan
Belediye Başkan Vekili olarak görevlendirilen
Kaymakam Kocabey, Yarımca köyündeki yol

yapım çalışmalarını yerinde görmek üzere
sabah saatlerinde bölgeye gitti. Yarımca Jan-
darma Karakolu’nu da ziyaret eden ve Te-
maslarının ardından ilçe merkezine dönen
Kocabey’in içinde bulunduğu zırhlı makam
aracının geçişi sırasında, teröristlerce yola tu-
zaklanan el yapımı patlayıcı infilak ettirildi.

Patlamanın etkisiyle
araçta küçük çaplı hasar
oluşurken, saldırıyı hafif
sıyrıklarla atlatan Kay-
makam Kocabey ve ko-
rumalarının sağlık duru-
munun iyi olduğu öğre-
nildi. Teröristlerin yaka-

lanması için jandarma ve
polis özel harekat timlerince
bölgede hava destekli operas-
yon başlatıldı. 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Kocabey’le
telefonla görüştüğünü belirterek, “Tabii terör
örgütüne karşı yürütülen bu büyük mücade-
lede hem sabrımızı zorlamaya hem de ortaya
koymuş olduğumuz bu kararlılığı etkilemeye
çalışacaklardır. Ne kararlılığımızda ne de sab-
rımızda herhangi bir farklılık söz konusu ola-
caktır” dedi.

SUİKAST GİRİŞİMİ

Siirt Valisi Ali Fuat Atik de saldırıya ilişikin
Kaymakam Mehmet Kocabey, İl Emniyet
Müdürü Mustafa Tokyay ve İl Jandarma Ko-
mutanı Kurmay Albay Halidun Eren ile kay-
makamlıkta basın toplantısı düzenledi. Saldırıyı
suikast olarak niteleyen Atik, “Bu saldırılar
bizim terörle mücadeledeki azmimizi daha
çok perçinleyecek, kararlılığımız devam ede-
cektir” dedi.

BÜYÜKADA’DA gözaltına alınan “insan
hakları temsilcilerine” ABD sahip çıktı. ABD
Dışişleri Sözcüsü Nauert, gözaltılara tepki
gösterdi. Af Örgütü ile Helsinki Yurttaşlar,
İnsan Hakları Gündemi ve Eşit Haklar Mer-
kezi’nin çarşamba günü Büyükada’da bir
otelde gerçekleştirdiği toplantı polisler tara-
fından basılmış aralarında Af Örgütü Türkiye
Direktörü İdil Eser’in de bulunduğu 12 kişi
gözaltına alınmıştı. Dün açıklama yapan
ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Heather Na-
uert, gözaltılara tepki gösterdi. ABD Ankara
Büyükelçiliği’nin sosyal medya hesabından
paylaşılan açıklamada “Gözaltılardan derin
endişe duymaktayız” denildi.
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Putin
Trump

Aile foto�raf�nda Cinping, Putin ve
Erdo�an yanyana poz verdi. 

Trump’ın gelişi
Hamburg’u karıştırdı

Referandumdan 
geri dönüş yok

Suriye’de ateşkeste 
Rusya ve ABD anlaştı

Sergey Lavrov
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Liderlik ve 
Adalet Yürüyüşü

Yavuz
ALOGAN

yalogan@gmail.com 

SABAHATTİN ÖNKİBAR
sonkibar@gmail.com

POLİTİKA GÜNLÜĞÜ

İSTANBUL Üniversitesi öğretim
üyelerinden Prof. Dr. Recep Seymen
şu mesajı gönderdi:

“İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler
Kütüphanesi’nde önceki rektör dö-
neminde 200 bin adet çok kıymetli
el-yazma eser varmış ve taşınma sü-
recinde 5 bin adeti çalınmış ki bu
eserlerin tanesi bir milyon doların üs-
tünde.

Atmadığı imza ile hırsızlığı tescilleyen
Fevziye Eraslan İktisat Fakültesine
çaycı olarak sürgün edildi ve sonrasında
konu suç duyurusu ile savcılığa intikal
ettirildi.

İstanbul Üniversitesi olayı kapatmak
için geride kalan el-yazma eseri An-
kara’daki Cumhurbankanılığı külliye-
sine hediye etmek istiyor ama gayeleri
yapılan soruşturmayı kapatmak.”

Bunlar Prof. Seymen’in iddialarıdır...
Cevap gelirse sütunumuz açıktır... Bu
arada ilgilileri göreve davet ediyoruz..

5 bin el
yazma eser
soygunu!

S
ağlam analize dayanan doğru görüşleri in-
sanlarda tepki uyandıran ifadelerle ya da hiç-
bir analize dayanmayan görüşleri insanlarda

sempati uyandıran sözlerle savunmak mümkündür.
Kitle psikolojisi eyleme yatkınsa hiçbir şey söyle-
meden insanları harekete geçirmek ya da çok şey
söyleyerek insanlarda tereddüt yaratmak da müm-
kündür. Burada belirleyici olan “empati” (eşduyum:
başkalarının hissiyatını içselleştirme) duygusudur.

Gerçek liderlerde bu duygu yoktur ya da çok za-
yıftır. Onlar herkesin göremeyeceği kadar ileriye
bakarlar; siyasi hipotezlerini tarih ve gelecek zaman
boyutunda oluşturdukları için şimdiki zamanın
içinde debelenen insanları anlamazlar; özellikle zor
ve karmaşık süreçlerde yaptıkları çıkışlarla kitlenin
algı ve bilinç düzeyinin çok ötesine geçerler ve sı-
radan insanda tepki uyandırırlar. Kimseyle empati
kurmazlar ve görüşlerini kendi taraftarlarında bile
tepki uyandıracak sözlerle ve tavırlarla savunabilir-
ler. Gerçekliği çarpıttıkları için değil, gerçekliği daha
berrak biçimde görebildikleri için böyle yaparlar.
Başkalarının duygularını, kitlenin hissiyatını sürekli
içselleştirenler liderlik yapamazlar. Gerçek liderin
başarısı, bizzat oluşturduğu politik hipotezin iç ve
dış güçler dengesinde bir yer bularak olayların gi-
dişatı içinde doğrulanmasıyla gerçekleşir. Bunun
hiçbir güvencesi yoktur. Gerçek lider güvence ara-
maz; doğru bildiği yolda yürür. Güvence arayan
adamdan zaten lider olmaz.

HEDEFLER VE SONUÇLAR

Ayrıca gerçek lider, ortaya ikna edici bir çözüm-
leme koymadan hedefi belirlenmemiş bir eyleme
başlamaz. Hedeflerini açıkça ortaya koyar, müm-
kün olan en geniş kitleyi kendi etrafında toplamak
için uğraşır; neye karşı olduğunu, kiminle müttefik
olduğunu dürüstçe açıklar. Tek başına ortaya çıkıp
“Ben yürüyorum” diyen adama sorarlar: Niye yü-
rüyorsun, efkâr mı bastı?

Fakat her eylemin, açıkça belirtilmiş olmasa da
süreç içinde ortaya çıkan hedefleri vardır ve mut-
laka sonuçları olur. Sayın Kılıçdaroğlu’nun seslen-
diği “bütün dünya” AKP iktidarının yolun sonuna
geldiğini, diretmesi halinde ülkenin iç savaşa ya da
ne yapacağı kestirilemeyen kanlı bir diktatörlüğe
gideceğini gördü. CHP yönetiminin bütün mağ-
durları adalet arayışında birleştirme girişiminin te-
meli bu görüştür.

Şu anda Atlantik sistemi CHP yönetimi üzerin-
den operasyon yapmaktadır. Amaç, ulusalcıları ve
antiemperyalist sosyalistleri aşağılayarak gözden
düşürmek, CHP içindeki “istiklâl-i tam” düşünce-
sini yok etmek ve tam da Doğu Perinçek’in dediği
gibi, CHP kitlesini FETÖ’cülerle ve PKK-HDP’yle
birlikte davranmaya “alıştırmak”tır. Böylece Ame-
rikancı İslamcılar, Amerika’nın kara ordusu PKK
ve onun sivil uzantısı HDP, bütün liberaller, liboş
enteller ve her harekette bereket arayan gariban
sosyalistler bir cephe kurma imkânı bulmuş olacak-
lar. Bu imkânın “turunculaşarak” yönlendirildiğini
göreceğiz. 

Özetle, bu yürüyüş Atlantik sisteminin çöküş ha-
lindeki AKP’ye alternatif arayışıdır ve netice alma
şansı sıfırdır. CHP’nin yurtsever tabanı ileriki aşa-
malarda kesinlikle sesini yükseltecek, CHP ile
HDP’nin yan yana geleceği bir erken seçim işbir-
liğine razı olmayacaktır. AKP gericiliğiyle mücade-
leye hazır geniş bir yurtsever kitlenin potansiyeli
şimdilik boşa harcanmıştır. Şenlik havası sona
erince herkesin şapkayı önüne koyup, “Biz kim-
lerle ne yaptık?” diye düşünmesi gerekecektir.

Bu cephe kısa dönemde AKP’ye yarayacaktır.
Nasıl yarayacağını 15 Temmuz’da gerçekleşecek
31 Mart Vakası sahnelerinde göreceğiz. CHP yö-
netiminin FETÖ’ye ve PKK’ye örtük desteği Saray
iktidarının tam da aradığı şeydir, onun çöküş süre-
cini uzatacaktır; kendi kitlesini pekiştirmesini, coş-
turmasını, iç cepheyi daha keskin hatlarla
bölmesini sağlayacaktır. CHP yönetimi, laiklikten
ve ulusalcılıktan uzaklaştıkça, AKP yönetimi “tek
bayrak, tek millet vs” demagojisiyle ümmeti topla-
maya devam edecek, kışlaları ve okulları camiye
çevirmekle kalmayıp üzerlerine birer minare de di-
kecektir. Laikliği ve tam bağımsızlığı açıkça ve kuv-
vetle savunmayan hiçbir siyasetin AKP zihniyetine
meydan okuma şansı yoktur.

Son bir söz: Sayın Kılıçdaroğlu yürümekle ye-
tinmeyip amuda kalkarak koşsa ya da İstanbul se-
malarında kanat çırparak uçsa bile gerçek lider
olamaz, ortaya attığı içi boş “adalet” zarfıyla ancak
BOP eşbaşkanlığına aday olabilir. Kumaşını Ame-
rikan düşünce kuruluşlarında dokumuşlar.

GÜNDEMGÜNDEM
HAZIRLAYAN: EMİNE DÖLEK

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Yürüyüşün kazanan ve kaybedenleri
KAZANANLAR:
Kılıçdaroğlu: Yürüyerek fiilen yitirdiği

genel başkanlık koltuğunu garantiye aldı.
Tayyip Erdoğan ve AKP: Bu yürü-

yüş ile seçmen tabanları kemikleşip kon-
solide oldu ve kârlı çıktılar.

PKK ve HDP: Yürüyüş ile meşruiyet
imkanı sunuldu.

FETÖ: CIA’nın Türkiye uzantısı olan
bu çeteye mağduriyet ve meşruiyet bahşe-
dildi.

CIA: Bir yıl önce 15 Temmuz’da başa-
ramadığı darbe ve iç savaş hedefi için yeni

bir zemin yakaladı.
ABD ile AB: Türkiye’yi kaosa sokup

Suriye yapma rüyasını tekrar görmeye
başladılar.

Barzani: Yürüyüş sonrası “Türkiye
patlar ve Bağımsız Kürdistan’ı rahat kura-
rım” hayalinde.

Kıbrıslı Rumlar ve Yunan: Türkiye
Suriye gibi olursa KKTC’yi işgal ederim
planlamasında.

KAYBEDENLER:
Türkiye Cumuhuriyeti Devleti: Bu

yürüyüş değil birliği-bütünlüğü tehdit

etmek, aynı zamanda varlığı riske edecek
adım oldu.

CHP: Devleti kuran bu parti devlet yı-
kıcıları ile kolkola girerek majinalleştirildi.

CHP’deki lider adayları: Kılıçdaroğ-
lu’nun oyununa gelip iddialarını yola göm-
düler.

Sahte Atatürkçüler: PKK ve FETÖ
ile kolkola girerek Atatürk ile Cumhuriye-
tine ihanet ettiler,

Taraftarlar: Şekilcilik ve kabilecilik
yapıp ortadaki seçmeni bir kere daha ür-
kütüp CHP’den uzaklaştırdılar.

AP kararı sonrası çıkış yolu
TÜRKİYE’de sokağı tetikleme düğmesine basılır-

ken Avrupa Parlamentosu’nun aldığı üyeliği askıya
alma önerisi kararı tesadüf değil, tersine yürürlük-
teki kaos oluşturma projesinin dış boyutudur.

Amaç Türkiye’ye ekonomik olarak zarar vermek-
tir.

AB çıpasını kaybeden Türkiye’nin daha pahalı
borçlanabileceği ve ekonomik şartların ağırlaşacağı
hesaplanıyor.

Görüldüğü gibi Batı Dünyası kepenklerini bir bir
yüzümüze indiriyor.

Yapılması gereken Avrasya yani Şanghay İşbirliği
Örgütü’nde yer almak olmalıdır.

Bu yapılamazsa patinaj sürecektir.

Açıklanmayan Suriye anketi!
ONLARA Ensar diyorlardı.
Mekke’den Medine’ye hicret etmek zorunda kalan Hz.

Muhammed’in cemaati gibi sundular.
Derken iki gün önce Başbakan Yıldırım’dan sığınmacı

Suriyeliler için, gerekirse kapıya koyarız, açıklaması geldi,
niye mi?

Yaptırdıkları ve kamuoyundan gizledikleri ankete göre
halkın yüzde 92’si gitsin diyor da ondan.

Siyasi ve maddi sorun olmasının ötesinde halkta oluşan
bu tepki iktidarı sorgulamaya itti.

Bir ara seçimde blok oy getirir, vatandaş yapalım diye
düşünülen Suriyeliler için yeni karar bir bölümünü vatan-
daş yapmak şeklinde.

‘Ek ders ücreti’ 
Danıştay’a taşındı
Eğitim-İş, meslek ve teknik liselerdeki öğretmenlere, öğrencileri işletmelerde staj yaparken yüz yüze 
eğitmeyi dayatan ve ek ders ücreti hakkını hiçe sayan düzenlemenin iptali için Danıştay’a başvurdu

Gökovalı’nın belgeseli Gökova’da
AYDINLIK / İZMİR 

CEVAT Şakir Kabaağaçlı’nın manevi oğlu
yazar, şair, gazeteci Prof. Dr. Şadan Gökovalı
için belgesel yapıldı. Gökovalı’nın doğum
yeri olan Muğla’nın Ula ilçesi Akyaka’da ta-
nıtımı yapılan “Ben Kitaplarımla Yaşadım”
adlı belgeselin yapımcılığını RGB Film Yapım,
yönetmenliğini Ali Murat Günay yaptı. 

Etkinliğe Prof. Dr. Şadan Gökovalı, Muğla
Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün,
İzmir Gazeteciler Cemiyeti (İGC) Başkanı
Misket Dikmen, İGC Yönetim Kurulu Üyesi
Hakan Dirik, Muğla Gazeteciler Cemiyeti
Başkanı Süleyman Akbulut, İGC Üyesi Fikret
Alan ve çok sayıda davetli katıldı.

KÜLTÜR TURLARINI BAŞLATTI

Kültür Bakanlığı’nca desteklenen bel-
geselin gösteriminin ardından konuşan
Yönetmen Ali Murat Günay, “Şadan Gö-
kovalı yaşayan bir tarih. Böyle insanların
hayatının ve anılarının belgelenmesi, kayıt
altına alınması bana göre çok önemli.
Çünkü gelecek nesillere aktarılması gereken
hayatlar bunlar. RGB Film Yapım olarak
Şadan Hocam için bu belgeseli hazırlamak
bir onur kaynağıdır. Bir yıldır devam eden
ve tamamen kendi imkanlarımızla yaptı-
ğımız çalışmalar nihayet sonlandı. ‘Ben Ki-
taplarımla Yaşadım’ belgeselimiz artık iz-
leyicilerimizle buluşmaya hazır” dedi.

Belgeselde Şadan Gökovalı’yı seslendiren
Fikret Alan, Gökovalı hakkında şunları söy-

ledi: “Şair, yazar, gazeteci, turist rehberi,
eğitimci. Halikarnas Balıkçısı’nın (Cevat
Şakir Kabaağaçlı) manevi oğlu olarak eser-
lerini ölümünden sonra yayımlayan, tüm
kitaplarına önsöz yazan, Balıkçı’nın manevi
mirasını yaşatan kişi olarak tanınmıştır.
Turizm alanında Türkiye’de kültür turlarının
başlatıcıları arasında yer alır.

1939’da Muğla’nın Gökova beldesinde
doğdu. İzmir İktisadi Ticari İlimler Akade-
misi’ni bitirdi. Turizm üzerine yüksek lisans
ve doktora yaptı. İletişim Bilimleri dalında
doçent oldu. TRT ve bazı yayın organlarında
muhabir ve yapımcı olarak çalıştı. 1980’den
sonra Ege Üniversitesi Basın Yayın Yüksek
Okulu ile Dokuz Eylül Üniversitesi Güzel

Sanatlar Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak
görev yaptı. 1993’te Ege Üniversitesi Çeş-
me Meslek Yüksek Okulu’nda öğretim
görevlisi ve idareci olarak hizmet vermeye
başladı.

Çoğu Türkiye’nin turistik yerleri hak-
kında olmak üzere yirmiden fazla kitabı
çeşitli dillerde yayımlandı.”

Halikarnas

Balıkçısı’nın

oğlu

AYDINLIK / ANKARA 

MİLLİ Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) ‘Yönetici ve
Öğretmenlerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin
Karar’da yaptığı değişiklik ile mesleki ve teknik lise
öğretmenlerinin ek ders ücretleri ve çalışma saatlerine
ilişkin memuriyet güvencesini hiçe sayması tartışma
yarattı. Yönetmelik değişikliği ile öğrencilerin işlet-
melerde meslek eğitimi ve staj sürecindeki ders görev-
lerinin yüz yüze yapılması dayatılmıştı. Yapılan deği-

şikliğe, Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği ile çelişkili
ve işin mahiyetine aykırı olduğu gerekçesiyle karşı
çıkan Eğitim İş- Merkez Yürütme Kurulu, konuyu
Danıştay’a taşıdı.

‘EŞİTSİZLİK YARATIR’

Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği’nde, işletme-
lerde yapılan staj ve mesleki eğitimlerin okuldaki
eğitim sürecinden farklı olduğunun belirtildiği itiraz
dilekçesinde şu ifadelere yer verildi: Yapılan değişikliğin

aksine; Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği’nde öğ-
retmenlere tam da bu nedenle koordinatör öğretmenlik
sıfatı verilerek, yüz yüze eğitimin dışında tutuluyor.
MEB’in son değişikliğiyle, öğretmenlerin öğrencilere
staj dönemindeyken verdiği emek ek ders olmaktan
çıkartılıyor. Bu yönetmelikle öğretmenlerin ek ders
ücreti hakkı da kırpılıyor. Söz konusu değişiklik; öğ-
retmenlerin ücretleri bakımından son derece hakkaniyete
aykırıdır. Çalışma huzurunu bozacak ve eşitsizlik ya-
ratacak sonuçlar ortaya çıkacaktır.

‘Aslan balığı tehlikeli değil’
AKDENİZ Ürünleri Su Ürünleri Fakültesi Öğretim

Üyesi Doç. Dr. Mehmet Gökoğlu, aslan balığının
insanlar için tehlike oluşturmadığını söyledi.

Gökoğlu, Indo-Pasifik kökenli balıklardan Aslan
balığının son yıllarda Akdeniz kıyılarında da görülmeye
başladığını dile getirdi. Bu balıkların yaşam alanlarının
kayalıklar ve mağaraların kuytu yerleri olduğuna
dikkati çeken Gökoğlu, bu türün çok yaygın olma-
dığını, nadir olsa da görüldüğünü ifade etti.      

Zehirli olan balığın insanlar için tehdit oluştur-
madığını vurgulayan Gökoğlu, “Aslan balığı kaya-
lıklarda yaşadığı için plajlarımızda herhangi bir
tehlike yok. Risk oluşturmuyor. Herkes sağlıklı
şekilde denize girebilir. Yıllardır su altına dalan ve
akademik çalışmalar yapan biri olarak ailemle
denize rahatlıkla giriyorum” dedi.

Etkinli�e Prof. Dr. �adan Gökoval�, Mu�la Büyük�ehir Belediye Ba�kan� Osman Gürün, �zmir 
Gazeteciler Cemiyeti (�GC) Ba�kan� Misket Dikmen, �GC Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Dirik, Mu�la
Gazeteciler Cemiyeti Ba�kan� Süleyman Akbulut, �GC Üyesi Fikret Alan ve çok say�da davetli kat�ld�.
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İstanbul’da
32 ilçede FETÖ
operasyonu

ADALET Bakanı Bekir Bozdağ, "15
Temmuz´dan sonraki süreçte, 168 bin
801 kişi hakkında adli işlem yapılmış du-
rumda. 615 kişi gözaltında, firarda olan
8 bin 69 kişi hakkında yakalama kararı
var. 50 bin 504 kişi tutuklu" dedi.

Bakan Bozdağ, Yozgat´ta 2. kez
düzenlenen Ceza ve Tevkifevleri Genel
Müdürlüğü, İş Yurtları Fuarı ve Adli Tıp
Kurumu Yozgat Şube Müdürlüğü
hizmet binasının açılış törenine katıldı.
Yozgat Cumhuriyet Alanı´nda düzenle-
nen fuar açılışında gündeme ilişkin
değerlendirmelerde bulunan Bakan Boz-
dağ, şunları söyledi: 

Türkiye cezaevlerinde 15
Temmuz´dan bu yana tutuklanan darbe-
ci ve FETÖ terör örgütü ile ilgili verileri
paylaştı.

Bekir Bozdağ, "Şu ana kadar, 15
Temmuz´dan sonraki süreçte, 168 bin
801 kişi hakkında adli işlem yapılmış du-
rumda. 615 kişi gözaltında,  8 bin 69 kişi
hakkında yakalama kararı var, yani fi-
rardalar, kaçaklar. 50 bin 504 tutuklu
var. 48 bin 371 adli kontrol altında
serbest bırakılmış kişi var ve bunlardan
ayrıca 8 bin 551 kişi de tutuklandıktan
sonra adli kontrolle serbest bırakılmış. Bir
kısmı da, 433 kişi de adli kontrol olmak-
sızın serbest bırakılmış. 

Rakamlar ortada, şu anda adli kon-
trolle serbest bırakılmış kişi sayısı
neredeyse 57 bin civarında, 57 bin kişi
var. Türkiye´de 2 kişi üzerinden bu tartış-
ma yürütüldü. İki kişi tahliye oldu
efendim sanki herkes böyleymiş gibi.
Halbuki onlar, diğer 56 bin civarında in-
sandan sadece ikisi. 56 bini tartışan var
mı. Yok. Bu tartışanlar da buradan
yargıyı yıpratmak, iktidarı yıpratmak için
bunun tartışmasını yapıyor.

15 Temmuz sürecinde
50 bin kişi
tutuklandı

FETÖ’ye üye olmak suçundan hakların-
da gözaltı kararı bulunan kişilere yönelik
düzenlenen operasyonda, 57 şüpheli
gözaltında alındı.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık
Suçlarıyla Mücadele Şube Müdürlüğü’nce,
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı talimatıyla
FETÖ’ye üye olmak suçundan haklarında
gözaltı kararı bulunan ByLock kullandıkları
tespit edilen kişilere yönelik 32 ilçede op-
erasyon düzenlendi.

Operasyonda 57 şüpheli gözaltına
alınırken, şahısların evlerinde yapılan ara-
malarda dijital materyallere el konuldu.

FETÖ şirketlerinin
aktifi 41 milyar lira
AYDINLIK / ANKARA

BAŞBAKAN Yardımcısı Nurettin Canikli
KHK kapsamında TMSF’ye devredilen 965
FETÖ şirketinin aktif toplamının 41 milyar
lira olduğunu bildirdi.

Canikli yaptığı açıklamada, KHK kap-
samında Türkiye’de toplam 965 şirkette
kayyum yetkilerinin TMSF’ye devredildiğini
açıkladı. Bu şirketlerin toplam aktif büyük-
lüğünün yaklaşık 41 milyar TL, özkaynak
toplamının yaklaşık 18,2 milyar TL ve ciro
toplamının 21,9 milyar TL olduğunu kayde-
den  Canikli, 107 gerçek kişinin de mal var-
lıklarına TMSF’nin kayyum olarak atandığı
bilgisini verdi.

Canikli, Bank Asya’da bulunan ve şüpheli
olduğu tespit edilen 46 bin 952 kişiye ait
371 milyon liranın bloke edildiğini de ifade
etti. Canikli, Fethullah Gülen’in çağrısı son-
rasında banka hesaplarında  5 bin lira ve
yukarısında artış gerçekleşenlerle, örgüte
yardım toplanmasına aracılık ettiği belirtilen
şahıslara ait hesapların da bloke edildiğini
söyledi. Canikli, bugüne kadar hak sahipler-
ine ödenen paranın da 437 milyon 549 bin
lira olduğunu belirtti.

AYDINLIK / ANKARA

FETULLAH Gülen, örgütün dağılmasını
önlemek ve örgüt elemanlarının konumlarını
muhafaza etmelerini sağlamak için taktik
vermeyi sürdürüyor. Daha önce "renklenin"
diyerek örgüt elemanlarını diğer tarikatlara
girme talimatı veren Pensilvanya şimdi de
örgüt elemanlarına "hemşeri gruplarına girin"
talimatı verdiği öğrenildi.

Yapılan operasyonlarla emniyette, yargıda,
bürokraside ve iş dünyasında büyük darbe
yiyen FETÖ "gizli" kadrolarını korumak için
yeni önlemler almaya başladı. Fetullah Gülen
daha önce kritik kadrolarına ve "gizli" ele-

manlarına  "renklenin" mesajı göndermişti.
Bu mesajla birlikte başta emniyet, jandarma
ve yargı olmak üzere birçok kesimdeki FE-
TÖ’cüler hızla diğer tarikatlara yanaşmaya
başladı. Herkesin FETÖ’cü olduğunu bildiği
isimler birdenbire Menzilci, Okuyucu, Yazıcı
gibi tarikatlara girmeye başladı. Örgütün em-
niyet arşivi ortaya çıkınca örgütün emniyet
ayağında "renklenenler" açığa çıksa da diğer

kurumlardaki "renklenenler" henüz tam
açığa çıkmış değil.

HEMŞERİ EKİPLERİ 

Örgütte yaşanan çözülme ile birlikte iyice
zor durumda kalan Fetullah Gülen’in ele-
manlarına yeni talimatlar gönderdiği belirlendi.
Aydınlık’ın edindiği bilgilere göre Gülen özel-
likle "gizli" elemanlarına "hemşeri gruplarına

girin" talimatı verdi. Fetullah Gülen’in talimatını
değerlendiren İçişleri Bakanlığı kaynakları,
"Son dönemlerde hemşeri grupları etkili.
Hemşeri gruplarında her ne kadar iktidar
partisine yakın olanlar çoğunlukta olsa da
her görüşten kişiler bulunuyor. Hemşerilik
öne çıkınca görüş farklılıkları ikinci planda
kalıyor. Hemşeriler birbirlerini kolluyor. FETÖ
de bu yolla kendilerini gizleme ve üzerlerine
gelinmesini hemşerilik üzerinden engelleme
hesapları yapıyorlar. Fethullah Gülen’in hemşeri
gruplarından bile medet umması içinde bu-
lunduğu durumun ne kadar zor olduğunun
göstergesi. FETÖ iyice sıkışmış durumda"
dediler.

FETÖ’den
‘hemşeri’ taktiği

�stanbul'daki darbe giri�imine ili�kin aç�lan
davalarda ilk karar verildi. FETÖ üyeli�inden

beraat eden bir astsubay a��rla�t�r�lm��
müebbet hapis cezas�na çarpt�r�ld�

23 ER23 ER23 ER23 ER23 ER23 ER

İSTANBUL'DAKİ 15 TEMMUZ
DAVASINDA İLK KARAR 

BERAAT ETTİBERAAT ETTİBERAAT ETTİBERAAT ETTİBERAAT ETTİBERAAT ETTİ
İSTİHBARAT SERVİSİ

İSTANBUL'daki '15 Temmuz darbe girişimi'
davalarında ilk karar açıklandı. Valiliği işgale
yardım ettikleri iddia edilen 23 er beraat etti.
FETÖ üyeliğinden beraatine karar verilen
Astsubay Yusuf Yıldız ise "Anayasal düzeni
ortadan kaldırmaya teşebbüs etme" suçundan
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına çarp-
tırıldı.

Mahkeme, Valilik'teki askerlere yardıma
giden 1'i tutuklu 24 sanığın yargılandığı davada
Astsubay Yusuf Yıldız'a "Anayasal düzeni or-
tadan kaldırmaya teşebbüs etme" suçundan
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verdi,
FETÖ üyeliğinden ise beraatine karar verdi.
Davada yargılanan 23 er de beraat etti.

İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesindeki
duruşmada, tutuklu sanık Yusuf Yıldız ve
sanık avukatları ile TBMM ve Başbakanlık

avukatları katıldı.
Duruşmada TBMM adına katılma tale-

binde bulunan avukat Faik Işık, darbe girişimi
sırasında meclisin de bombalandığını anlatarak,
sanığa sadece anayasa düzen değiştirmeye
teşebbüs etmek suçundan değil, TCK'nın 311.
maddesinde yer alan "Cebir ve şiddet kulla-
narak Türkiye Büyük Millet Meclisini ortadan
kaldırmaya veya Türkiye Büyük Millet Mec-
lisinin görevlerini kısmen veya tamamen yap-
masını engellemek" suçundan da ceza verilmesi
gerektiğini söyledi. Mahkeme heyeti, verdiği
ara kararında TBMM'nin katılma talebini
kabul etti.

SON SÖZÜ: FETÖ'CÜ DEĞİLİM

Sanık avukatı da söz alarak, müvekkilinin
alt rütbede bir asker olduğunu ve bu nedenle
kendisine verilen emir doğrultusunda hareket
ettiğini savunarak, müvekillinin herhangi bir

örgüte üye olmadığını öne sürdü. Yıldız'ın
olay gecesi silah kullanmadığını iddia eden
sanık avukatı, müvekkilinin beraatini istedi.
Son sözü sorulan sanık Yusuf Yıldız, 15 Tem-
muz'da mesai bitimine müteakip evine gitmeyi
beklerken şu anda vatan haini olarak mahkeme
karşısında olduğunu belirterek, "FETÖ'cü
değilim. Darbeyi destekleyen bir tavrım ve
fiilim olmadı. Darbe toplantısına katılmadım,
beraatimi talep ediyorum" dedi.

CEZADA İNDİRİM YAPILMADI

Duruşmada verilen kısa bir aranın ardında
hükmü açıklayan mahkeme, tutuklu sanık
astsubay Yusuf Yıldız'ın "Anayasal düzeni or-
tadan kaldırmaya teşebbüs'" suçundan ağır-
laştırılmış müebbet hapis cezası verilmesini
karara bağladı. Mahkeme, sanığın atılı suç
nedeniyle bir pişmanlığının bulunmayışını ge-
rekçe göstererek, cezada indirim uygulamadı. 

Heyet, sanık hakkında her ne kadar
"TBMM'yi ortadan kaldırmaya teşebbüs" ve
"Türkiye Cumhuriyeti hükümetini ortadan
kaldırmaya teşebbüs" suçlarından cezalandı-
rılması istemiyle dava açılmış ise de sanığın
söz konusu kurumlara karşı bir eyleminin ol-
madığı kanaatine vardı. Sanığa bu suçtan
ceza verilmesine yer olmadığıı karara bağlandı.
Mahkeme heyeti, sanığa yöneltilen
"FETÖ/PDY silahlı terör örgütü üyesi olmak"
suçundan ceza verilmesine yer olmadığına
hükmetti.

İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi, olay
tarihinde er olarak görev yapan diğer 23
sanığın ise suç işleme kasıtlarının olmaması
nedeniyle tüm suçlardan beraatini kararlaş-
tırdı.

Söz konusu karar, FETÖ'nün İstanbul'daki
darbe girişimine ilişkin açılan davalarda verilen
ilk karar oldu.

jandarmalar tahliye talep etti
DİNK DAVASINDA

İSTİHBARAT SERVİSİ

GAZETECİ Hrant Dink cinayetine
ilişkin FETÖ elebaşı Fetullah Gülen,
eski savcı Zekeriya Öz, gazeteciler,
jandarma görevlileri ve eski emniyet
görevlilerinin yargılandığı 85 sanıklı
davada tahliye talepleri alındı. İd-
dianamede ‘FETÖ’nün altın çocuğu’
olduğu iddia edilen Üsteğmen Mu-
harrem Demirkale, SEGBİS’le bağ-
landığı duruşmada, mahkemeye
gelip Dink avukatları ve yakınlarıyla
yüz yüze gelmek istediğini söyledi. 

‘DAVA SULANDIRILMAYA
ÇALIŞILIYOR’

İstanbul 14.Ağır Ceza Mahke-
mesi’nde görülen duruşmaya SEG-
BİS üzerinden katılan eski Tuğge-
neral Hamza Celepoğlu, şunları
söyledi: "31 yıl ülkesine ve milletine
hizmet etme derdinde olan biriyim.
Eski bir Türk generali olarak yurt
içi ve yurt dışında hain addedilen
cinayet davasına sanık olarak ek-
lenmekten zül duyduğumu belirt-
mek isterim. 10 yıldır adaleti arayan
Dink ailesi önünde, şahsım üzerin-
den bu davanın nasıl sulandırılmaya
çalışıldığını bilgi ve belgeleriyle an-
latmaya çalışacağım." 

Darbe teşebbüsünün gerçekleş-
tiği tarihte Mamak Cezaevi’nde bu-
lunduğunu belirten Hamza Ce-
lepoğlu, "MİT TIR’ları dava-
sında yargılanıyor olmam
sanki bu hain cinayeti işle-
yebileceğim önyargısına
sebep olmuştur. Oysa ki
MİT TIR’ları davasında yük-
letilen suçlama ile Dink da-

vasında yüklenen suçlama arasında
fark yoktur" dedi.

19 ocak’ta MİT TIR’larının dur-
durulmasından sonra gazeteci Meh-
met Baransu’nun şikayeti üzerinden
hakkında soruşturma açıldığını ve
Hakimler ve Savcılar Yüksek Kuru-
lu’nun (HSYK) da yargılama izni
verdiğini söyleyen Celepoğlu, "FE-
TÖ’cü FETÖ’cüyü şikayet eder mi?
Dönemin HSYK’si soruşturma

izni verir mi? benim o tarihlerde
orada olmadığım ispatlandı ama
tutuklandım. Bu dava da algı ope-
rasyonuydu ve 20 aydır tutukluyum"
diye konuştu. Cinayetin işlendiği
tarihte Jandarma Genel Komutanlığı
İstihbarat Değerlendirme ve Analiz
Merkez Amiri olarak İtalya’da kursta
olduğunu belirten Celeoğlu, yurt-
dışına giriş çıkışlarıyla ilgili belgeleri
mahkemeye sunduğunu kaydetti. 

‘İZ BIRAKMAYACAK KADAR
TECRÜBELİYİM’

İddianamede "FETÖ’nün altın
çocuğu" olarak belirtilen İstanbul
Jandarma İstihbarat’tan Üsteğmen
Muharrem Demirkale de SEGBİS’le
mahkemeye bağlandı. Ogün Sa-
mast’ı izlediği, cinayet anını kame-
raya çektiği ve Hrant Dink’in konutu
ile işyerinde keşif yaptığı iddia edilen
jandarma timinin komutanı Muhar-
rem Demirkale, " 

"Ben mahkemeye gelip orada
Hrant Dink’in yakınları ve avukat-
larıyla yüz yüze gelerek kendimi
savunmak isterim" dedi. Demirkale,
görüntülerdeki kişilerin İstanbul
jandarma istihbarattan olmadığını
iddia etti. Davanın sanıklarından
eski savcı Zekeriya Öz’ü ve eşini
Bitlis’te görev yaptığı dönemden

tanıdığını söyleyen Demirkale,
süreli bir ilişkilerinin olma-
dığını öne sürdü. "Ben ör-
gütsel gizli bir ilişki içinde
olsam iz bırakmayacak ka-
dar tecrübeli bir istihba-
ratçıyım" ifadesini kullanan
Demirkale, tahliyesini is-
tedi.

Reyhanlı davasında
9 sanığa 53’er kez

müebbet hapis talebi
AYDINLIK / ANKARA

HATAY’ın Reyhanlı ilçesinde 11 Mayıs 2013’te 53
kişinin yaşamını yitirdiği bombalı saldırıyla ilgili 33 kişinin
yargılandığı davada Cumhuriyet Savcısı, 9 sanığın 53’er kez
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırılmasını istedi.

Ankara 9. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen duruşmada
esas hakkındaki görüşünü açıklayan Cumhuriyet Savcısı
Alper Taşkıran, sanıklardan Nasır Eskiocak, Mehmet Genç,
Yusuf Büyükkasım, Ahmet Mansuroğlu, Doğan Özdemir,
Süleyman Evet, Ergin Ördek, Fikret Nazik ve Mehmet Kılıç’ın
‘Devletin birliğini ve ülke bütünlüğünü bozmak’ ve ‘Kasten
öldürme’ suçlarından 53’er kez ağırlaştırılmış müebbet hapis
cezasına çarptırılmasını istedi.

Bazı sanıkların ‘Kasten öldürmeye teşebbüs’, ‘Kasten
yaralama’, ‘Patlayıcı madde temin etmek, bulundurmak ve
nakletmek’, ‘Mala zarar vermek’ gibi bir dizi suçtan ayrıca
cezalandırılmasını isteyen Taşkıran, hakkında yakalama emri
bulunan 8 sanık hakkındaki dosyanın ayrılması talebinde
bulundu.

ÖZEL HABER

Aydınlık
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1. Tahta rendesi – Hattat cilası. 2. İstanbul ilinde, Riva
çayı üzerinde bir baraj – Padişah buyruğu. 3. Lider –
Nişastayı parçalayarak şekere çeviren bir enzim. 4.
Evliyalar – Vincente Minnelli’nin ünlü bir filmi. 5. Ad
çekme – Sarı ya da kahverengi doğal hidratlı demir
oksit. 6. Açık leylak rengi – Dem – Evet anlamında bir
ünlem. 7. Neşeli ve serbest kadın – Karşılık, ödün – Kıt
karşıtı. 8. İçilen şey – Ödünç. 9. Düzme, uydurma, iş,
tuzak, hile – Çevik. 10. Mümkün değil – Nar çiçeği
renginde süs taşı. 11. Kutsal ışıklı – Dağ servisi. 12. İnce
urgan – Kantoda doğu giysileriyle yapılan dans –
Kiloamperin simgesi. 13. Dikme, dikine, dik – Aceleci.
14. “… Kazan” (İstanbul doğumlu, ABD’li sinema
yönetmeni) – Uyuşturucu bir madde – Telefon sözü. 15.
Neşeli, canlı, ilgi çekici – Yabanarmudu.

1. Deve yavrusu – Çekmecelerine çamaşır konulan
dolap. 2. Yitirdiğimiz ünlü bir ressamımız – Büyüteç –
Bir harfin okunuşu. 3. İzmir’in bir ilçesi – Fransa’da bir
idare bölgesi 4. Türkiye’nin plaka işareti – Hizmet
hayvanlarının tırnaklarına çakılan demir parçası –
Tam duruma getirmek. 5. İsrail Hava-yolları – Eski
Filistin’de bir kent – Okyanusya’da bir ada ülkesi. 6. Bir
makyaj malzemesi, maskara – Dinsel konuşma yapan
kimse – Adaletle ilgili. 7. İri taneli bir kara üzüm çeşidi
– Okyanusların en derin yeri. 8. Ülke, yurt – Geçmiş –
Bir renk – Rusçada evet. 9. Elsa’ya Şiirler’i de yazan
Fransız şair – Uçabilen memeli hayvan. 10. İçler acısı,
hüzünlü – Daha kötü – Kalori (kısa). 11. Sayma,
sayılma – Eskiden idam cezasında kullanılan bir
yöntem – Manisa’nın bir ilçesi. 12. Tek çalgıyla verilen
konser – İspermeçet balinası.
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R U B U O K S ‹ S
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M A D E N ‹ K M U M U R

S A C R A E A ‹ ‹ O R E N
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A N E M O N P E fi ‹ N A T R A N

KARE BULMACA
SOLDAN SAĞA
1. Köstere-Ahar. 2. Ömerli-İrade. 3. Şef-Amilaz. 4. Erenler-Gigi. 
5. Kura-Limonit. 6. Lila-Kan-Ya. 7. Şuh-İvaz-Bol. 8. İçit-Ariyet. 
9. Sania-Atik. 10. Olamaz-Grena. 11. Nurlu-Arar. 12. İp-Arabis-Ka. 
13. Amudi-Acul. 14. Elia-Lsd-Alo. 15. Renkli-Ahlat.
YUKARIDAN AŞAĞIYA 
1. Köşek-Şifoniyer. 2. Ömer Uluç-Lup-Le. 3. Seferihisar-Ain. 
4. Tr-Nal-Tamlamak. 5. Elal-Ai-Nauru. 6. Rimel-Vaiz-Adli. 
7. İrikara-Abis. 8. İl-Mazi-Gri-Da. 9. Aragon-Yarasa. 
10. Hazin-Beter-Cal. 11. Ad-Giyotin-Kula. 12. Resital-Kaşalot.
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07:00 Kertenkele

09:55 Aşağı Yukarı

Yemişliler

11:45 Seni Kimler Aldı

14:50 Kanatsız Kuşlar

19:00 Atv Ana Haber

20:00 Kanatsız Kuşlar

00:15 Gözüm Sende

08:00 Hafta Sonu
10:30 Video Kolik
12:00 Kafdağının Ardında
14:00 Tarihe İmza Atanlar
15:00 Darülfünun’dan Köy

Enstitülerine
16:00 Gezi Notları
18:00 Genç Düşünce
20:00 Ana Haber
20:45 Sakız Ağacının Al-

tında
23:30 Doğru Seçim

07:00 Beni Böyle Sev

09:20 El Emeği

10:55 Yeşil Deniz

16:10 Hilal Uğruna 15 Tem-

muz

19:00 Ana Haber

20:00 Biz Bir Dolaşalım

22:00 Altın Petek

23:50 İyilik Kulübü

07:00 Hafta Sonu

10:00 Hayat Tadında

11:00 Haber 11

12:20 Spor

13:00 Haber

14:00 Haber 14

15:00 Haber 15

16:15 Akıllı Tercih

17:00 Haber

18:15 Gönüllü İşçiler

20:00 Ana Haber 20

07:00 Haber Bülteni

09:00 Burası Hafta Sonu

10:00 Güne Bakış

12:00 Haber Bülteni

12:15 HT Sağlık

20:00 Ana Haber

21:00 Habertürk Gündem

00:00 Haber Bülteni

06:00 Kumsal Evleri

08:15 Adam, Kadın, Vahşi

Doğa

09:00 Özel Akvaryumlar

10:30 İnanılmaz Kurtuluş

11:20 Doğaya Kaçış

13:00 Kaşifler

18:00 Köpekbalığı Avı

19:40 Gözünü Kırpma

22:25 Robot Savaşlar

08:00 Çalar Saat

10:45 Şevkat Yerimdar

14:15 Gönder Gitsin

16:00 Deli Gönül

19:00 Fox Ana Haber

20:00 Oğlan Bizim Kız Bizim

22:30 Deli Gönül

09:00 Sağlık Kontrolü

10:00 Hafta Sonu

11:00 Haber Bülteni

13:05 Başarıya Doğru

15:00 Haber Bülteni

17:00 Haber Bülteni

18:00 Ana Haber Hafta

Sonu

20:00 5N1K

21:00 Haber Bülteni

09:00 Haber Bülteni

10:35 Tam Senlik

11:15 Ayrıcalıklı Rotalar

13:00 Haber Bülteni

14:00 Haber Bülteni

15:40 Spor

16:00 Haber Bülteni

18:00 Haber Bülteni

20:00 Ana Haber

22:00 Haber Bülteni

23:15 Haber Bülteni

06:45 Kanal D Çocuk Klübü

07:45 Asteriks ve Oburiks

Sezar’a Karşı

09:30 Magazin D

13:00 Adı Efsane

15:15 Ben Bilmem Eşim Bilir

18:45 Kanal D Haber

20:00 İrem Derici ile Eğlen-

mene Bak

22:45 19

07:00 Kara Gözlüm

08:30 Kendine İyi Bak

10:00 Cumartesi Süprizi

13:00 Çocuktan Al Haberi

15:00 Dünya Güzelim

18:45 Show Haber

20:00 Çocuktan Al Haberi

21:45 Güldür Güldür

08:00 Semra Topçu İle
Güne Başlarken

11:00 Can Ataklı İle Yazıiş-
leri

13:00 Elif Şentürk - Haber
Masası

15:00 Cüneyt Akman İle Sol
Şerit

18:00 Anahaber
21:00 Türkiye Nereye
23:30 İsmail Dükel İle Gün-

sonu

09:00 Hafta Sonu

11:00 Dünyanın Renkleri

13:00 Haberler

14:00 Türk Üretimi

15:00 Sanat Hayatı

16:00 Sağlıkta Doğrular

17:00 Haberler

17:15 Teknolog

17:50 Sendikacılık Okulu

18:00 Kent ve Yaşam 

19:00 Ana Haber

20:00 Veryansın

21:00 Büyüteç

07:00 Kaçak Gelinler

07:30 İki Aile

10:00 Star Life

12:00 Yüksek Sosyete

14:00 Yerli Dizi

18:45 Star Haber

20:00 Çarkı Felek

22:15 Yerli Dizi

TV
YAYIN
AKIŞI

07:30 Klip Saati
09:30 Yüksek Telden
11:00 Vizyondakiler
12:00: Satır Arası
12:50: Sokak Ne Diyor?
13:00 Haber-Gün Ortası
13:30 Resim Okulu
16:30 Kökten Dala Bir

Nefes
18:10 Belgesel
19:30 İslam ve Yaşam
00:10 Türküler Bizi Anlatır
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ŞAİRİN EMEĞİ

Tarihin Kara Bantlıları

CMYK

aydinlikks@gmail.com

(Birinci Kara Bantlılar Duruş-
ması, tam metin.)
Yargıç: Hakaret etmişsiniz!
Şair: Hay hak! 
Yargıç: Mecazı bırak!
Şair: Laf etmedim... Ağzımı aç-
madım!
Yargıç: Lakin, şikayet muhtelif...
Hakkınızda iddia çok nameli.
Şair: Sadece, üç hat çektim, kara,
Gitti değdi zülfüyara.
Savcı: Ne demek üç hat? 
Yargıç: Neden hat’ladınız, mukte-
dir zatları?
Savcı: Hattat mıdır kendisi,
şayet?
Şair: Söyleyecek söz bulamadım,
Yapıştırdım mecburi merhametle.
Zor durumdaydılar, gayet!
Yargıç: Zaplayıverdim, diyorsun
yani!
Şair: Müstezatladım, başkan! 
Vakit dardı... 
Savcı: İtiraz ediyorum... Vakti
vardı.
Telkini takipte kayıtlıdır dır dır.
Şair: Asıl mana, şeklen mevcuttu.
Sadece üç kısa mani ekledim,
Ayıp olmasın diyerekten...
Savcı: Yani, müstesna şahsi yet-
kiyle!
Hipnozcu (Yargıca): Müslüman’a
emir,
Dindaşın kusurunu örtmektir! 
Yargıç: Yani, dinin emri diyorsun!
Şair: İyilikti niyetim nihayet, saf-
fetli
Anneleri, onları piyanocu sanıyor,
Genel piyangocuda, hâlâ...
Yargıç: Anlaşıldı! Sadece üçü
mü?
Şair: Hayır, biri daha var, efen-
dim, esas o!
Büyük kelleci!
Yargıç: Kelleci ha! Peki o ne-
rede?
Şair: Tam ortada diklenen, arzı
tezat.
Kabil’den sabık diplomalı,
Köpek eğitmenidir, şahsen kendi-
leri.
Müdahil: Hakaret ediyor başkan!
Demokratik bir melek o... Tanığı-
yım!
Yargıç: İyi de siz gizli çalık mısı-
nız?
Hay Allah... Salık mısınız?
Müdahil: Hayır, ben başka fo-
toğraftayım,
Şu anda, efendim, 
Getirtirseniz, rahat ederim.
Yargıç: Yaz kızım. Bir dahaki du-
ruşmaya...
Şair: Beni ilgilendiren bir durum
değil.
Savcı: Ne yani, inkârdan mı geli-
yorsun,
İkrara mı gidiyorsun?
Şair: Gazete! Manşeti yanlış
atmış...
"Talihin kara bahtlıları," diyecek-
lerdi.
Halefi Koro: (Makam Beyâti)
Hani ya!
Sert mi sert esti yine havalar.
Mor menekşe boynun eğdi...
Acıyarak bakmayın hallerine,
Onlar da iyi kalpliydi bir zamanlar.
Adlarına ak dediler, lakin,
Bahtlarının böyle kara olması, 
Yeni bir taht açılımıdır, talihimize.
Şair: Benim konum değil, hiç.
Eğilmek, eğdirtilmek, eğdittiril-
mek...
Yetenek sizsiniz.
Yargıç: Kim kime değdiriveriyor.
Şair: Keseleme, keselenme mese-
lesi, aslen.
Selefi Koro: (Saz, divan havası
çalar)
Vurma şair neşterin boydan boya,
Lokmana dünya kalmadı...
Vurma, açılmasın mahremin ya-
rası.
Görüyorsun, yerel çabamızla,
Kapanmıyor siyasetin yakası.
Kurulunca Penisilvanya ihanet bü-
rosu,
Yürü ya kulum dedi, efendimiz,  
Bulundu derdimizin çaresiz ça-
resi...
Hipnozcu: (Yol gösterir)

Halef! Sen devam et!
Halefi koro: (Hicazkar bir çı-
kışla.)
Billahi bunun için alındık makama,
Buyrulduk göbekten hamama.
Makarna partisi adına, sosyal
soslu!
Devleti devirmek, devretmek me-
selesi.
Girdik külhana, mahu ayu ile...
Giren bayılır derler, uyduk imama.
Şair: Mesel mesel mes atar,
İki sıçan pas atar...
Kedi doksana takar.
Kese örme meselesi!
Savcı: Haddini aşıyor, sayın baş-
kan,
Kese’den kastı, ısrarı ne?
Peki, ya iki sıçan? Bir de kedi!
Şair: Off! Hayy! Hayret ettim! 
Savcı: Gayret ettin ha!
Yargıç: Şimdi gösteriveririm
sana!
Müdahil: Aman tanrım! Yırtacak
perdeyi!
Şair: Telaşlanmayın bayan, 
Perde yırtıktı, ayan beyan.
Savcı: Emniyeten yırttırtmışlar!
Halefi Koro: (ABD milli marşı
çalar.)
Ehemmiyeti yoktur, nezdinde
Korkmuyoruz altı okka olmaktan,
Kimin ocağı sönerse sönsün.
Arkamızda şahı Amerikan,
Parlayacak yıldızımız çoktur.
Rol kapmışız, yeni anayasadan,
Budur misyonu komisyonumuzun.
Çatarsa çatsın çehresini, ey nazlı
hilal,
Kalkan alçaktır masadan...
Hipnozcu (İki koroya birden.)
Fazla uzattınız işi...
Yapın artık mantıklı bitirişi. 
İki Koro Birden: (El çırparak
ve iki yana
sallanarak, Kıyamet Komisyon-
cuları adlı
taşlamadan bir bölüm okurlar.)
Biliriz, Cehennem’in dibidir yeri-
miz.
Üstelik, kurtaramayız yakamızı
haktan,
Ne Dante’den, ne ermiş Yu-
nus’tan.
Bunu biliriz, ama ne gelir elden,
Biz de profesörüz, akilden akiliz,
lakin,
Bir kez komisyoncu yaratmış tan-
rımız,
Kesilmiş görev emrimiz, ilahiden. 
Yargıç: (Nâreke zırıltısı ve tef
velvelesiyle
izleyiciler ayağa kalkar.)
Karar! Sözüm canlar bağışlar,
Lakin ittiridir, ittiriverir okkalı. 
Sanırsın hıklamış hukkukiyetin-
den,
Düşmüş burnundan adaletin hok-
kalı.
Hipnozcu: (Memnun) Devam et! 
Yargıç: (Semai, Makam Ferah-
nak ile)
Kimlik tespiti burda gerekli,
Bantların usulüyle kaldırılması için
Fotoların, Tâbitak’a tak tak...
Gönderilmesi hasebiyle,
Davanın yevmül devrime
Şartellenmesine ve dahi, hanî
hak...
Savcı: Aman başkan, ne oluyor-
sun!
Hipnozcu: Devam et yargıç! Ne
duruyorsun!
Yargıç: Diğer delilerin ve delille-
rin,
Aynı gün ve aynı saatte...
Mahkemeyi İstiklal’e gönderilme-
sine...
Kamu yararı cehdiyle karar olun-
muştur!
Şair: Her ne kadar sürçü lisan
ettik ise affola,
Kıssadan hisse alan haya bula...
Gönüllere neşe saçmaktır işimiz,
Türkçenin bileğinde bilenmiş neş-
terimiz.
Uyarmaktır aymazları, doymazları,
Buz üstünde kaymazları...
Maksadımız, dalaşmak değilse de
Mavrayla, makarayla, sarakayla...
Taşın gediğini oymaktır girişimi-
miz.

ABD’nin Dostlar� Toplant�s�, Amerikan Büyükelçisi
Francis Ricciardone’nin evi... Ankara, 24 Mart 2012.

Hüseyin HAYDAR

BERKİZ BERKSOY

ESERLERİ 1-16 Temmuz tarih-
leri arasında düzenlenen Design
İSF Tasarım ve Alışveriş Festiva-
li’nde Sevildolmacıartconsultancy
organizasyonu ile Zorlu AVM’de
sergilenen Malik Bulut, Sapiens
heykelleriyle dünyalıyı eleştiriyor.

Mehmet Aksoy’un gösterdiği
heykeltıraşlar arasında ilk sırada
gelen Malik Bulut, geçen yaz, Aylan
bebeklere adadığı işiyle medyada
anılmıştı. Eşi Benan Bulut, sergideki
yengeç ve Sapiens heykellerini oto-
portreleri olarak değerlendiriyor.

SAPIENS’IN
YENGEÇ YÜRÜYÜŞÜ

Yengeç temasını 20 yıl önce üni-
versite bitirme projesinde kullanan
Malik Bulut, yengecin Antik
Roma’da savunmayı, Uzakdoğu fel-
sefesinde şehitlerin ruhlarını sim-
gelediğini belirtiyor. Yaptığının bir
heykel, bir sergi biriktirme işi ol-
duğunu; sergideki işlerinin, 20 yıl
önceki mermiye dişlerini takmış
yengeç projesinin yan çalışması ol-
duğunu ifade ediyor. Sapiens’in, sa-
vunmaya yönelik yengeçlere karşıt

ve eşzamanlı ortaya çıkmasını "yen-
geç yürüyüşü"yle açıklayan sanatçı,
Y. N. Harari’nin Sapiens
Hayvanlardan Tanrı-
lara başlıklı kitabını
okurken doğru-
dan hedefe gi-
deceğine yan
yola girdiğini
ve hâkimiyet
güdüsüyle
saldırıya yö-
nelik yaşa-
yan Sapi-
ens’i yarat-
tığını söylü-
yor. 

Y e n g e ç
heykellerinde
göze çarpan öğe,
saldıranları kavra-
maya hazır dişler...
Yengeç bir kamikazedir,
avını bırakmaz; kıskaçlarını yitirme
pahasına dişleri arasında sıkar, diyen
Malik Bulut, rahatsız edilmedikçe
çevresine dokunmadığını, aksi du-
rumda tutuculuğu fanatizme götü-
rebileceğini ekliyor. 

Bahar Korçan’ın tasarladığı plat-
form üzerinde, güçlü kaslardan olu-

şan kafa ve bedenle bir teknoloji
yığını yaratık gibi Sapiens, iki yengeç

arasında. "Bilge insan" ya da
"modern insan" anlamına

gelen Homo Sapiens’in
belirgin özelliği olarak

silah yerine elinde
ucu sivri bir demir
mızrak var. Sanki
Star Wars’ın "Güç
benimle ve ben
de güçle birlik-
teyim" sloganı
atan kör, dövüş
sanatçısı Chirrut
Îmve. İnsanın sal-

dırgan ve yıkıcı uy-
garlığına karşı hey-

kellerin savaşını sim-
geliyor. 
"İnsan" ya da "insa-

noğlu" denen, toplumlar
halinde yaşayan hayvan türü

Homo Sapiens, yüksek teknik ve
sanatsal başarılarıyla ve kültürel
getirileriyle ötekilerden ayrılsa da
ormanları yok ederek ekosistemde
zararlı dönüşümlere yol açan tür...
Yerkürenin fizik kurallarını birkaçı
dışında 20. yüzyılda çözmüş ve mad-
deye ilişkin konuları aşarak felsefe

üretmiş olan Homo Sapiens, -"Moo-
re Kanunu" ya da "Transhümanizm"
gibi kuramlar bir yana- ne yazık ki
kendi türünün yok oluşunu hızlan-
dırmakta.   

HEYKELLERDEKİ IŞIK
Yerleşik hayat yaşayan, duygusal

olan ve uygarlık üreten Neandartel’i
kurnazlıkla, silahla yok etmiş olan
Sapienslerin çağımızda giderek art-
masından şikâyetçi Malik Bulut’un
heykelleri bir arketip hikâyeyi, iyi
ile kötünün savaşını sunarken sonsuz
dönüşümlerin cereyan ettiği çokev-
renlilikte kalıcı tek olgu olan savaşta
insanın kötülük imparatorlukları
kurmak yerine doğru kararlar ala-
cağı inancını yansıtıyor.   

20 yıllık sanat yaşamında ürettiği
sergilerin birer takımada olduğunu,
oluşturdukları haritanın da bütünü
gösterdiğini ifade eden Malik Bulut,
kararlı adımlarla ilerleyen bir gü-
zergâhta değil, binlerce kavşak içe-
ren ve yeniliklere, sürprizlere, geli-
şime ve değişime açık bir hareket
alanında işlediğini, karanlığın içinde
ışığın yarattığı hayatı, heykellerinde
görmeye ve göstermeye çalıştığını
ifade ediyor.

Heykelin
içindeki

Malik Bulut yerleşik hayat yaşayan,

duygusal olan ve uygarlık üreten

Neandartel’i kurnazlıkla, silahla yok

etmiş olan Sapienslerin çağımızda

giderek artmasından şikâyetçi 

FLAMENKONUN efsane� ismi� Paco
de�Lucia,�3�yıl�önce�ölümünün�ardından,
24.�İstanbul�Caz�Festivali�kapsamında,
bu�akşam�Zorlu�PSM�Ana�Sahne’de�dü-
zenlenen� özel� bir� konserle� anılıyor.

21.30’daki�konserde�sanatçının�kariyeri
boyunca�farklı�sahnelerde�birlikte�çaldığı
yıldız� müzisyenler� onu� anmak� için� aynı
sahnede�olacaklar.�Flüt,�tenor�ve�soprano
saksafonda�Jorge�Pardo,�Flamenko’nun

en�önemli�isimlerinden�Carles�Benavent,
Flamenko�ile�karmaşık�caz�tema-

larını�uyarlayan�Jose�Maria
Bandera� ve�Pa-

co’nun�en�eski

ekip� arkadaşlarından� gitarist� Nino� Josele
Pirana�sanatçının�bestelerini�sunacak.�Levent
Yüksel,�Taksim�Trio�ve�Cenk�Erdoğan�da�Paco
de�Lucia’nın�şarkılarını�çalacak.

Hüsnü�Şenlendirici,� İsmail�Tunçbilek�ve
Aytaç�Doğan’dan�oluşan�Taksim�Trio,�ayrıca
19.30’da�Drama�Sahnesi’nde�özel�bir�konser
veriyor.�

Saat�15.00’te�Sabancı�Üniversitesi�Sakıp
Sabancı�Müzesi�The�Seed�salonunda�bu�yıl
ilk�kez�düzenlenecek�olan�"Çocukça�Bir�Gün"de

Oran� Etkin,� Hakan� Başar
ve�Barış�İçin�Müzik�Üfle-
meliler� Topluluğu� kon-
serleri� yer�alırken,�gün
boyunca�çocuklar�çeşitli
atölye� çalışmalarına� da
katılacak.

Dopdolu bir
CUMARTESİDopdolu bir
CUMARTESİDopdolu bir
CUMARTESİDopdolu bir
CUMARTESİ
Dopdolu bir
CUMARTESİDopdolu bir
CUMARTESİ

LEVENT Cantek ve
Levent Gönenç’in hazır-
ladığı "Muhalefet Defteri",
ülkemizdeki mizah der-
giciliğini ve karikatürü in-
celiyor. En uzun soluklu
dergi Akbaba’dan Türki-
ye’nin dört bir yanına ulaş-
mayı başarmış Gırgır ve
2000’li yıllarda en çok
okuduğumuz LeMan,
Penguen ve Uykusuz’a
kadar ülkemizde yayım-
lanmış bütün dergileri etraflıca ele
alan çalışma YKY’den çıktı. Muhalif
mizahın güçlüyü ürkütücü özünü her
sayfasında duyumsatan "Muhalefet

Defteri", kültürel tarihi mizle ve top-
lumumuzla ilgili, "hem komik hem
ciddi" bilgiler de aktarıyor. Gündelik
dilimize ve alışkanlıklarımıza sinmiş

mizah dergilerinin ve tipleme-
lerinin bir tarihçesini çıkaran kitap,
Zalim Şevki, Avanak Avni ve Abdül-
canbaz’ın ardındaki yerli / yabancı
esin kaynaklarını da gösteriyor.

Türk mizah ve karikatürü 
Muhalefet Defteri’nde

Paco de Lucia

IŞIK

Malik
Bulut
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İNGİLİZ Times gazetesine konuşan Katar
Maliye Bakanı Ali Şerif el Emadi, Katar’ın tehdit
edilemeyecek kadar çok zengin bir ülke oldu-
ğunu söyledi. El Emadi, on yıllardır süren doğal
gaz satışının sonucu olarak güçlü mali rezervlere
sahip olduklarını belirtti. 

BBC Türkçe’nin aktardığına göre El Emadi,
“Gayri safi yurtiçi hasılanın yüzde 250’sine
denk gelen ulusal varlık fonlarına sahibiz. Katar
Merkez Bankası rezervlerimiz var. Maliye Ba-
kanlığı’nın stratejik rezervleri var” dedi. Ülkesinin
ekonomisini, Doha’ya ambargo uygulayan ül-
kelerin ekonomileriyle karşılaştıran El-Emadi,
ekonomik temellerinin bu ülkelerden çok daha
güçlü olduğunu belirtti.

YÜZDE 40 DAHA HIZLI 

El Emadi bu ülkelerin ciddi ekonomik so-
runları olduğunu söyledi: “Bahreyn ve Mısır’ın
kredi notu çöp seviyesinde. Suudi Arabistan’a
bakarsanız mali durumlarıyla ilgili gerçek sorunlar
yaşadıklarını görürsünüz. Bölgede en hızlı bü-
yüyen ülkeyiz. Bize en yakın Körfez İşbirliği
Örgütü üyesi ülkeden (Birleşik Arap Emirlikleri)
yüzde 40 daha hızlı büyüyoruz.”

K
IS

A
CA Fransa’da OHAL

1 Kasım’a uzatıldı

FRANSA Ulusal Meclisi Olağanüstü Hal uy-
gulamasını 1 Kasım’a dek uzattı. Ulusal Mec-
lis’teki oylamada 137 milletvekili OHAL’in
uzatılmasından yana oy kullanırken, 13 milletve-
kili karşı çıktı. Parlamento’nun ikinci kanadı
Fransa Senatosu salı günü Olağanüstü Hal’in
uzatılmasını onaylamıştı.

İÇİŞLERİ BAKANI: TEHDİT SÜRÜYOR

Oylamanın ardından açıklama yapan İçişleri
Bakanı Gerard Collomb, ülkedeki terör tehdidi-
nin sürdüğünü belirterek, OHAL’in uzatılması ka-
rarını savundu. Bu yılın başından beri güvenlik
birimlerinin yedi saldırı girişimini ortaya çıkardı-
ğını söyleyen İçişleri Bakanı, “Burada kurtarılmış
hayatlardan bahsediyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron geçen
hafta yaptığı açıklamada OHAL’in son kez uzatı-
lacağı sözünü vermişti. Macron, “Fransızlara öz-
gürlüğünü yeniden vereceğim” demişti. 

Fransa’da Olağanüstü Hal, 2015 Kasım
ayında Paris ve çevresinde düzenlenen, 130 kişi-
nin öldüğü terör saldırılarının ardından ilan edil-
mişti. 6’ncı kez uzatılan OHAL özgürlüklerin
sınırlandığı gerekçesiyle eleştiriliyor.

Tehdit edilemeyecek
kadar çok zenginiz

ABD Dışişleri Bakanı Rex Tillerson’ın, Katar ile
bazı Arap ülkeleri arasında devam eden krizle ilgili
görüşmeler yapmak üzere 10
Temmuz’da Kuveyt’i ziyaret ede-
ceği bildirildi.

ABD Dışişleri Bakanlığından
yapılan yazılı açıklamada, Tiller-
son’ın, Kuveyt Emiri Şeyh Sabah
Ahmed Cabir el Sabah’ın davetiyle
bu ülkeye gideceği kaydedildi.
Tillerson’ın, G-20 Zirvesi’nin ar-
dından Ukrayna’ya geçip 9-10 Temmuz tarihlerinde
de Türkiye’yi ziyaret edeceği bildirilmişti.   

ÇİN, ticari uyduları
açık denizlerden fırlat-
mayı öngören bir pro-
jeyi 2018’e kadar
uluslararası kullanıma
sunmayı planlıyor.

Çin Havacılık ve Uzay
Bilimleri Kurumu (CASC),

10 bin tonluk kuru yük gemi-
sinin modifiye edilerek güverte-

sine bir rampa platformu monte
edilmesiyle gerçekleştirilecek proje üze-

rinde çalıştıklarını duyurdu.      
Şinhua ajansının CASC yetkililerine dayandıra-

rak verdiği habere göre, proje için kilit öneme sahip
taşıyıcı roket teknolojiler, yıl içinde test edilerek
2018’in sonuna kadar uluslararası ticari firmaların
hizmetine sunulacak. Projenin hayata geçmesiyle
yerli üretim “Çangcıng” (Uzun Yürüyüş) serisi ro-
ketler ile 500 kilogram ağırlığındaki bir ticari uydu-
nun 500 kilometrelik yüksek güneş senkronize
yörüngesine sıfırdan on dereceye kadar eğimle
gönderilebileceği vurgulandı.      

Pekin yönetimi, uzaya geçen yıl 22 misyon fır-
latmıştı. Ülke, geçen yıl haziran ayında başarıyla
test ettiği Uzun Yürüyüş-7 roketi ile toksik yakıt
kullanımını azaltacak yeni nesil roketleri uzay araç-
larının ateşlenmesinde kullanacağını açıklamıştı.      

Çin, 2 Haziran’da “Uzun Yürüyüş” serisi roket-
lerin en yeni ve en yüksek taşıma kapasitesine
sahip olan modeli Çangcıng-5 Y2’yi fırlatmış ancak
bu denemenin başarısız olduğu duyurulmuştu. Ül-
kenin yerli üretim “taşıyıcı roketleri”, şimdiye kadar
60 yerli ve yabancı ticari şirket için uydu fırlattı. 

ÇİN, 3-5 Eylül’de yapılacak bu yılki BRICS Liderler Zirvesi’ne

liman kenti Şiamın’da ev sahipliği yapacak. Dünyanın gelişen

ekonomilerinden oluşan ekonomik topluluk olan BRICS ülke-

lerinin nüfusu, toplam dünya nüfusunun yüzde 40’ından faz-

lasını oluşturuyor.  

3-5 Eylül Zirvesi Şiamın’da

KATAR’da hükümete bağlı Ulusal İnsan
Hakları Komitesinin, Birleşmiş Milletler Eğitim,
Bilim ve Kültür Örgütü’ne (UNESCO), Suudi
Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Bah-
reyn’de okuyan Katarlı öğrencilere yönelik
ihlallerle ilgili bir dosya sunduğu bildirildi.

Katar Haber Ajansı QNA’ya göre, Komite
Başkanı Ali bin Samih Marri, söz konusu ülkelerde
okuyan Katarlı öğrencilere yönelik ihlallerin yanı
sıra “nefret söyleminin yaygınlaştırılması ve ifade
özgürlüğünün kısıtlanması” bağlamında göz-
lemlenen olaylardan oluşan dosyanın örgüte
sunulduğunu aktardı.      

Dosyada ilk sırayı 85 ihlal ile BAE’nin aldığını,
Suudi Arabistan’da 29, Bahreyn’de 25 ihlalin
bulunduğunu belirten Marri, özellikle BAE’deki
ihlaller arasında “öğrencileri sınavlara almama,
mezuniyet belgelerini vermeme ve kayıtlarını
keyfi bir şekilde silme” olaylarının yer aldığını
ifade etti. 

UNESCO’ya
ihlal dosyası

Katar krizi için
Kuveyt’e gidecek

JAPONYA’da etkili olan tay-
funda şiddetli yağışların yol açtığı
sellerde hayatını kaybedenlerin
sayısı 7’ye yükseldi.

Kyodo haber ajansına göre,
ülkenin güneybatısını salı günü
etkisi altına alan Nanmadol
tayfunu şiddetli yağışlar getirdi.

Yağışların neden olduğu sellerde
7 kişi öldü, 20 kişi kayboldu. Yet-

kililer, askerler ve arama kurtarma
ekiplerinin, sel suları ve çamur

nedeniyle erişim sağlanamayan bazı

köylere ulaştığını ve mahsur kalan
onlarca kişiyi kurtardığını belirtti.
Sel sularının ve toprak kaymalarının
büyük yıkıma neden olduğu Kyushu
Adası’nda evler, yollar, köprüler ve
pirinç terasları büyük hasar gördü. 

Hükümet verilerine göre, Fu-
kuoka ve Oita kentlerinde 2 bin
200 kişi sığınaklara yerleştirildi. Ja-
ponya Kabine Baş Sekteri Yoşihide
Suga dün düzenlenen basın top-
lantısında, hükümetin insan yaşamını
ilk sıraya koyarak felaketzedeler

için elinden geleni yapacağını açık-
lamış ve  hasara bağlı olarak kur-
tarma çalışmalarının genişletilebi-
leceğini belirtmişti. 

Binlerce kişinin tahliye edildiği
Fukuoka, Kumamoto ve Oita kent-
lerinde hava koşulları, ulaşımda ak-
samalara ve binlerce eve elektrik
ve su verilememesine neden olmuş-
tu. Japonya Meteoroloji Ajansı, Fu-
kuoka ve Oita’da “eşi benzeri gö-
rülmemiş” yağmur yağdığını duyur-
muştu.    

ÇİN’in ilk uçak gemisi Liaoning, Hong
Kong’un Çin egemenliğine dönüşünün
20. yılı kutlamaları kapsamında Hong
Kong Limanı’na ulaştı.

Çin ana kıtası dışındaki ilk liman zi-
yaretini Hong Kong’a yapan uçak gemisine
“Cinan” ve “Yinçuan” destroyerleri, “Yen-
tay” fırkateyni, J-15 savaş uçakları ve he-
likopterlerden oluşan filo eşlik etti. Ülkenin
doğusundaki liman kenti Çingdao’dan
yola çıkan ve dün sabah saatlerinde Hong
Kong Limanı’na varan geminin ziyareti
11 Temmuz’a kadar sürecek. 20. yıl et-
kinlikleri çerçevesinde eski İngiliz kolonisi

Hong Kong’a gelen Liaoning’in kapıları,
bugün ilk defa sivil halkın ziyaretine açı-
lacak.

ZİYARETÇİLER KUYRUĞA GİRDİ
Liaoning’i ziyaret etmek isteyen bin-

lerce Hong Konglu, 2 bin biletten birini
alabilmek için günler öncesinden askeri
limanın girişinde kamp kurarak sıraya
girdi.

Çin Savunma Bakanlığı, uçak gemisinin
5 günlük ziyaretin ardından olağan askeri
eğitim tatbikatına katılmak üzere Hong
Kong’dan ayrılacağını duyurmuştu. Ül-

kenin ilk uçak gemisi, Eylül 2012’de Çin
Halk Kurtuluş Ordusu (ÇHKO) envan-
terine alınmıştı. Liaoning’in Sovyet yapımı
platformu, Ukrayna’dan getirilmişti.

ŞARTLI TESLİM

Tamamı yerli üretim olacak ikinci
uçak gemisinin inşasını sürdüren Çin, bu
geminin yapımını 2020’ye kadar tamam-
lamayı planlıyor. Çin, eski İngiliz kolonisi
Hong Kong’un egemenliğini kapitalist
ekonomi modeli ve “üst seviyede özerklik”
yapısını koruması koşuluyla 1997’de İn-
giltere’den devralmıştı. 
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ALMANYA’nın Hamburg kentinde dü-
zenlenen G-20 Liderler Zirvesi kapsamında
Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney
Afrika (BRICS) devlet ve hükümet baş-
kanlarının gayriresmi toplantısı yapıldı. Top-
lantıya başkanlık eden Çin Devlet Başkanı
Şi Cinping bölgesel anlaşmazlıkların barışçıl
yollardan çözümünün önemine vurgu ya-
parak, BRICS ülkelerinin G-20’nin rolünü
pekiştirmesi gerektiğini ifade etti. BRICS
liderlerine hitabında “sınırsızca açık bir
dünya ekonomisini birlikte inşa etme” çağ-
rısında bulunan Şi, çok taraflılığın savunulması
ve ortak kalkınmanın teşvik edilmesi gerek-
tiğini söyledi.      

‘YAPTIRIM’ ELEŞTİRİSİ

Cinping’den sonra konuşan Rusya Devlet
Başkanı Vladimir Putin Batı’nın ekonomik
yaptırımlarını eleştirdi: “Dünyada giderek
büyüyen himayeciliğe karşı çıkıyoruz. Meşru
olmayan ticari ve finansal kısıtlamalar ra-
kipleri ortadan kaldırma amaçlı ve ekono-
mideki ilişkilerde güvenin tüketilmesine,
dünya ekonomisinin kumaşının yırtılmasına
yol açıyor.” 

Putin, Alman Handelsblatt gazetesi için

kaleme aldığı makalede de, yaptırımların
sadece dar görüşlü bir yaklaşım olmadığını,
aynı zamanda G-20’deki tüm ülkelerin çı-
karlarını gözeten işbirliği ilkelerini de hiçe
saydığını vurguladı. Rus lider, “Sadece
tek tip normlara ve standartlara dayanan
açık ticari ilişkilerin, küresel ekonomide
büyümeyi teşvik edebileceğine ve ulus-
lararası ilişkileri geliştirebileceğine ina-
nıyorum” diye yazdı. 

TERÖRE KARŞI BİRLİKTE 
MÜCADELE ÇAĞRISI

Rus lider BRICS toplantısında ko-
nuşmasının devamında terörle tek
başına mücadele edilemeyeceği ifa-
delerini yineledi. Putin, Rusya’nın
teröre karşı tek bir cephe oluştu-
rulması yönündeki çağrısını hatır-
latarak, “Bu kez de G-20’deki part-
nerlerimize, terörün ortaya çıkması
ve yayılmasında katkısı olan siyasi,
toplumsal, ekonomik ve ideolojik
koşulların ortadan kaldırılması
gerektiğini belirterek, teröre karşı
birleşme çağrısı yapacağız” diye
konuştu.
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Tillerson

İLK kıtalararası� balistik� füzesini
(ICBM)�denediğini�açıklayan�Kuzey�Kore,
bu� adıma� ABD’yle� ortak� füze� tatbikatı
yaparak�yanıt�veren�Güney�Kore’yi�“kukla
güç”�olarak�niteledi.�Pyongyang�yönetimi,
Güney�Kore�ile�ABD’nin�taktik�balistik�fü-
zelerle� yaptığı� tatbikata� tepki� gösterdi.
Kuzey�Kore’den�yapı-
lan�açıklamada�“Kukla
güçleri�yok�etmek�ço-
cuk�oyuncağı.�Şu�anda
okyanus�ötesindeki�ABD
anakarasını�bile�yok�ede-
biliriz”�ifadeleri�kullanıl-
dı.

Kuzey�Kore�salı�günü
ABD’nin�Alaska� eyaletini
vurabilecek�kapasitede�bir�balistik�füzeyi�ba-
şarıyla�denediğini�duyurmuştu.�Denemeye�sert
tepki�gösteren�ABD�ise�gerekirse�Kuzey�Kore’ye
karşı�askeri�güç�kullanabileceklerini�belirtmişti.

Diğer� taraftan�Kuzey�Kore’nin� denemesinin

ardından� daha� ağır� yaptırım� çağrısında� bulunan
Güney� Kore� Devlet� Başkanı� Moon� Jae-in,� Kuzey
Kore�lideri�Kim�Jong-un�ile�görüşme�isteğini�tekrarladı.
G-20�zirvesi�öncesi�Berlin’de�açıklama�yapan�Moon,
Doğu�ve�Batı�Almanya’nın�birleşmesinin�Kore’de�de
benzer�bir�barışa�ulaşma�konusunda�umut�verdiğini
belirterek,� şartlar� izin� verdiği� ölçüde� Kim� ile� ‘her

zaman,�her�yerde’�görüşe-
bileceğini�belirtti.

Moon�“Gezegendeki�son
bölünmüş�ulus�olan�Kore’ye,
Almanya’nın� birleşmesi
umut� veriyor� ve� aynı� za-
manda�bize�takip�etmemiz
gereken� yolu� gösteriyor”
dedi.�Kuzey�Kore�ile�şimdi
kurulacak�bir�diyaloğun�hiç

olmadığı�kadar�önemli�olduğunu�belirten�Moon�yarı-
madada�kalıcı�barışa�ulaşmak�için�bütün�taraflarca
imzalanacak�bir�barış�anlaşmasına�ihtiyaç�duyulduğunu
bildirdi.� Moon,� “Umarım� ki� Kuzey� Kore� dönüşü
olmayan�bir�yola�girmez”�ifadesini�de�kullandı.

‘Kukla�güç’�suçlaması



Kültür, sanat, finans, 

eğitim ve modanın yanısıra

dünyayı etkileyen çok sayıda

önemli etkinliğin merkezi de

olan New York ilginç

tarihiyle de dikkat çekiyor

K
imi kaynaklara göre
New York’un bulun-
duğu bölgeyi, Hol-
landa Batı Hindis-
tan kumpanyası adı-
na düzenlediği se-

ferde ilk kez İngiliz denizci Henry
Hudson’ın 1609’da keşfettiği var-
sayılıyor.

İşte şu andaki görkemli varlığıy-
la önemli bir çekim merkezi olan
Manhattan 1626’da yerlilerden sa-
tın alınmış... Bölgede “Nreuw
Amsterdam” adıyla kurulan şehrin
çevresinde zamanla başka yerle-
şim birimleri de oluşmuş ve bunlar
bugünkü devasa New York’un te-
mellerini de atmış.

Kentte dış ticareti başlatarak
etkili olan Hollandalılar’ın ege-
menliği 16. yüzyılın ortalarında İn-
gilizler tarafından ortadan kaldırıl-
mış... Ve İngilizler kentin adını da
New York olarak değiştirmiş...

Yalnızca bu dönüm noktası de-
ğil, Amerikan Bağımsızlık Savaşı
sırasında büyük oranda tahrip
olan New York 17. yüzyılın sonla-
rında ülkenin ilk başkenti unvanını
da alarak daha fazla çekim merke-
zi haline gelmiş.

Ayaklanmalar, çatışmalar ve
büyük kayıpların ardından güç sa-
vaşları önlenemeyince, bölgedeki
4 kent 1 Ocak 1898’de birleştirile-
rek New York’a bağlanmış...

O tarihten itibaren bölge büyük
bir metropole dönüşürek kültür,
sanat, sanayi ve finans açısından
dünya çapında büyük önem kazan-
maya başlamış.

İşte bu New York’u dolaşmak o
kadar da kolay değil... New
York’un arka yüzünde neler var
diye merak edenlerin kentte çok
ama çok gezmesi ve neredeyse her
mekanda nefes alması da gereki-
yor...

Çünkü ABD’nin kuzeydoğu-
sunda yer alan, kıtanın en büyük
nüfuslu şehrinde, 787 kilometre-

karelik bir alanda 10 milyondan
fazla insan barınıyor...

Hudson Nehrinin kıyısında yer
alan New York, aslında farklı ve
kendine özgü yaşamlar barındıran
semtlerin toplamı olarak da adlan-
dırılıyor...

BİR KENTİN ARKA YÜZÜ...

Yine de New York denilince
akla kentin kültür, ekonomi ve sa-
nat merkezi Manhattan geliyor...
Ağaçlarla süslü taş sokakları ve 19.
yüzyıldan kalma ilginç evleriyle
Manhattan bölgesi, kendi içinde
West Village gibi özgün alanlar da
barındırıyor.

Çekici butikleri, Murray’s Ba-
gel’s ve Corner Bistro gibi ünlü
bar, kafe ve dükkanlarıyla turistle-
rin en çok merak ettiği ve şehrin
en çekici yerleri de Manhattan
bölgesinde...

Gökyüzüne yükselen ve herbiri-
nin çehresine vurmuş bulutların
birbirine yaslandığı gökdelenleriy-
le zaten şaşırtıcı olan Manhattan,
aynı zamanda ekonominin de kal-
bi sayılıyor...

ABD’nin en hareketli kenti
olan New York’ta, Manhattan ka-
dar Brooklyn de sanayi bölgeleri
ve alışveriş merkezleri arasında çe-
lişkileri barınıdırıyor.

Bir yanda varlıklı Brooklyn He-
ights’ın diğer anda ise yoksuluğun
adeta cirit attğı, geri kalmış gibi
duran ve New York’un arka yüzü-
nü de barındran Bedford-Stuyve-
sant bölgesi...

Orta sınıf insanların oturduğu
Queens eski mahalelerin ve şaşır-
tıcı barınma alanlarının bulunduğu
bir bölge... New York’u kasvetli
bulanların dayanağı ise genellikle
Bronx Mahallesi...

Kentin arka yüzünde yasadışı
işlerin merkezi olarak tanımlanan
bu bölge, eski Amerikan filmlerin-
den fırlamışçasına, şiddetin ve su-
çun daimi platosu gibi duruyor...

New York’u baştan sona saran
ve de bakanları çoğu kez ürküten,
gökyüzünden kopartan o devasa
gökdelenlerde aileler de oturuyor,
şirketler de faaliyet gösteriyor...

Dünyanın finans merkezi duru-
munda olan New York’ta çok sayı-
da büyük şirket o devasa gökde-
lenlerde her açıdan dünyanın gü-
cünü elinde tutmaya devam edi-
yor.

Manhattan’da genellikle giyim
sanayi şirketleri faaliyet gösterir-
ken, kentin ünlü caddelerinde,
Newyork Times’tan CNBC-E’ye
kadar dünya gündemini de belirle-
yen medya organlarının merkezle-
ri de bulunuyor...

ABD’nin ulusal televizyon ve
radyo istasyonlarının merkezleri-
nin yansıra, dünya geleninde tüke-
ticiyi avuçlarında tutmak için çırpı-
nan çok önemli reklam şirketleri-
nin beyin takımları da bu gökde-
lenlerde tüketicileri hedef alan
stratejiler belirliyor...

ADAYA YOLCULUK...

Dünyanın en önemli üniversite-
lerinin bulunduğu Boston kadar ol-
masa da; New York’ta da, Rocke-
feller, New York,  Columbia ve
Fordham üniversiteleriyle Juilliard
Okulu gibi etkili kamu üniversitele-
ri eğitim veriyor. 

O kadar çok öğrencinin yanısıra
her gün yüzbinlerce turistin akın et-
tiği kentte trafik bazen tabi ki sorun
oluyor ama işte dünkü yazımızda
anlattığımız “Grand Central Ter-
minal” adlı ünlü tren garından da-
ğılan metro hatları toplu taşıma
araçlarını kullananların neredeyse
yüzde 50’sini farklı alanlara ulaştır-
maya devam ediyor.

ABD’nin sanat, eğlence ve
moda merkezi olarak da bilinen

kentte, dikkat çekici yerlerden olan
New York Kütüphanesi dünyanın
sayılı araştırma kaynaklarından sa-
yılıyor. 

Doğrusu bir müze ve sanat mer-
kezini andıran Boston Halk Kütü-
hanesi kadar görkemli olmasa da,
bu önemli kütüphane de yaygın
kaynakları nedeniyle her zaman
araştırmacıların akınına uğruyor...

Müze demişken New York’da
yalnızca dünkü yazımızda anlattığı-
mız Modern Sanat Müzesi
(MoMA) yok...

Dünya çapında ünlü olan Ame-
rika Tabiat Tarihi Müzesi, Metro-
politan Sanat Müzesi, Guggenheim
Müzesi ve Whitney Müzesi gibi
kültür sanat merkezleriyle de New
York, ABD kentleri arasında dik-
kat çekici bir noktada bulunuyor...

Ve şimdi yalnızca New Yok’un
değil, tüm Amerika’nın sembolü
olan o gizemli Özgürlük Heykeli’ne
yolculuk zamanı...

1876’da Fransa tarafından ülke-
nin 100. Kuruluş yılı kutlaması için
ABD’ye hediye edilen bu heykeli
Frederic Auguste Bartholdi tasar-
lamış. 

Oğlum Murat, yalnızca bu deva-
sa heykelin bulunduğu Özgürlük
Adası’nı değil, benim bölgeye bir
an önce ulaşmak için bağrında ça-
baladığım heyecanı da izliyor ve
belli ki çok şaşırıyordu... 

Baettry Park’tan uzaklaşan feri-
bot meraklı yolcularını adaya yak-
laştırırken, bu devasa heykel de
kendine çağırırcasına gözlerimizin
önüne geliyordu... Hem de tüm gi-
zemi ve görkemiyle...
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Empire State’den New York

Gökdelenlere rest çeken devasa heykel ABD’nin sombolü...

Özgürlük Adası’nın
140 yıllık gizemi...
Özgürlük Adası’nın
140 yıllık gizemi...
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Özgürlük Adası’nın
140 yıllık gizemi...

YARIN: Adadaki gizemli heykel...
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ALATASARAY’ın ve Türk futbolunun efsane kaleci-
lerinden Turgay Şeren için, vefatının 1. yıl dönümünde
mezarı başında anma töreni düzenlendi. Kulüpten
yapılan açıklamada, Şeren’in Zincirlikuyu’daki anma
törenine Nasuhi Sezgin’in yanı sıra taraftarlar katıldı.
Anma töreni, okunan duaların ardından sona erdi.

RABZONSPOR, uzun süredir peşinde olduğu ve transferini
bitirdiği Jurac Kucka’yı sağlık kontrolünden geçirdi.
Kulüpten yapılan açıklama, şu şekilde: “Kulübümüzün
transfer görüşmelerine başladığı Jurac Kucka, Liv Hos-
pital’de sağlık kontrolünden geçti.’’ Fırtına, daha sonra
Slovak futbolcuyla resmi sözleşmeyi imzalayacak.

Kucka kontrolden geçti
T ÜRKİYE�Futbol Federasyonu, Süper Lig’de 2017-18’in

İlhan Cavcav Sezonu olarak isimlendirilmesini kararlaştırdı.
Gençlerbirliği’ni 38 yıl başkanlığını yapan ve geçtiğimiz
Ocak ayında 81 yaşında vefat eden İlhan Cavcav’ın
adı, Süleyman Seba, Hasan Doğan ve Turgay Şeren’in
ardından Süper Lig’in bu sezonuna verildi.

İlhan Cavcav sezonu
T

Turgay Şeren anıldı  
G

cenk@aydinlikgazete.com
Haz›rlayan: BURAK ÖZCAN

SERVET
HARCADI
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DEVAM EDECEK

Dursun Özbek gündeme
dair çarpıcı açıklamalar
yaptı. Wesley Sneijder’in
durumuna açıklık getiren
Özbek, taraftara da
transfer müjdesi verdi.
Özbek, ‘Evet uçaklar
inmeye devam ediyor.
Geleceğin takımını
kuruyoruz’ diye konuştu

SNE�JDER’in uzun y�llar hizmet verdi�ini vurgulayan

Özbek, �öyle konu�tu: “Sneijder, G.Saray’a verdi�i

hizmetle taraftar�n sevgilisi haline geldi. Di�er taraftan

sporcunun ve kulübün projeleri var. Sneijder önemli

bir oyuncu. G.Saray’a hizmet etmeli mi, evet. Sadece

futbolcu olarak de�il, antrenör olarak da olur.”

Sneijder önemli bir oyuncu

TUDOR’la ilgili konu�an Özbek, “Tudor’da en çok

be�endi�im �ey, çok enerjik biri olmas�. Çal��maktan

yorulmuyor. Tudor’un ekibi de ayn� �ekilde. Tudor,

Galatasaray’a yak��an bir antrenör. Enerjisi ve di-

nami�i bütün futbol tak�m�na yans�yor” dedi.      

Tudor G.Saray’a yakışıyor

Riva’yı satıp 

oyuncu
almadık

R�VA projesinden
gelen parayla trans-
fer yapmad�klar�n�
belirten Özbek, ‘Ri-
va’y� satt� gitti oyun-
cu transfer etti’ böy-
le bir �ey yok. Alt�n�
çizerek söylüyo-
rum. Ben gayrimen-
kul projelerini G.Sa-
ray’�n finansal ya-
p�s�n� düzeltmek,
borçlar�n� s�f�rla-
mak, faiz yükünden
kurtulmak üzerine
yap�yorum” dedi. 

BE��KTA�, Pepe transferiyle ba�kan Fikret Orman’�n
göreve ba�lad��� 2012-2013’ten itibaren stoper böl-
gesine 13. kez takviye yapt�. Be�ikta�, Orman döne-
minde her sezon mutlaka kadroya stoper dahil etti.
Be�ikta�, stoper bölgesi için 6 sezonda 14 milyon
800 bin avro bonservis bedeli veya kira ücreti ödedi.
Mitrovic’e 4,2 milyon avro bonservis bedeli ödeyen
siyah-beyazl� ekip; Berat Çetinkaya, Franco, Milosevic,
Rhodolfo, Marcelo ve Delgado’ya da bonservis ücreti
verdi. Escude, Tosic ve Pepe’nin bonservislerini be-
delsiz alan Be�ikta�; At�nç Nukan, Ersan Adem
Gülüm’ü de bedelsiz kiralad�. Siyah-beyazl� ekip,
Dany için Galatasaray’a kiralama bedeli ödedi.

Beşiktaş,�stoper�sorununu�bölgesinin�en
iyisini�alarak�çözdü.�Ancak�Kartal�Pepe’yi
alana�kadar�transfere�servet�harcadı

MERKEZ Hakem Kurulu, 2017-18 sezo-

nunu hakemlerini açıkladı. Hakemler şunlar:

Cüneyt Çakır, Ali Palabıyık, Bülent Yıldırım,

Serkan Tokat, Y.Kemal Uğurlu, Mustafa Öğ-

retmenoğlu, Bahattin Şimşek, Arda Kar-

deşler, Ali Şansalan, Ümit Öztürk, Özgür

Yankaya, Suat Arslanboğa, Fırat Ay-

dınus, Halis Özkahya, Hüseyin Gö-

çek, Mete Kalkavan, Serkan

Çınar, Volkan Bayarslan, Alper

Ulusoy, H.Umut Meler, Koray

Gençerler, Barış Şimşek.

Hakemler belli oldu 

BAŞAKŞEHİR Manchester
City’den ayrılan Gael Clichy’e imzayı
attırdı. Başakşehir Kulüp binasında
yapılan törene Başkan Göksel Gü-
müşdağ ve Gael Clichy katıldı. Ken-
disini 3 yıllığına turuncu-lacivertli for-
maya bağlayan imzayı atan 31 yaşın-
daki sol bek, Türkiye’den görüştüğü

takımlar olduğunu söyledi. Clichy,
“Galatasaray, Fenerbahçe ve Beşik-
taş’la görüştüm. Galatasaray’da be-
nimle yalnızca 1 yönetici konuştu. Ba-
şakşehir’in ise 5 yöneticiyle görüşme-
ye gelmesi beni etkiledi. Aynı zaman-
da kulüp bir proje kulübü. Aileme ve
menajerime de danıştım’’ dedi. 

3 büyük ile görüştüm

FENERBAHÇE yeni sezonda giye-
ceği formaları Topuk Yaylası’nda tanıttı.
‘Farkını ortaya koy sloganı ile yapılan
organizasyona yeni transferlerden Val-
buena, Mehmet Ekici ve Nabil Dirar ka-
tıldı. Lansmandan sonra basın mensup-
larının sorularını yanıtlayan futbolcular-
dan Mehmet Ekici, ‘’3 forma da çok
güzel. Aralarında en çok hoşuma giden
ise çubuklu forma oldu. Fenerbahçe
dendiğinde ilk aklan gelen forma da

çubukludur. Favori formam şu anda
üzerimde taşıdığım çubuklu oldu” dedi.

GURUR DUYUYORUM

Valbuena da, sarı lacivertli renkleri
taşımaktan gurur duyduğunu belirterek,
”Bana göre en güzel benim üzerimdeki
yani sarı olan. Son derece orijinal buldum.
Taraftarımız da alır ve tribünlerde güzel
görüntüler olur. Bu renkleri taşımaktan
gurur duyuyorum” diye konuştu.

Son olarak konuşan
Dirar, “Fazlasıyla beğen-

dim. Materyal olarak da hafif
ve kendini içinde rahat hissettim.
Umuyorum yeni sezonda yeni for-

malarımız şans getirir. En güzeli her
zaman klasik çubuklu formadır.
Umuyorum bütün formalar bize
şans getirir ve güzel sonuçlar

alırız” diye konuştu. 

FENERBAHÇE, Efsane Çu-buklu Maç Forması, Sarı MaçForması, Yeşil Maç Formasıolarak tanıttığı formalara ta-raftardan destek geldi. Sosyalpaylaşım sitesi Twitter’danformalara yorum yapan, sa-rı-lacivertli taraftarlar özelliklesarı formayı beğenirken, for-maların fiyatını ise eleştirdi.

Taraftar
beğendi

FARKINI 
ortaya koy
FARKINI 
ortaya koy
FARKINI 
ortaya koy
FARKINI 
ortaya koy
FARKINI 
ortaya koy

‘Şans getirir’‘Şans getirir’‘Şans getirir’‘Şans getirir’‘Şans getirir’

Kartal, Pepe’ye 
2 y�l için 9,5 milyon
avro verecek.

DURSUN Özbek, Türk Telekom Sta-
dı’nda Anadolu Ajansı’nın sorularını
yanıtladı. Sözlerine Galatasaray’ın efsane
ismi Turgay Şeren’i anarak başlayan
Özbek, “Efsane kalecimiz Turgay ağa-
beyin birinci ölüm yıl dönümü. Dolayısıyla
Allah’tan rahmet diliyorum, mekanı
cennet olsun, hem de ailesine sabırlar
diliyorum. Galatasaray’ı nasıl sevmek

gerektiğini öğreten biri. Yakından sey-
retmiştim. Örnek bir Galatasaraylı” dedi. 

GELECEĞİN TAKIMI

İstanbul’a yeni uçakların inip inmeye-
ceği yönündeki soruya Özbek, şu yanıtı
verdi: “Evet uçaklar inmeye devam ediyor.
Önümüzdeki 3-5 senenin takımını kurmak
durumundayız, bu itibarla da takımda

bayağı yenileme söz konusu. Onun için
Galatasaray’a yakışan, hem sportif per-
formansı hem de kişiliği niteliğinde fut-
bolcuları kadroya katmaya devam ediyo-
ruz. Sezon sonu itibarıyla teknik heyetten
bir rapor aldık. Yaptığımız çalışmalar ne-
ticesinde önümüzdeki sezonlarda Gala-
tasaray’a hizmet edecek, eksiklerini gi-
derecek futbolcuların listesini verdik.”

Antrenör
adaylarına
öğütler 

P
rofesyonel futbol hayatımın
sona ermesine üç yıl kala al-
mıştım antrenör belgemi...

Belleğim beni yanıltmıyorsa, doksanlı
yılların başlarında Zeytinburnu Sta-
dı’nda açılan kurs onbeş gün sürm-
üştü. Kursa o dönemin gözde fut-
bolcularının birçoğu katılmıştı. Yazılı
sınavda dağıtılan testlerdeki soruları
çözemeyenlere yanıtı okuyarak yar-
dımcı olan kurs görevlisi, söyledik-
lerini kağıda geçiremeyen o günün
futbolcuları olan günümüzün anlı
şanlı yorumcuları ve hocalarının ya-
nına oturup tane tane okuyup, yaz-
dırarak sınavı geçmelerini sağlamıştı.
Yaşananlara gülümseyerek bakıp
bende herkesle beraber antrenör
belgemi almıştım. Ve o gün herşeyin
göz boyamaktan ibaret olduğunu
birkez daha anlamıştım; TFF’nin
açtığı bu kursun tek bir açılımı vardı
ve başlığı da ‘dostlar alışverişte gör-
sün’ dü... O günden bu güne birşey
değişmedi!.. Alınan belgeler duvarda
çerçevenin içinde bayağı yakışıklı
dururken, çalışabilmek için gerek-
sinim duyacağın tek şey belgeler
değil ne kadar çok çevren olduğuyla
doğru orantılıydı... Ve bu yüzden
genç meslektaşım eğer antrenör
olarak çalışmak istiyorsan kulak ver-
melisin söyleyeceklerime... 

PARA OLMAZSA OLMAZ

Öncelikle antrenör belgesini elde
edebilmek adına senin için hatırı
sayılır bir para olan kursa katılım
payını bulman gerekir.” Param yok,
siz bana belgeyi bir verin de çalışayım
sonra öderim, borcum borç “ deme,
antrenör belgesini vermezler boşuna
teklif etme!.. Çünkü bilirler ki çalı-
şacak takım bulmak belgeyi almak-
tan çok daha zor!.. Bunun için borç
mu alırsın, kredi mi çekersin, bile-
mem, ama antrenör belgesi almak
için para bu işin olmazsa olmazı
onu bilirim. Üstelik çalıştıracak takım
bulamazken antrenör belgeni yük-
seltmek adına kurslara da katılma
zorunluluğu varken ve katılım bedeli
de artarak giderken birkez daha
eşe dosta avuç açmak da var ka-
derde... Neyse parayı buldun ve
kursa katıldın diyelim, işte asıl ma-
ceran şimdi başladığından antreman
bilimini falan boşver eğer sağlam
bir çevren, daha doğrusu arkanda
dayıların yoksa benden sana ilk
öğüt bu işe asla bulaşma... Bu kural
antrenörlüğe başlamadan olmazsa
olmazın. Yani mesleğinin altın ku-
ralı...

KRALLAR GİBİ YAŞARSIN

TFF’nin katılmaya zorunlu kıldığı
kurslar hariç gelişim sağlamak için
yurtiçi ve yurtdışında açılan kurslara
da boşuna katılıp paranı ve vaktini
harcama, bunun yerine özellikle ik-
tidardaki siyasi partiye üye olursan
işin daha garanti... Bir de partili
belediyeye sırtını yaslayıp, hele bir
de maddi bakımdan belediye des-
teğini arkasına alan bir takıma
kapağı attın mı çalıştırdığın takım
ister amatör isterse de profesyonel
olsun yaptığın anlaşmayla bol sıfırlı
rakamlar da garantiyken dokunul-
mazlığın keyfini sürer krallar gibi
yaşar gidersin... 

Yani anlayacağın yolun başındaki
meslektaşım antrenman bilimiymiş
falan boş, önemli olan yalakalığın
ilmini kavramaktan geçer çalıştıracak
takım bulmanın yolu... Bana masal
okuma “ ama ya gençler, ya ülke
futbolu “ deme, kimin umurunda,
önemli olan para, sen bu yoldan
sapma... 

Sistemli bir çalışmayla on senede
futbolcu yetiştirmek mi çocukmusun
sen bırak bu boş işleri, düzen böyle,
çarkı beğenmiyorsan bu işe hiç bu-
laşma... Yoksa senin kadar bilgi ve
birikimi olmayanlar bir o takımdan
bir bu takıma gittiğinde,”ben ne
halt ettim de antrenörlüğe bulaştım”
diye dertlenir durursun... Biliyorum
yine de dinlemeyecek ve umut ede-
ceksin, hoş benden söylemesi, yolun
açık şansın yine de bol olsun sevgili
meslektaşım... 

Atilla  
ÖZALP

DİREKLER ARASI


